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آقای بلژیکی شوخی ندارد
لیست تیم ملی فوتبال پر از شگفتی است. از جمله 

حذف وریا غفوری و مهدی ترابی صفحه 11 را بخوانید

از گشت پلیس تا گلمراد
بازی های منتخب کافه بازار در نیمه 98  صفحه 12

تفاوت های پزشک ژاپنی
با پزشک ایرانی  صفحه 08 را بخوانید

یادداشتی جالب توجه در مورد تفاوت های 
آموزش پزشکی در ایران و ژاپن

هفته گذشــته وارد مبحث اســتفاده از فناوری برای محافظت از محیط 
زیست شدم. برایتان گفتم که دولت آلمان، در حال تلاش برای رسیدن 
به تولید انرژی مورد نیاز کشور از منابع تجدیدپذیر مثل باد و نور خورشید 
است. مسلما رسیدن به چنین هدف بزرگی، بدون استفاده از همه دانش 
بشر و کمک گرفتن از تکنولوژی، میسر نیست. ص یکی دیگر از اقداماتی 
که دولت آلمان برای مراقبت از زمین انجام داده، تفکیک زباله است. اگر 
یادتان باشد در مطلب چند هفته قبل که به نامه نگاری های خسته کننده 
آلمان مربوط بود، از میزان اســتفاده زیاد از کاغذ در این کشــور گفتم و 
نوشتم که خوشــبختانه میزان دورریز کاغذ در آلمان بسیار کم است و 
تقریبا همه کاغذها، بعد از یک بار استفاده، بازیافت شده و مجدد به چرخه 
تولید باز می گردند. در مطلب این هفته قصــد دارم درباره بازیافت یکی 
از مهم ترین زباله هایی که بشر هر روزه تولید می کند و راه حل جرمن ها 
برایتان بگویم. بطری های شیشه ای و پلاستیکی! روزی نیست که عکسی 
از صدمات حیوانات که بر اثر رها کردن بطری های پلاستیکی یا شیشه ای 
در طبیعت به آنها وارد شده، نبینیم. این زباله های جان سخت، برای تجزیه 
شدن در طبیعت، به بیش از چند صد سال زمان نیاز دارند! به عدد توجه 

کنید! چند صد سال!
اما در آلمان، با روشــی که دولت از بیش از 10 سال پیش استفاده کرده، 
میزان دورریز این زباله ها نزدیک به صفر است. روش مورد استفاده آلمان 
برای ما ایرانی ها بیگانه نیست. اگر یادتان باشد، تا همین 10 سال قبل برای 
خرید نوشابه یا شیر، باید مبلغی رو به عنوان »گرویی« پرداخت می كردیم 
که پس از باز پس دادن شیشــه ها، به ما عودت داده می شــد. اما روش 
آلمانی ها، روش تشویقیســت. بدین صورت که بابت شیشه محصولات، 
چیزی به قیمت آن ها اضافه نشده که با پس دادن شیشه به ما برگردانده 
شود، بلکه قسمتی از قیمت محصول برای بطری در نظر گرفته شده که با 
پس دادن بطری، به شما برگردانده می شود و قیمت تمام شده محصول، 

ارزان تر خواهد شد.
برای مثال، اگر هر بطری آب در آلمان یك یورو قیمت داشته باشد، بعد از 
پس دادن بطری آن 25 سنت از این یك یورو را دریافت می کنید و قیمت 
تمام شده آب برای شما از یك یورو به 75 سنت کاهش می یابد. اما فناوری 

کجای این داستان به کمک دولت آمده؟ 
تقریبا همه بطری های پلاستیکی و شیشــه ای در آلمان بارکد دارند، و 
بین 7 تا 25 سنت قیمت آن هاست. درون همه سوپر مارکت ها و دقیقا در 
راهروی ورودی، دستگاه های بزرگی قرار دارد که شما می توانید بطری های 
جمع شده تان را تک تک وارد آنها کنید که به صورت اتومات اسکن شده 
و در نهایت، می توانید مبلغ را به صورت نقدی از صندوق بگیرید، یا برای 
خریدتان استفاده کنید یا با گزینه ای که در همین دستگاه ها وجود دارد، 

به سازمان های فعال محیط زیست اهدا کنید.
به علت اینکه هر بطری خالی  در آلمان پول نقد محسوب می شود، افراد 
حتی اگر در خیابان آب یا نوشابه بخرند و بنوشــند، پس از خالی شدن 
بطــری آن را دور نمی اندازند. اگر هم کســی از بطری 25 ســنتی خود 
چشم پوشی کند و آن را دور بیندازد، افراد نیازمند از جمع کردن بطری ها 
و دریافت مبلغ آن ها، قسمتی از نیاز مالی شان را تامین می کنند. بنابر این، 
بطری خالی در آلمــان روی زمین باقی نمی ماند، و به ســرعت صاحب 
جدیدی پیدا می کند. این تدبیر دولت، باعث شده ورود پلاستیک و شیشه 
به طبیعت در این کشور، به حداقل برســد و با یک طرح تشویقی، خود 
مردم و قشر نیازمند، به کمک دولت برای جمع آوری همه بطری ها بیایند.

مدتی قبل شنیده بودم که در تهران هم، شهرداری شروع به اجرای این 
طرح کرده و در حال نصب این دستگاه ها در هایپرمارکت هاست. از اینکه 
این طرح به مراحل اجرایی رسیده یا نه خبر جدیدی ندارم. اما اگر واقعا 
شهرداری هم با تجهیز کردن خود به این دستگاه ها در شهرهای مختلف، 
قدمی در راســتای جمع آوری بطری ها بردارد، بسیاری از نیازمندان هم 
برای کســب درآمد به صورت خودجوش به این طرح خواهند پیوست و 
تنها در چند ماه، اثری از بطری های شیشه ای و پلاستیکی در خیابان ها، 
رودخانه هــا و دریاهایمان باقی نخواهد ماند. بدین ترتیب با اســتفاده از 
فناوری می توان با یک بار هزینه، قدم بزرگی در جهت جلوگیری از افزایش 

زباله ها برداشت.

تفکیک زباله با کمک تکنولوژی

ستون    یکشنبه
شهروزچُرکچی

لطفاً گذ رتان به این طرف هم بیفتد!
نگاهی بر ارزان ترین سدان های خارجی که در صورت 
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شماره 2488
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

عباس آقا علیه
چهره لیبرال علی آقا

حاشیه ای بر جنگ تئوریک دو چهره مشهور سیاسی 
سخنان اخیر علی مطهری درباره یارانه ها به شدت برای او 

حاشیه ساز شده است. اصولگرا و اصلاح طلب، سوار بر موج مردمی 
که یارانه را به خط قرمز تبدیل کرده است؛ به شدت به علی 

مطهری می تازند که چرا چنین سخن گفته است و  ... 
شرح ماجرا را  در  صفحه 03 بخوانید

  گزارش یک

کم مانده بود شــاگردان برندان راجرز در آنفیلد ترمز لیورپول 
را بکشند اما پنالتی دقیقه 95 موجب شــد تا شاگردان کلوپ 
هشتمین برد پیاپی خودرا کسب کنند. لستر در حالی که مربی 
ســابق لیورپول را در کنار زمین داشــت لحظه ای مقابل غول 
فوتبال اروپا پا پس نکشید و هرچند نیمه اول را با گل سادیو مانه 
به حریف نامدار واگذار کرد اما در نیمه دوم شجاعانه آنقدر فشار 
آوردند تا در نهایت مدیســون هافبک هجومی لستر با ضربه ای 
دقیق از داخل محوطه جریمه گل تساوی را در دقیقه 80 به ثمر 
رســاند. بعد از این گل هردو تیم به یک بازی هجومی زیبا روی 
آوردند و در نهایت در دقیقه 95 با خطایی که روی مانه انجام شد 
پنالتی به نفع لیورپول گرفته شد تا میلنر توپ را به گل پیروزی 

لیورپول بدل کنــد. در بازی مهم دیگر تاتنهــام زخم خورده از 
شکست 7 بر 2مقابل بایرن مونیخ در وسط هفته پیش در زمین 
تیم متوسط برایتون هم حرفی برای گفتن نداشت و با سه گل 
درهم کوبیده شد تا تیره روزی شاگردان پوچتینو به نهایت خود 
برسد. دربازی مهم دیگر در اسپانیا رئال مادرید با گل  های بنزما 
، مدریچ و خامس رودریگز 4 بر 2 از سد گرانادا گذشتند و حضور 
خود در صدر جدول را تحکیم بخشیدند. درآلمان هم بایرن مونیخ 
سرخوش از پیروزی شگفت انگیز بر تاتنهام،2 بر یک بازی را به 
هافنهایم  واگذار کردند تا نشان دهند در بوندس لیگا هیچ تیمی 
در امان نیست. دورتموند هم در دقیقه 90 بازی برده را با مساوی 

در برابر فرایبورگ به پایان رساند.

اقبال بلند شاگردان یورگن کلوپ

ضد حمله !
با نامه 75 شرکت 

خدمات ارزش افزوده 
به سران قوا ماجرای 

رقابت در پشت پرده 
اپراتورهای تلفن همراه  

شفاف تر شد
در گزارش هفته گذشــته نوشتیم که وزیر 
ارتباطات با هشــتگ »پایان وس« سعی 
دارد حمایت افکارعمومی را با تحت فشار 
قــراردادن شــرکت های ارزش افزوده از 
آن خود کند و در رقابت با جبهه سیاســی 
مقابلش دست بالا را بگیرد. رقابتی که حالا 
به جدال سیاسی تبدیل شده و هر کدام از 

طرفین دست دیگری را رو می کند. 
در ادامه ایــن ماجرا، امروز 75 شــرکت 
خدمات ارزش افزوده در نامه سرگشاده ای 
خطاب به سران ســه قوا خواستار حمایت 
از این صنعت شده اند و از هجمه های اخیر 
گلایه کرده اند.  این شــرکت ها که تاکنون 
فهرستی از آنها در دسترس نبود و ترجیح 
می دادند نام و نشانی از آنها منتشر نشود 
و حتی ســازمان تنظیم مقــررات وزارت 
ارتباطات - به جای نظارت بر این خدمات و 
شرکت ها – آن ها را محرمانه تلقی می کرد ،  
در نامه خود  ابعاد جدیــدی از این صنعت 
درآمدزا را عنوان کرده اند، که نکات مهم آن 

را می خوانید:
1.  شرکت های فعال در خدمات ارزش افزوده 
با توجه به هجمه های مکرر ماه های اخیر به 
این صنعت، خواستار بررسی و رفع مشکلات 
 IT ایجاد شــده برای بیش از 700 شرکت

ایرانی فعال در این حوزه هستند.
2.    تامین درآمد حاصــل از ارائه خدمات 
ارزش افزوده از سال 90 تاکنون بیش از 13 
هزار میلیارد تومان بوده که سهم اپراتورها 
از این درآمد به حدود 4 هزار میلیارد تومان 
و ســهم دولت با در نظر گرفتن درآمدهای 
غیرمســتقیم شــرکت ها، بیش از 4 هزار 

میلیارد تومان بوده است. 
3.   پرداخت بیــش از 100 میلیارد تومان 
توسط شــرکت ها بابت نظارت محتوایی 
خدمات به ســازمان تبلیغات اســلامی و  
اختصاص بیش از 150 میلیارد تومان توسط 
شــرکت های تولید کننده محتوا به منظور 
تولید برنامه های تلویزیونی پربیننده تنها 
در سال از دیگر موارد هزینه کرد این درآمد 
اعلام شــده و  بیکاری حداقل 30 هزار نفر 
شاغل مستقیم و غیرمستقیم این صنعت، 
کاهش 30 درصدی درآمد فعالان تبلیغات 
آنلاین، رکود در صنعت تولید محتوا از جمله 
پیامدهای آسیب به صنعت خدمات ارزش 

افزوده عنوان شده است.
4.   این شــرکت ها اعلام کرده اند که از نظر 
شاخص رضایت مشــتری، این صنعت با 
کاهش تعداد شکایت های ورودی به میزان 
یک دهم در دو ســال اخیــر و افزایش 10 
درصدی شــاخص رضایت مشترکین در 
یک سال و برابری با استانداردهای جهانی 

صنعت، همراه بوده است.
این در حالی است که وزیر ارتباطات دیروز 
در یک گفت و گوی مطبوعاتی اعلام کرده 
بود: فکر نمی کنم که بحث ارزش افزوده فقط 
در یک گروه نهفته باشد اما قطعاً قطع کردن 
و پایان دادن به اقتصاد و گردش مالی 2 هزار و 
600 میلیارد تومانی سالانه این بخش که بخش 
عمده ای از آن ناصواب است، حتماً جوانب 
دارد. این پول، غیرشفاف است و ممکن است 
در جاهای ناصواب و حتی در برخی موضوعات 
سیاسی هم مورد استفاده قرار بگیرد. ممکن 
است انتخابات هم یکی از آن ها باشد. طبیعتاً 
در یک فرآیند باید به این مسأله پایان داده 
شود. دو سال است که تلاش می کنیم جلوی 
کلاهبرداری ها و تخلفات ایــن فرآیند را 
بگیریم. در همین مسیر، گزارش های چند 
ماهه اول سال 98 نشان می دهد اندازه بازار 
خدمات ارزش افزوده نسبت به 97، 25 درصد 
کاهش یافته است، اما هنوز این بازار بسیار 

غیرشفاف است.

نقش پیچیده نسخه پیچ ها
پاسخ وزارت بهداشت در مورد سازوکار فروش دارو در داروخانه ها

غول های لرزان
سومین حادثه سقوط جرثقیل در 
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فرید عطارزاده| ســوژه گزارش امروز ما از رشته  توئیت 
کاربران درباره خاطراتشــان از داروخانه ها شکل گرفت. 
یکی از کاربران از تجربه تحویل داروی مشــابه توســط 
داروخانه نوشــت و گفت که داروی مشابه برایش آلرژی 
به همراه داشته اما متصدی داروخانه او را از این موضوع 
آگاه نکرده بــود. این توئیت داغ دل بســیاری از کاربران 
را تازه کرد و همه از تجربه های یکســان خود نوشــتند 
که گرفتار داروی مشابه شــدند. آرام آرام کاربران، ابعاد 
دیگری از ماجرا را رو کردند و گفتند. در برخی موارد اصلا 
متصدی فنی داروخانه در آن جا حضور ندارد و کسی که 
نسخه ها را می خواند و به شــما داروها را تحویل می دهد 
همان نسخه پیچ خودمان اســت. فردی که ممکن است 
حتی لیســانس هم نداشــته باشــد و به صورت تجربی 
کار نسخه پیچی را یاد گرفته باشــد. برای آنکه بفهمیم 
چنین موضوعی درست است یا نه، تصمیم گرفتیم دامنه 
جســت وجوهایمان را گسترش دهیم و ســری زدیم به 
دوره های آموزشی که برای نسخه پیچی برگزار می شود... 
بله درســت خواندید با هــر مدرکی می توانیــد به دوره 
نسخه پیچی بروید و در داروخانه ها مشغول به کارشوید. 
داروخانه های بســیاری هم آگهی اســتخدام نسخه پیچ 
داده اند که فقط تجربه عملی کافی اســت! این گزارش را 

بخوانید تا ببینید اوضاع از چه قرار است؟

چند تجربه شخصی
در ابتدا چند توئیت که کاربران از تجربه شخصی شــان 

منتشر کرده اند را مرور می کنیم.

* مامانم آتورواستاتین 10 مصرف می کنه. رفته داروخانه 
گفته آتورواستاتین نداریم، رزوواستاتین 10 ببر همونه! 
مگه داروخانه نباید داروی تجویز شده رو بده؟!تو دانشگاه 
یاد نمی گیرند که اســتاتین ها دوزهاشــون بــا هم فرق 
می کنه؟ یاد نمی گیرند مولکولی کــه بیمار بهش جواب 

میده رو عوض نکنند؟
* من خودم رزوواستاتین میخورم موثر تره عوارضش هم 
کمتره دیگه همه چی رو نباید زیر سوال ببریم از دکترش 
سوال کنید لازم نیست کل دانشگاه و درس و مملکت رو 

زیر سوال ببرید لطفا به هم احترام بگذاریم ممنونم.
* جناب اونی کــه او تی ســی دارو رد میکنه 99 درصد 
موارد ادبیات خونده یا مهندســی یا دیپلمه هست و هر 
رشته ای دارن جز داروسازی! پس جواب شما خیر هست، 
در دانشگاه تفاوت اســتاتین ها رو نخوندند، برای افزایش 

فروش و در نبود نظارت هر چیزی می فروشند.
* یه مدت داروخونــه  کار می کردم، جای اســتامینوفن 
۳25، 500 داده بودن به بیمار، دکتر زنگ زد چنان داد و 
بیدادی راه انداخت که تا مدت ها کسی جرأت نداشت از 
این کارها بکنه. میخوام بگم اگر پزشک ها )هرچند شاید 
وظیفه شون نباشــه، نمیدونم( پیگیر بشن، تو داروخونه 

کسی به خودش اجازه همچین کاری نمیده.
* مامانم به خیلــی از داروها حساســیت داره، داروخانه 
خیلی شیک و بی ســر و صدا بهش جای آتور، رزووا داده 
بود، اونم فک کرده مثلا اسم من درآوردی جدیده که هر 
کارخونه برای خودش میزنه! خوردن همانا و حساسیت 

دادن همان...

* مشــكل اینه در اكثر موارد نســخه یــا مریض اصلا به 
داروساز نمي رسه كه داروســاز بخواد نظر بده و یا جلوي 

تغییر دارو را بگیره. 
من خودم پارسال در ایران، رفتم یه داروخانه یه سري دارو 
مي خواستم و هیچكدام هم OTC نبود، همه را بهم دادند 
بدون اینكه از داروساز یه سوال كنند. بیمار باید از داروساز 
اطلاعات دارویي دریافت كند ولي اصولًا بیماران ســراغ 
نسخه پیچ ها میرن و نســخه پیچ ها هم اطلاعات دارویي 
غلط به بیمار مي دهند. در مجموع مهم ترین موضوع بحث 
اقتصادي و دخالت افراد فاقد صلاحیت در حیطه پزشكي 

و داروسازي است. 
* بسیار داروساز با سواد داریم و نقطه مقابل هم كم نیست. 
مهم ترین مشكل عدم تعریف تعرفه و حقوق خاصي براي 
آموزش و مشاوره به بیمار است و با توجه به رایگان بودن 
خدمت، عنصر انگیزه از طرف داروساز كمرنگ مي شه و 
ازطرفي در بیشتر موارد بیمار وقتي به شما توجه مي كنه 

كه بابت خدمتي هزینه كرده.
* به نظرم مشكل ســاختاري است. ســه پوزیشن براي 
داروساز در هر بیمارستان وجود داره، در صنعت ٤ الي ٥ 
پوزیشن براي داروساز وجود داره ولي ٨٠درصد داروساز ها 
تمایل دارند فعالیت در داروخانه شهري رو داشته باشند 

كه دردسر كمتر دارد.
* اسمش روشه نسخه پیچ و یه دوره آموزشی هم داره که 
میگذرونن اما طبق اســتاندارد مسئول فنی چک میکنه 
 که درست باشــه ...حالا البته استاندارد چقد رعایت بشه

الله اعلم.  ادامه در صفحه 03

یک پیروزی محدود
رقیق و غیر شفاف 

بانک ملت اعداد و ارقام دیروزهفت صبح  در 
پرونده غرامت انگلیسی ها را تایید کرد صفحه 03

گزارشی خواندنی از آنچه در دومین جلسه 
دادگاه عباس ایروانی رخ داد صفحه 03

هشدارهای قاضی  
سرسختی متهم 

پیروزی میلیمتری  لیورپول و ادامه موفقیت های رئال مادرید و تیره روزی های تاتنهام 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2488  یکشنبه  14 مهر  1398

 مبادله غیررسمی زندانیان 
میان ایران و استرالیا

یک زوج دادیم، یک دانشجو تحویل گرفتیم
ایران و اســترالیا دیروز یک مبادله غیررسمی اتباع یکدیگر که به 

ارتکاب جرم متهم شده بودند را صورت دادند. 
1  دیروز حوالی ساعت 9 صبح بود که ایسنا به نقل از یورونیوز 
و به نقل از این شبکه تلویزیونی اروپایی، از ماریس پاین، وزیر امور 
خارجه استرالیا نقل قول کرد که ایران زوج استرالیایی را که چند 
ماه پیش در ایران بازداشت شده بودند رفع اتهام و آزاد کرده است. 
رسانه ها گفته بودند که مارک فیرکین اهل استرالیا و جولی کینگ 
که انگلیسی استرالیایی است به اتهام به پرواز درآوردن یک پهپاد 
بدون مجوز بازداشت شــده بودند. پاین در یک کنفرانس خبری 
درباره آن ها گفت: دادرســی آن ها پایان یافته و کنار عزیزانشان 

بازمی گردند.
2  حدود یک ساعت بعد هم خبرگزاری صداوسیما خبر داد با 
پیگیری دستگاه سیاست خارجی، دانشــجوی نخبه ایرانی مقیم 
استرالیا پس از 13 ماه بازداشت غیر قانونی به کشور بازگشت. بنا 
به این گزارش رضا دهباشــی، دانشجوی مقطع دکترا در دانشگاه 
کوئینزلند استرالیا که 13 ماه پیش به اتهام واهی تلاش برای کمک 
به سیستم دفاعی ایران بازداشت شده بود، ســرانجام با پیگیری 
دستگاه سیاست خارجی آزاد و از طریق فرودگاه بین المللی امام 
خمینی به کشور بازگشت. دهباشی از نخبگان علمی کشور است 
که شهریورماه سال گذشته از سوی سیستم قضایی استرالیا به اتهام 
تلاش برای ارســال تجهیزات نظامی آمریکایی به ایران بازداشت 
شده بود. این نخبه علمی کشــورمان در هنگام بازداشت مشغول 
تحقیق در مورد ساخت یک دستگاه تشخیص سرطان پوست بود. 
دستگاه قضایی استرالیا قصد داشت، دهباشی را به آمریکا تحویل 
دهد. دهباشــی متهم بود که بدون سفر به آمریکا اقدام به خرید و 
ارسال تجهیزات راداری پیشــرفته نظامی از طریق دوبی به ایران 
کرده اســت، رادارهایی که برای شناسایی موشک و جنگنده های 
رادار گریز اســتفاده می شود؛ براســاس همین اتهام واهی دولت 
آمریکا خواهان تحویل دهباشی و محاکمه وی در این کشور بود. 
دهباشــی ضمن رد این اتهام اقدام دســتگاه قضایی استرالیا در 
خصوص دستگیری وی با اســتناد به چند ایمیل مربوط به سال 
2۰۰8 را یک سوء تفاهم و ناعادلانه عنوان کرد که با کمک دستگاه 

دیپلماسی کشورمان حل و فصل شد.
3  این در حالی است که به گزارش ایســنا روز چهارم مهر نیز 
روزنامه ایندیپندنت، خبر داده بود که نگار قدس کنی شــهروند 
ایرانی که از سال 139۶ به اتهام دور زدن تحریم های آمریکا علیه 
ایران در استرالیا بازداشت شده بود با رای دادگاه مینیاپولیس مبنی 
بر 2۷ ماه حبس،  آزاد و به ایران بازگردانده شده است. نگار قدس 
کنی به اتهام انتقال فن آوری های مربوط به پهنای باند بی سیم به 
ایران و نقض تحریم های آمریکا توسط دولت استرالیا بازداشت و 
برای تکمیل تحقیقات به آمریکا تحویل داده شــده بود. مقامات 
کشورمان نیز ضمن بی اساس خواندن این اتهام ها خواستار آزادی 
وی شده بودند و درســت در همان روزی که محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه با وزیر امور خارجه استرالیا در نیویورک مذاکره 
کرده بود اعلام شد که آمریکا یک شهروند ایرانی تبار را پس از 2۷ 

ماه حبس، آزاد کرد و به ایران بازگرداند.

ترامپ: این من بودم که پیشنهاد دیدار با   یک روز با سیاستمداران 
روحانی را رد کردم!

رئیس جمهوری آمریکا مدعی شد که وی 
پیشنهاد دیدار با حسن روحانی به دلیل 

پیش شرط ایران را رد کرده است. به گزارش 
آسوشیتدپرس، دونالد ترامپ با تاکید بر این 

ادعا که مقامات ایران و آمریکا در خصوص 
دیدار و تماس تلفنی احتمالی با حسن روحانی 

گفت وگو کرده بودند، مدعی شد که این 
خود وی بوده است که پیشنهاد این دیدار 

با رئیس جمهوری ایران را رد کرده است! او 
به خبرنگاران با طرح این ادعا که دو طرف 

گفت وگوهایی داشتند، گفت که طرف ایرانی 
خواستار رفع تحریم ها برای آغاز مذاکرات بود. 

رئیس جمهوری آمریکا همچنین مدعی شد 
که در پاسخ به این درخواست ایرانی ها گفته 
است »حتما دارید شوخی می کنید.« ترامپ 

همچنین ادعا کرد که روحانی خواستار دیداری 
در سازمان ملل بوده است. به گزارش ایسنا، 
نشریه پالیتیکو روز سه شنبه در گزارشی به 
نقل از برخی مقامات فرانسوی مدعی شد که 
حسن روحانی و دونالد ترامپ هفته گذشته 

در نیویورک بر سر توافق چهاربندی ارائه شده 
توسط مکرون برای برقراری مذاکرات میان 

ایران و آمریکا به توافق رسیده بودند. این 
منابع مدعی شدند که با اینکه ایران و آمریکا بر 
سر انجام مذاکرات توافق کرده بودند اما اصرار 
روحانی برای برداشته شدن تحریم های آمریکا 

علیه ایران باعث شد تا دیداری میان مقامات 
دو کشور انجام نگیرد. 

سی
لما

دیپ

مهسا مژدهی| کشــورهای زیادی این روزها 
در ارتباط با ایران هســتند و کشــمکش های 
محسوس و نامحسوســی با کشورمان دارند. در 
این میان نام ایالات متحده، انگلیس و عربستان 
از دیگر کشورها بیشتر مطرح است و البته رژیم 
صهیونیستی هم برجای خود باقی است. اما همه 
آن سه کشور و اسرائیل این روزها به شدت درگیر 
پرونده های داخلی هســتند. اینجا برخی از این 

تنش ها و مشکلات را بررسی کرده ایم.

   درگیری ترامپ با مجلس نمایندگان
اســتیضاح ترامپ طرحی اســت کــه مجلس 
نمایندگان آمریکا این روزها از آن حمایت می کند 
و در صورتی که چنین اتفافی بیفتد، طبق قانون 
اساسی مایک پنس، رئیس جمهور خواهد شد. 
ماجرا از یک تماس تلفنــی 3۰دقیقه ای میان 
رئیس جمهــور ایالات متحــده و رئیس جمهور 
اوکرایــن در مــورد یکــی از کاندیداهــای 
ریاست جمهوری ســال 2۰2۰ شروع شد. یک 
کارمند کاخ سفید این مکالمه را برای یک سناتور 
آمریکایی آشکار کرد. مشخص شد که ترامپ در 

این گفت وگوی تلفنی از رئیس جمهور اوکراین 
خواسته تا سرور حملات ســایبری در انتخابات 
2۰1۶ را پیــدا کرده و به آمریــکا تحویل دهد. 
اما مهمتر از آن، موضوع پســر جــو بایدن بود. 
ترامپ در پي اطلاعاتی علیــه رقیب انتخاباتی 
خودش بود و پیش از این برای در فشار گذاشتن 
اوکراین، بخشی از کمک به این کشور را کنسل 
کرده بود. معاون اول ریاســت جمهوری سابق 
آمریکا، جو بایدن، در سال 2۰1۶ پترو پوروشنکو 
را برای اخراج دادســتان کل ســابق اوکراین، 
ویکتور شــوکین تحت فشار گذاشــته تا مانع 
تحقیق و تفحص در رابطه با شــرکت اوکراینی 
گاز و نفت »بوریســما هولدینگز« شود که پسر 
جو بایدن، عضو هیات مدیره آن بود. این پرونده 
برای ترامپ بسیار گران تمام شده تا جایی که او 
تهدید کرده، کشور بعد از استیضاح او به جنگ 
داخلی کشــیده خواهد شــد. در این میان پای 
پمپئو و پنس، معاون اول ترامــپ هم در میان 
است. رئیس جمهور آمریکا که تاکنون نتوانسته 
موفقیتی در سیاســت خارجه به دست بیاورد، 
دچار بزرگترین بحران خود در سه ســال اخیر 

شــده و تلاش می کند به هر نحوی شده از آن 
بیرون بیاید.

   جانسون و برگزیت
در دیدار اخیر بوریس جانسون و حسن روحانی، 
رئیس جمهور کشورمان اشاره ای صریح و در قالبی 
دوستانه به وضعیت جانسون در کشورش کرد. او 
با پارلمان انگلیس و بســیاری از سیاستمداران 
و صاحب نظــران آن بر ســر خــروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا درگیر اســت و قــول داده هر طور 
که شــده به زودی از این اتحادیه خارج شود. این 
درحالی ست که هیچ کدام از زمینه های موردنیاز 
اجرایی نشــده اســت. وضعیت توافق با اتحادیه 
مشــخص نیســت و اروپا هم قصد آوانس دادن 
به دولت جانســون ندارد. بزرگتریــن درگیری 
نخست وزیر کنونی بریتانیا، سنگ اندازی پارلمان 
این کشور جلوی پای اوســت که از خروج بدون 
توافق از اتحادیه حمایت نمی کند. او تلاش کرد 
تا مجلس را تعطیل کنــد ولی بعد از چند روز این 
اتفاق ملغی شد و دوباره درگیری بر سر برگزیت 
آغاز شده است. برخی معتقدند جانسون هم مانند 
ترزا می موفق به عبور از این بحران ها نخواهد بود.

   عربستان و جنگ یمن
عربســتان برای خــروج از یمــن و گفت و گو 
با ایران چراغ ســبز نشــان می دهد. بسیاری از 
ناظران می گوینــد که او از ترامــپ دل بریده و 
دیگر نمی تواند به رئیس جمهــور آمریکا تکیه 
کند. هرچند بن سلمان پول زیادی خرج کرد تا 

رئیس جمهور آمریــکا را به عنوان ضامن امنیت 
کشورش نشان دهد اما این راه برای او پاسخ نداد 
و روز به روز عربستان در بحران های بیشتری فرو 
رفت. در حال حاضر عربســتان بالاخره متوجه 
شــده که جنگ در یمن یک باتلاق برای اوست 
و گفته می شــود، قصد دارد یمن را ترک کند. 
سعودی ها پول زیادی برای یمن خرج کرده اند 
و حالا باید دست خالی از این کشور خارج شوند. 
از سوی دیگر بعد از یک سال ماجرای خاشقچی 
هنوز گریبان بن ســلمان را رها نکرده است. او 
هرچند ســعی می کند همه چیز را عادی جلوه 
دهد اما بازگرداندن چهره قبلی به عربســتان به 

این آسانی نیست.

   نتانیاهو و مشکل تشکیل دولت
نتانیاهو دو دردســر بــزرگ دارد؛ اول اینکه در 
انتخابات اخیر نتوانسته رای کافی را کسب کند 
و مامور تشکیل دولت شده اما لیبرمن که زمانی 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بود با او همکاری 
نمی کند و دستش را در حنا گذاشته و مشخص 
است که در صورتی که بتواند دولت هم تشکیل 
دهد، با رای پایینی که آورده راه آسانی در پیش 
ندارد. دردســر دوم مربوط به یک پرونده مالی 
است که او و همسرش در آن درگیرند. نتانیاهو 
می گوید تقصیری ندارد اما نظر دادگاه و قاضی 
چیز دیگری است. این پرونده تاکنون نتوانسته 
مشکلی در مورد حضور او در قدرت ایجاد کند اما 
وجهه عمومی اش را به شدت خراب کرده و او را 

دچار یک سلسله گرفتاری کرده است.

دردسرهای مقابله با ایران
درحالی آمریکا، انگلیس، عربستان و امارات در تنش با 

ایران قرار دارند که خود اسیر مشکلات بزرگی در داخل 
کشورهایشان هستند

  گزارش

به گزارش نامه نیــوز، پینار ترمبــلای در المانیتور 
نوشت:»در دوره ای به ســر می بریم که رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه مــورد بی اعتنایی 
بیشتر رهبران عربی قرار گرفته است و ایرانی ها نیز 
تحت فشار تحریم های فلج کننده آمریکا قرار دارند. 
به همین خاطر شاید انتظار داشته باشیم که این دو 
کشور غیر عربی روابط نزدیکی با یکدیگر برقرار کنند. 
به نظر می رســد که تهران و آنکارا با کمک روســیه 
در مسیر دوســتی درازمدت قرار گرفته اند. شرایط 
منطقه ای فرصت های فراوانی بــرای همکاری بین 
دو کشور فراهم کرده است. ایران و ترکیه می توانند 
روابط دو جانبه خود در حوزه های گردشگری، امنیت 

منطقه ای و مبادلات فرهنگی را گسترش دهند.
در ادامه این مطلب آمده است: با وجود این، چالش ها 
و سوالات زیادی در مورد پایداری روابط حسنه بین 
دو کشور وجود دارد. رهبران دو کشور در چارچوب 
اجلاس های سه جانبه آستانه چندین بار در سال های 

اخیر دیدار کرده اند. دو طرف در مورد مسائل مختلف 
با یکدیگر اتفاق نظر ندارند. یکی از مقام های ارشــد 
وزارت امور خارجه ترکیه در مصاحبه با خبرگزاری 
ما گفت: »در شــرایط کنونی مهم ترین اولویت برای 
ایران و ترکیه پیدا کردن یک راه حل مشترک برای 
بحران سوریه است. ما دیگر به دنبال سرنگون کردن 
رژیم بشار اسد نیستیم. اما تهران از حضور ما در شمال 
سوریه خوشــحال نیســت. باید ببینیم آیا ایرانی ها 
می توانند بین آنکارا و دمشق میانجیگری کنند. این 
موضوع تا حدود زیادی وابســته به مواضع آن ها در 
مورد حزب کارگران کردستان و دیگر گروه های کرد 
خواهد بود. دولت ترکیه حزب کارگران کردستان یا 
پ ک ک را به عنوان یک سازمان تروریستی در نظر 

می گیرد.«
خان گلریز سن، استاد علوم سیاسی و روابط بین الملل 
در دانشــگاه آنکارا در مصاحبه با خبرنگار ما گفت: 
»برخورد با شــبه نظامیان کرد به عنوان یک چالش 

امنیتی مهم برای هر دو کشور در نظر گرفته می شود. 
با وجود ایــن، تهران و آنکارا تاکنــون همکاری های 
محدودی در این زمینه داشــته اند. نیروهای مسلح 
دو کشــور در ماه مارس 2۰19 عملیات مشترکی را 
علیه گروه پ ک ک اجرا کردنــد. اما مقامات ایرانی 
از اظهارنظر در مورد جزئیــات و دامنه این حملات 

پرهیز می کنند.«
او همچنین در مورد اهمیت روابط ایران با گروه های 
کرد در مورد برقراری صلح بین ترکیه و دولت بشــار 
اســد گفت: »ایران و گروه های کرد در طول جنگ 
داخلی سوریه برای شکست دادن داعش با یکدیگر 
همکاری می کردند. اما بعد از نابودی داعش ایرانی ها 
نگران روابط بیــن کردها و نیروهــای آمریکایی در 
منطقه هستند. تهران معتقد است که آتش بس بین 
کردها و بشار اســد می تواند زمینه لازم برای خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه را فراهم کند. اخیرا حتی 
گزارش هایی در مورد گفت وگو بین ایران و مخالفان 

کرد در بلژیک منتشر شده است.«
یکی از منابع نزدیک به جامعــه اطلاعاتی ترکیه در 
مورد شــرایط کنونی گفت: »اردوغــان به راهکاری 
برای خروج از باتلاق ســوریه و به رسمیت شناختن 
رژیم اســد نیاز دارد. حتی ممکن اســت او به طور 
مستقیم با اســد مذاکره کند. یکی از راه های ممکن 
کمک دمشق به آنکارا برای کنترل فعالیت گروه های 
کرد در نزدیکی مرزهای ترکیه است. اردوغان و اسد 
می توانند از این طریق روابط بین دو کشور را عادی 
سازی کنند. در شرایط کنونی تهران می تواند نقش 
مهمی در میانجیگری بین دمشق و آنکارا ایفا کند.« 
او همچنین اشاره کرد که ایران و ترکیه در سال های 
گذشته از قطر در مقابل فشارهای عربستان و امارات 
حمایت کرده اند. دولت ایران همچنین سال گذشته 
بعد از شکســت برنامه کودتا در ترکیــه از اردوغان 
حمایت کرده بود. این موضوع به افزایش اعتماد بین 

دو کشور کمک کرد.

مقامات ترکیه در حال بررسی این موضوع هستند که 
آیا بشار اسد می تواند درخواست آنکارا برای کنترل 
گروه های کــرد را برآورده کند. نقــش ایران در این 
سناریو حیاتی خواهد بود. ایران در مقایسه با ترکیه 

نفوذ بیشتری در سوریه دارد.
شــرکت های پیمانکاری ترکیه پروژه هایی به ارزش 
8۶ میلیارد دلار را در این کشــورها سرمایه گذاری 
کرده اند. تقریبا 4 هزار شرکت ترکیه در این منطقه 
حضور دارند. اگرچه ترکیه از لحاظ اقتصادی حضور 
فعالی در آســیای مرکزی دارد، اما از لحاظ سیاسی 
شکاف های بزرگی به وجود آمده اند. از همه مهم تر، 
نفوذ بالای روســیه در این منطقه نیز مانعی بر ســر 
ادامه برنامه های سیاســی و اقتصادی ایران و ترکیه 

ایجاد کرده است.
تهران و آنکارا می توانند همکاری های خود را به ویژه 
در داخل سوریه گسترش دهند. اما هنوز نگرانی ها و 

سوالات زیادی وجود دارد. 

المانیتور: آیا روابط حسنه بین ایران و ترکیه پایدار خواهد بود؟ 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  کواکبیان: نمی خواهیم از خاتمــی عبور کنیم؛ مصطفی 
کواکبیان دبیرکل حزب مردم ســالاری، به پرسشی مبنی بر اینکه 
برخی ها گفته اند که طراحان اولیه پارلمان اصلاحات به دنبال عبور 
از رئیس دولت اصلاحات بوده اند، گفت: خیر، صحیح نیست. ما حتی 
پیشنهاد کرده بودیم که رئیس شورای مرکزی پارلمان اصلاحات را 
رئیس دولت اصلاحات بر عهده بگیرد. کواکبیان خاطرنشان کرد: ما 
منتظر هستیم که طرح پارلمان اصلاحات اجرایی شود و سپس این 

موضوعات در آینده مشخص خواهد شد. )فارس(
2  اعتراض دولت به لغو مصوبــه مربوط به مکان اعتراضات؛ 
معاون حقوقــی رئیس جمهوری با انتقاد از ابطــال مصوبه دولت در 
دیوان عدالت اداری با اشــاره به بازداشــت هایی کــه اخیرا از میان 
تجمع کنندگان مختلف صورت گرفت، اظهــار کرد: هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری در حالی اقــدام به لغو مصوبه دولت برای تعیین 
محل هایی بــرای برگزاری تجمعات مردمی کرده اســت که بارها و 
بارها شاهد بوده ایم که به بهانه های مختلف از جمله مسائل امنیتی 
و ترافیکی اجازه برگزاری تجمع به مردم داده نشــده است. معاون 
حقوقی رئیس جمهــور تصریح کــرد: در برخی موارد نیز شــاهد 
بازداشــت هایی از میان تجمع کنندگان بوده ایم، گفته اند که تجمع 
برگزار شــده در محل غیر مناسبی بوده اســت. بعضا می گویند این 
تجمع در محل حساسی برگزار شده است یا اینکه مسائل و مشکلات 

ترافیکی را برای سایر شهروندان ایجاد کرده است. )پانا(
3  حذف یارانــه پنهان به صورت یکباره خطرناک اســت؛ 
غلامعلی جعفرزاده  نماینده مجلس در مورد سخنان رئیس سازمان 
برنامه و بودجــه مبنی بر اینکــه یارانه پنهان انــرژی و درآمدهای 
جدید مالیاتی و دارایی هایی دولــت جایگزین منابع نفتی در بودجه 
ســال 99خواهد شــد،گفت: حذف یارانه های پنهان همانطور که 
کم کم  بخش عمده ای از بودجه کشــور را خــورد باید کم کم قطع 
شود.9۰۰هزار میلیارد تومان در ظرف شش سال  یارانه پنهان دادیم 
یعنی سالی 1۵۰هزار میلیارد تومان یارانه پنهان داده ایم و اگر دولت 
تصمیم داشته باشد که یک مرتبه یارانه پنهان را قطع کند این برای 
کشور خطر است. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: قطع 
یارانه پنهان به صورت یک مرتبه یعنی آب، برق، گاز، بنزین و گازوئیل 
به قیمت اصلی برگردد و این کار خطرناکی است. تقاضای ما از دولت 
این است که این در پروسه سه ساله انجام شود چراکه کمتر از سه سال 
برای کشور بحران ایجاد می کند. نماینده رشت خاطرنشان کرد: اگر 
بنزین، آب، برق و گاز گران شود قیمت تمام شده کالا بیشتر می شود 
و این بر تورم اثر می گذارد و وقتی ما برای افزایش درآمد برنامه نداریم 
گران شدن اینها خودش مسئله ساز است. جعفرزاده تصریح کرد: ما 
بنزین را 3۷سنت تولید می کنیم و این یعنی 4۷درصد قیمت دلار، 
فرض که دلار 1۰هزارتومان باشد در بهترین وضعیت قیمت بنزین 
4هزار تومان است. وقتی بنزین 4هزارتومان شود برق و آب و گاز گران 
 می شود قطعا برای کشور خطرناک است. وی بیان کرد: ما نمي گوییم 
كه قیمت ها آزاد نشــود بلكه معتقدیم این كار انجام شود اما در بازه 

زماني سه یا چهار ساله اجرایي شود. )عصرایران(
4  فلاحت پیشه: از اعتراضات اقتصادی در عراق سوء استفاده 
شده است؛ حشمت الله فلاحت پیشــه، در تحلیلی از شرایط اخیر 
عراق گفت: باید از هرگونه تحلیــل مداخله جویانه در قبال تحولات 
عراق پرهیز کرد. واقعیت این است که در اتفاقات پیش آمده بخشی 
از مردم عراق ناراضی هستند چون در این کشور روزانه سه میلیون 

بشکه نفت صادر می شود، اما مشــکلات معیشتی مردم ادامه دارد و 
مطالبات واقعی آنها در موضوعاتی همچون اشتغال و امنیت اقتصادی 
وجود دارد. به ویژه این که در بخش هایی از حوزه های اقتصادی عراق 
نیز فساد دیده شده و این موارد غیر قابل انکار است. وی گفت که در 
چنین شرایطی مردم عراق اعتراضات مسالمت آمیزی را برای بیان 
مطالباتشــان به راه انداختند، اما کسانی که دشــمنان واقعی عراق 
بودند از این اعتراضات سوء اســتفاده می کنند. آنها همان مخالفان 
سنتی هستند که از هر موضوعی برای ایجاد ناامنی در عراق استفاده 
می کنند. در این بین برخی از بازیگران از عوامل ناامن ســازی عراق 
حمایت می کنند. همان کسانی که بعد از سال 2۰۰3 و سقوط صدام 
بمب گذاری هایی را انجام دادند و سپس حامیان اصلی داعش بودند. 
آنها به دنبال تجزیه عراق هســتند و ســعی کردند در انتخابات این 

کشور نیز نقش میانجی را بازی کنند. )ایسنا(
5  شریعتمداری: چرا شعارها در تظاهرات عراق عوض شد؟ 
گزیده ســرمقاله دیروز حسین شــریعتمداری درباره حوادث عراق 
را بخوانید: ناآرامی های اخیر در عراق اگر چه بــا تابلوی اعتراض به 
فساد اقتصادی، مشکلات معیشتی و ضعف خدمات عمومی صورت 
گرفته است و در این زمینه دولت عراق هم خواسته های آنان را نفی 
نکرده و نمی کند و حضرت آیت الله سیســتانی نیز با صدور بیانیه ای 
خواستار رسیدگی به مشــکلات مورد اشاره شده اند ولی تابلویی که 
از سوی برخی معترضان برافراشته شده بود، به گونه ای غیر منتظره 
و غیر قابل توجیه جای خود را به شــعارهایی داد که نه در مطالبات 
معترضان وجود داشت و نه با واقعیات موجود عراق همخوان بود. این 
تغییر تابلوی تظاهرات، حاکی از آن است که عامل دیگری به عرصه 
تحمیل شده و کسانی تلاش داشته اند روی موج سوار شوند و از آب 
گل آلود ماهی مطلوب خود را صید کنند! فقط نیم نگاهی به شعارهای 
انحرافی به وضوح نشان می دهد این شــعارها، تکرار آرزوهای برباد 
رفته و ناکام مانده ای است که بارها به صراحت از سوی دشمنان ملت 
عراق بر زبان و قلم آنان نشســته و راهی به میدان عمل نیافته بود. 
در این شــعارها دقت کنید! مقابله با دوستی و پیوند دو ملت ایران و 
عراق. شعار علیه حشد الشعبی! و از همه بااهمیت تر که می توان آن 
را هدف اصلی دشمنان نفوذ کرده در نا آرامی های اخیر دانست، اعلام 
مخالفت با راهپیمایی چند ده میلیونی اربعین حسینی )ع( بوده است! 

)روزنامه کیهان(
6  روایتی دیگر از دلیل اعتراضات در عراق؛ ســعدالله زارعی 
کارشناس مســائل منطقه ای اصولگرا، درباره علل ناآرامی در عراق 
به مخالفت آمریکا با سیاســت های دولت عراق اشــاره کرد و گفت: 
آمریکایی ها با ســفر آقای عادل عبدالمهدی به چین مخالف بودند 
و معتقد بودند که قراردادهای جدید بین عراق و چین، در حالی که 
بین آمریکا و چین تنش سیاســی و اقتصادی وجود دارد، ضربه به 
سیاست های آمریکاست و به شــدت از عبدالمهدی خواستند که از 
این سفر منصرف بشود، اما ایشــان بنابر نیاز عراق و بر اساس اصول 
سیاست خارجه این کشــور که مبتنی بر توسعه روابط با کشورهای 
مختلف دنیاست، مخالفت کرد.او اضافه کرد: سفری هم عبدالمهدی 
به نمایندگی از مقاومت به عربستان داشت که مورد مخالفت آمریکا 
قرار گرفت. او پیام مقاومت را به عربستان منتقل کرد و گامی در جهت 

توقف جنگ یمن برداشت. )تسنیم(
7  حدادعادل و باهنر باید بازنشســته شوند؛ محمدصادق 
کوشــکی، فعال سیاســی اصولگرا، درباره فضای چنددستگی این 

روزهای اصولگرایان گفت: آقایان باهنر و حداد عادل تلاش می کنند 
طیف متبوع شان در مناسبات انتخاباتی حرف بیشتری برای گفتن 
داشته باشند،  اما باید گفت امثال باهنر و حداد عادل چون در میان 
مخاطبان اصولگرایی جایگاهی ندارند؛ آنها باید به فکر بازنشستگی 
باشند و اجازه بدهند نیروهای تازه نفس با طرح و نگاه نو سردمداری 
اصولگرایان را در اختیار خود بگیرند و بتوانند در مناسبات سیاسی 
عملکرد به مراتب بهتری نسبت به کسانی داشته باشند که در 2۵سال 

اخیر در این عرصه فعال بودند. )اعتمادآنلاین(
8  چمران: برخی نفرات شهرستان های اصولگرایان را انتخاب 
کردیم؛ مهدی چمران عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب درباره 
گمانه زنی ها در ارتباط با تهیه فهرستی برای انتخابات گفت : در برخی 
از شهرستان ها گروه های سیاسی به نفراتی رسیده اند اما این اسامی 
هنوز نهایی نشده و ممکن است که این نفرات تا موعد انتخابات دچار 

تغییر شوند. تغییر در این لیست ها وجود دارد. )تسنیم(
9  افشاگری جدید احمد توکلی درباره زمین خواری دو مامور 
امنیتی در قزوین؛ احمد توکلی، رئیس هیات مدیره سازمان مردم نهاد 
دیده بان شفافیت و عدالت در نامه ای به آیت الله سیّدابراهیم رئیسی،  
رئیس قوه قضائیه از تخلف در واگذاری اراضی کشاورزی منطقه نیاوران 
قزوین به دو مامور وزارت اطلاعات پرده برداشت. توکلی در این نامه 
شرح داده است که اداره راه و شهرسازی قزوین در سال 91، بخشی 
از اراضی کشــت دیم نیاوران قزوین به مساحت 4۵ هکتار را به طرح 
گردشــگری اختصاص می دهد. این اداره در اقدامی خلاف قانون به 
جای اینکه آگهی مزایده را در روزنامه محلی قزوین منتشر کند در یک 
روزنامه محلی اهواز منتشر می کند و دو نفر از ماموران وزارت اطلاعات 
قزوین متقاضی خرید می شوند و این زمین ها به ایشان واگذار می شود. 
دریافت کنندگان اراضی پس از تحویل گرفتن آن، علاوه بر توســعه 
اراضی به دو برابر میزان موضوع قرارداد و تصرف اراضی هم جوار، اقدام 
به تفکیک غیرقانونی آن و تبدیل به بیش از 2۰۰ قطعه نموده و برای 

ویلاسازی در اختیار افراد مختلف قرار داده  اند. )فارس(
10  وقتی باور 373 را ســاختیم، پرواز U2 آمریکا متوقف 
شد؛ سرتیپ قاسم تقی زاده، جانشین وزیر دفاع در دومین همایش 
ملی مصون ســازی زیرســاخت ها و صیانت از مردم گفت: در بحث 
موشک های پدافند هوایی در کنار بردهای کوتاه، چندی پیش باور 
3۷3 رونمایی شــد که دارای تکنولوژی بســیار پیشرفته ای است و 
آمریکایی ها به خوبی این فناوری را می شناســند و پهپاد جاسوسی 
آمریکا با همین تجهیزات بومی ساقط شد. جانشین وزیر دفاع اضافه 
کرد: سامانه پدافند هوایی باور 3۷3 تا ارتفاع 2۷ کیلومتر و برد 2۰۰ 
کیلومتر می تواند پیشــرفته ترین هواپیماهای آمریکا را شناسایی و 
منهدم کند. وی ادامه داد: در زمان هدف قرار دادن پهپاد آمریکایی 
یک هواپیماي بسیار پیشرفته P8 آمریکایی نیز در پشت سر آن در 
حال پرواز بود اما چگونه نتوانستند از این تجهیزات علیه رادارهای ما 
استفاده کرده و آنها را مختل کنند؛ این نشان می دهد که ما کار خود 
را با استفاده از تکنولوژی های نامتقارن و بسیار ارزان به خوبی انجام 
داده ایم. وی در ادامه گفت: تحرک های آمریکا در منطقه به صورت 
ساعتی رصد می شود، به عنوان مثال هواپیماهای U2 آمریکا که از 
قبرس بلند می شــدند و بر فراز منطقه روزی دو بار پرواز داشتند با 
ساخت سامانه پدافند هوایی باور 3۷3 متوجه شدند که این سامانه 
می تواند آنها را رهگیــری و منهدم کند لذا ایــن پروازها را متوقف 

کردند. )ایرنا(

سه تحلیل از اعتراضات عراق، یک افشاگری از توکلی و ...
  عکس نوشت

    گفت وگوی واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز 
شورای عالی فضای مجازی. )عکس: مرضیه سلیمانی / ایرنا(

    سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل به تبلت پیروز حناچی، شهردار تهران نگاه می کند. این عکس در 
دومین همایش ملی شهرداران و شورا های اسلامی گرفته شده که صبح شنبه در سالن الغدیر وزارت کشور برگزار 

شد. )عکس: زهراسادات راد / باشگاه خبرنگاران جوان(

    خوش وبش محمود حجتی، وزیر کشاورزی و عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در جلسه روسای 
اتاق های بازرگانی کشور با اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور که عصر شنبه در نهاد ریاست جمهوری 

برگزار شد. )عکس: فرزاد خبوشانی / ایسنا(



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2488  یکشنبه  14 مهر  1398

هشدارهای قاضی ، سرسختی متهم 

     حاشیه روز     تیتریک

 معمای چند میلیاردی
 مجوز داروخانه ها  

یکی دیگر از موضوعات همیشگی 
مورد بحث درباره داروخانه نسبت 

به مجوزها و انحصار گردش مالی آن 
است. خبرگزاری فارس در این رابطه 

نوشته: » یک پزشک داروساز که هنوز 
موفق به دریافت مجوز داروخانه نشده، 

می گوید: در تهران مجوز داروخانه ها 
بر حسب مکان و تعداد مشتریان آنها 
بین یک میلیارد تا ۱۰ میلیارد تومان 

معامله می شود. حتی اخیرا شنیدم که 
تعدادی از مجوزهای درخواستی، پیش 

فروش هم شده است؛ بنابراین نمی توان 
گفت داروخانه داری شغل کم درآمدی 
است و درصورت دریافت نکردن حق 
فنی از بیماران، امکان ورشکستگی 
داروخانه داران وجود دارد. البته این 
موضوع فقط مختص تهران نیست و 

داروساز دیگری که اهل تبریز است به 
خبرنگار فارس می گوید:در شهر ما قیمت 

مجوز یک داروخانه شبانه روزی کمتر از 
۴ میلیارد تومان نیست. البته همه اینها 

به این دلیل است که اولا یک انحصار 
در این زمینه ایجاد شده و به بهانه های 

مختلف به متقاضیان مجوز تاسیس 
داروخانه را نمی دهند. مهران.ر که یک 
داروساز است، می گوید: داروخانه های 
شبانه روزی در همین شهر تهران ازنظر 

تعداد به گونه ای هستند که گاه یک 
بیمار یا همراه او باید فاصله زیادی را در 

ساعات شب یا روزهای تعطیل طی کند تا 
به یک داروخانه شبانه روزی برسد و اگر 
آن داروخانه داروی نسخه او را نداشته 
باشد، پیدا کردن داروخانه بعدی واقعا 

زمان بر است. به هرحال باید دید چه 
دست هایی پشت پرده هستند که اجازه 

تاسیس داروخانه به تعداد مورد نیاز را 
به مردم نمی دهند. این پزشک داروساز 
که به گفته خودش هنوز موفق به کسب 
مجوز تاسیس داروخانه نشده، در ادامه 
می گوید: نکته بعد این است که خرید و 

فروش مجوز داروخانه در کشور ما مجاز 
است. یعنی شما کافی است از روش های 
مختلف چند مجوز داروخانه بگیرید و با 

آرامش کامل و به طور کاملا قانونی آنها را 
بفروشید؛ آنوقت دیگر نه نیاز به طبابت 

دارید و نه حتی داروخانه داری...«

کته
ن

پیروزی محدود، رقیق و غیر شفاف
بانک ملت اعداد و ارقام دیروزهفت صبح  در پرونده غرامت انگلیسی ها 

را تایید کرد و  رسما اعلام کرد در حدود 100میلیون دلار از وزارت 
خزانه داری بریتانیا دریافت کرده است نه یک میلیارد و 600میلیون دلار

دیروز تیتر زدیم »غرامت آب رفته بانک ملت«؛ از این نوشتیم که متوجه 
نشدیم چرا رسانه های آن ور آبی رقم 1/6میلیارد دلاری را برای مصالحه 
وزارت خزانه داری بریتانیا با بانک ملت )برای جبران خسارت تحریم ها( 
بیان می کنند و از این ور رقمی در حدود 100میلیون دلار در سامانه سازمان 
بورس به عنوان اعلام وصول بانک ملت درج شده است. بانک ملت دیروز 
اطلاعیه ای در این باره منتشر کرد. در این اطلاعیه با عنوان »شفاف سازی 
در خصوص شایعه، خبر یا گزارش منتشر شده«  که ظهر دیروز در کدال 
منتشر شد، آمده است: »... پیرو شایعه منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر دریافت غرامت از خزانه داري انگلستان به استحضار می رساند کل مبلغ 
توافق شده توسط بانک ملت وصول گردیده و با آخرین نرخ تسعیر ابلاغي 
بانک مرکزي جمهوري اســلامي ایران )هر یورو 85000 ریال( درآمدي 
بالغ بر 7764980 میلیون ریال عاید این بانک نموده است. لذا کلیه مبالغ 
اعلام شــده در رســانه هاي مجازي مغایر با مبلغ فوق از سوي این بانک 
تکذیب مي گردد.« دیروز خبرگزاری تسنیم نیز با ارجاع به کدال نوشت: 
»بانک ملت با رد دریافت 1.25میلیارد پوند )1/6میلیارد دلار( غرامت از 
دولت انگلیس اعلام کرد کل مبلغ دریافتی از خزانه داری انگلیس حدود 
91میلیون یورو بوده است.« 91میلیون یورو نیز حدود 100میلیون دلار 
است. خلاصه اتفاق اینکه بعد از 10سال دادرسی و البته 6 سال تلاش برای 
دریافت غرامت 4میلیارد دلاری، بانک ملت به دریافت غرامتی در حدود 
100میلیون دلار رضایت داده است. دیروز محاسبه کرده بودیم که رقم 
اعلامی دقیق بر اساس اطلاعات کدال بانک ملت، 104 میلیون دلار است. 
با همه این ها هنوز کسی شفاف نمی خواهد بگوید که چه شده و چرا بر سر 
یک چهلم رقم درخواستی اول، به توافق رسیده  اند؛ هر چند می دانیم که 
توافق محرمانه بوده است ولی آیا بعد از انتقال پول هم نیازی به حفظ این 
محرمانگی هست؟ دیروز حوالی ســاعت 4بعدازظهر حمید بعیدی نژاد، 
سفیر ایران در بریتانیا به این موضوع باز هم بدون اعلام رقم نهایی به صورت 

مستقیم واکنش نشان داد و در چندین توئیت توضیحاتی داد که در ادامه 
می  خوانید:

1  دعوای حقوقی بانک ملت علیه دولت انگلیــس با دعاوی متداول 
طرف های ایرانی علیــه طرف های خارجی که عمدتا بــر مبنای توقیف 
پول/ اموال یا عدم تحویل کالا در برابر وجه دریافتی می باشد، فرق داشته 
است. این دعوا مبتنی بر درخواســت خسارت به دلیل اعمال تحریم های 

بانکی طرف انگلیسی در چند سال تحریم بوده است.
2 مهم ترین رأی دادگاه در این پرونده که مهم ترین پیروزی برای ایران و 
بانک ملت هم محسوب می گردد متعهد کردن دولت انگلیس توسط دادگاه 
به پرداخت خسارت به بانک ملت بوده است که البته پذیرش آن برای دولت 
انگلیس بسیار سخت بود و همین رأی دادگاه توانست پرونده را به مسیر 

بسیار جدیدی وارد سازد.
3  اما در پرونده های درخواست خسارت، بعد از رأی الزام به پرداخت 
خسارت، محاسبه خسارت در اثر اقدام طرف مقابل یکی از پیچیده ترین 
مباحث در حقوق تجارت بین الملل می باشد که در خصوص نحوه محاسبه 
آن بین حقوقدانان با توجه به نظام های حقوقی و موارد اختلاف، دیدگاه ها 

و نظرات متعددی وجود دارد.
4  محاسبه میزان خسارت وارده به بانک ملت در اثر تحریم های وارده 
نیز پیچیدگی  های زیادی داشــته اســت و لذا تخمین های حداکثری و 
حداقلی متعددی توســط وکلا و حسابرسان داده شــده است که برخی 
رسانه ها به برخی از تخمین ها اشاره کرده اند اما مذاکرات نحوه محاسبه 

خسارت خود سال ها طول کشیده است.
5 بعد از سال ها مذاکرات سخت خوشبختانه دو  طرف در خصوص مبلغ 
خسارت به توافق رسیدند و  مهم اینکه این مبلغ غرامت، با وجود چالش های 
زیادی که در تبادلات بانکی به علت تحریم ها و محدودیت ها وجود دارند، 
مستقیما به حساب بانک ملت واریز گردید که خود موفقیت دیگری را برای 

بانک ملت به ارمغان آورد.
6  لذا با وجــود پیچیدگی های زیادی که در مســیر این توافق وجود 
داشته است و با پرداخت قطعی این غرامت که مبلغ آن را رسما مقامات 
بانک ملت اعلام کرده و به سرمایه سهامداران بانک اضافه می شود، وکلا و 
مسئولین بانک ملت توافق خوبی را در این مقطع حساس به دست آوردند 

و سهامداران بانک را خوشحال کردند.
دیروز هم نوشتیم که گویا در این میان هم خوشــحالند و ما هم دلمان 
نمی خواهد زیر میز کیک این جشن بزنیم. اما واقعا چطور مبلغ غرامت به 

2/5 درصد رقم درخواستی اولیه، آب رفت؟ بگذریم.

گزارشی خواندنی از آنچه در دومین جلسه دادگاه عباس ایروانی رخ داد

ادامه ازصفحه   اول

 دوره آموزشی نسخه پیچی
کافی است سری به آموزشــگاه های معتبر بزنید تا 
ببینید دوره های آموزش نســخه پیچی با چه شور 
و حالی در حال برگزاری است. در حدود 75 ساعت 
برای شما دوره می گذارند و سپس گواهی تکنسین 
داروخانه دریافت می کنید! شــهریه های دوره ها نیز 
بسته به اعتبار آموزشگاه ها بین 600 هزار تومان تا 
یک میلیون تومان متغیر اســت. اپراتور یکی از این 
آموزشگاه های مشهور درباره دوره های نسخه پیچی 
خود می گویــد: »با گذراندن کلاس های آموزشــی 
تکنســین داروخانــه و خواندن کتــاب و تمرینات 
مخصوص نســخه خوانی و طــی دوره کارورزی در 
یک داروخانه، در مدت چند ماه می توانید نســخه 
پیچ و یا همان تکنســین داروخانه شــوید. در واقع 
افرادی که اطلاعات کافی در مورد  نســخه خوانی، 
قیمت زنــی، چیدن داروها در قفســه های داروها و 
آشنایی با داروها را فرا می گیرند، به عنوان تکنسین 
داروخانه شناخته می شوند. ما در دوره هایمان تبحر 
لازم در خواندن نســخه کامل که شــامل نوع دارو، 
شکل دارو، و تعداد دارو است را به طور کامل آموزش 
می دهیم. همچنین با دســته بندی داروها و توانایی 
چیدن داروها در قفسه ها آشــنا می شوید و علاوه بر 
آن به دلیل این که در داروخانه ها علاوه بر داروهای 
شــیمیایی داروهای گیاهی ، فرآورده های آرایشی و 
بهداشتی و تجهیزات پزشــکی نیز عرضه می شود با 
این موارد نیز آشــنایی لازم را به دست می آورید.« 
از او درباره مدرک تحصیلی مورد نیاز می پرســم که 
در پاســخ می گوید: »ببینید اصولا برای این حرفه 
به مدرک تحصیلی خاصی نیاز نیست و با دیپلم نیز 
می توانید در آن مشغول شــوید اما توجه کنید که 
شما باید هزاران نام علمی و شیمیایی را یاد بگیرید 
و توانایی آن را داشته باشــید. بهتر است رشته های 

تجربی یا شیمی  خوانده باشید.«

  نسخه پیچ تجربی نیازمندیم
کافی است به سایت های استخدام سر بزنید تا ببینید 
داروخانه های بی شماری هستند که همین حالا شما 
را به عنوان نسخه پیچ اســتخدام می کنند. برخی از 
آن ها فقط داشتن تجربه کاری عملی )نه مدرک( را 
ملاک استخدام قرار داده اند و برخی دیگر نیز حتی 
بی خیال آن شــده اند و نوشــته اند پس از طی دوره 
کارآموزی ســه ماهه شــما را به عنوان نسخه پیچ 
اســتخدام می کنند. حقوق ها هم با توجه به ساعت 
کاری متفاوت است. از یک میلیون تومان تا 3 میلیون 

تومان )برای کار در داروخانه های شبانه روزی (

  وزارت بهداشت: نسخه پیچ ها حق ندارند
احتمالا تا این جای کار متوجه شــدید ماجرا از چه 
قرار است. در واقع و به شکل قانونی نسخه پیچ ها حق 
ندارند حتی به مراجعه کنندگان دارو تحویل دهند اما 
گاهی اوقات در عمل این اتفاق رخ نمی دهد. در این 
رابطه »کیارش جهانپور« مدیر روابط عمومی وزارت 
بهداشت به هفت صبح می گوید: »طبق قانون مسئول 
فنی داروخانه ها مسئولیت صفر تا صد خدمات دهی 
دارویی به مراجعه کنندگان را به عهده دارند. آن ها که 
حداقل تحصیلاتشــان دکترای حرفه ای داروسازی 
اســت باید نســخه بیمار را دریافت کنند، داروها را 

دقیقا مطابق نســخه ارائه دهند و به بیماران شرح 
کاملی از مصرف دارو، عوارض احتمالی و تداخل های 
دارویی را توضیح دهند. تکنسین های داروخانه ها یا 
همان نسخه پیچ ها فقط مسئولیت کمک به مسئول 
فنی داروخانه هــا را دارند و حتی حــق ندارند یک 
قرص ســرماخوردگی به مراجعه کننــدگان دهند. 
اگر داروخانه ای به علت اشتباه نسخه پیچ خود مورد 
شکایت قرار گیرد نه تنها نسخه پیچ بلکه مسئول فنی 
داروخانه مقصر اصلی خواهد بــود و قصور به نام او 

نوشته خواهد شد.«

ســخنان اخیر علی مطهری درباره یارانه ها به شــدت برای او حاشیه ســاز شده اســت. اصولگرا و 
اصلاح طلب، سوار بر موج مردمی که یارانه را به خط قرمز تبدیل کرده است؛ به شدت به علی مطهری 
می تازند که چرا چنین سخن گفته اســت و در این میان صرفا یک اقتصاددان لیبرال برای مطهری 

دست به قلم برده و از او حمایت کرده است. 
1 ماجرا از آنجا شروع شد که مطهری مصاحبه ای داشت با سایت عصرایران که روز 10 مهر منتشر 
شده و در آن در خصوص چگونگی پرداخت یارانه در کشور گفت: »پرداخت یارانه به همه مردم کار 
خوبی نیست. دولت باید زودتر از اینها نسبت به حذف یارانه ها اقدام می کرد، هربار از ترس انتخابات 
عقب نشینی کردند و این درست نیست. )ضمنا( این یارانه مبلغی نیست که بگویم این اقشار خیلی به 

آن محتاج باشند، این یارانه فقط باید به همان اقشاری که ناتوان هستند پرداخت شود.«
2  اما بخش حاشیه ســازتر این مصاحبه آنجا بود که نماینده مردم تهران به صراحت گفته بود: 
پرداخت یارانه خلاف اقتصاد مقاومتی است. معنی ندارد آخر ماه دولت به مردم پول بدهد، مردم باید 
کار کنند و به دولت مالیات دهند نه اینکه آخر ماه دست شان دراز باشد که دولت چیزی به آنها بدهد. 
یارانه باید به اقشار ناتوان و کسانی که مشکل دارند و قدرت کار ندارند  پرداخت شود، معنی ندارد به 

مردم سالم یارانه بدهیم .
3  همین موضع که مردم باید کار کنند و به دولت پول بدهند کافی بود تا بسیاری از رسانه ها از 
روزنامه آفتاب یزد گرفته تا کانال های اصولگرا و حتی برخی دیگر از  کانال های غیرسیاســی مثل 

گیزمیز به انتقاد از سخنان مطهری بپردازند. 
4 با این حال مطهری حامیانی هم داشت. مثل محمد طبیبیان، اقتصاددان مدافع بازار آزاد که 
در کانال تلگرامی خود نوشــت: »این صحبت آقای مطهری حرف حساب است. ابن خلدون مغربی 
تاریخدان قرن هشتم گفته ای دارد که آویزه گوش سیاستمداران غربی بوده و  افراد مختلف ازجمله 
ریگان از او  نقل قول کرده  اند. او در کتاب تاریــخ خود جمع بندی می کند که »هرگاه حکومت به کار 
تجارت )بخوانید فعالیت اقتصادی( بپردازد حکومت فقیر و مردم پریشــان روزگار می  شوند، اما اگر 
حکومتی شــرایط را برای فعالیت اقتصادی مردم فراهم کند و فقط از  حاصل کار مالیات بگیرد هم 
حکومت ثروتمند می شــود و هم مردم متنعم« اگر بخواهیم ریشه این پریشــان حالی اقتصاد که 
گریبانگیر کشور است را بیابیم مربوط به همین واژگونگی جایگاه و نقش در ارتباط با اقتصاد است.«

5  با این حال، عباس عبدی که بیشتر از حیث اجتماعی و سیاسی نگاهی به اقتصاد دارد، با نظر 
طبیبیان موافق نیســت و دیروز در روزنامه اعتماد، مطهری را به نوعی بیان نادرست صورت مسئله 
متهم کرد و نوشت: »همین ادبیات است كه رابطه دولت و ملت را به ویراني مي كشد. فرقي هم با آن 
ادبیات دولت قبلي ندارد كه مي گفت دولت به مردم یارانه مي دهد! این ادبیات می گوید نباید بدهد. 
ولی هر دو معتقدند که پول مال دولت است و ربطی به مردم ندارد. به طور اصولي و كلي باید گفت كه 
دولت هیچ یارانه اي به مردم نمي دهد و این اشتباه فاحش است. اصولًا دولت چیزي ندارد كه بخواهد 
به ملت بدهد. دولت باید كارگزار مردم باشد. ولي دولت هاي ایران به نسبت هایي امانت دار خوبي براي 
پول مردم نبوده اند و منابع مردم را تلف كرده اند. صدها میلیارد دلار درآمدهاي نفتي مردم را گرفته اند 
و جز فساد و اتلاف منابع و بیكاري نتیجه دیگري از خود به جا نگذاشته اند. بنابراین دولت نیست كه 
به مردم یارانه مي دهد، این مردم هستند كه ثروت و اموال خودشان را در اختیار دولت ها گذاشته اند 
تا بلكه ایجاد اشتغال كند و رفاه و توســعه ایجاد كند ولي طي 8 سال دولت احمدي نژاد دریغ از نیم 
میلیون شغل!! آقاي مطهري چندین دوره نماینده مجلس بوده اند، بفرمایند با پول نفت چه كرده اند؟ 
كدام شغل ها را ایجاد كرده اند، تعداد شاغلین كشــور در سال 1385 اندکی کمتر از 21 میلیون نفر 
بوده است در سال 1389، كه یارانه ها پرداخت شد، دویست هزار نفر كمتر از همان رقم سال 1385 

بوده است!! آیا در این فاصله مردم یارانه مي گرفتند كه از كار دست كشیدند؟!«
به نظر می رسد که ماجرا به همین جا ختم نشود و در روزهاي بعد شاهد آن باشیم که مطهری، مواضع 
خود را شفاف تر کند و شاید انتقادات دیگری نیز از او صورت گیرد اما به هر حال علی مطهری نشان 
داده که کاملا در خط فکری پدر خود در حال حرکت اســت. پدری که در سیاست آزادی طلب بود، 
در فرهنگ، دغدغه هایی مثل حجاب را به صورت پررنگ در آثار خود آورده اســت و در اقتصاد هم 
مواضعی می گیرد که مثل کتاب پدرش یعنی »مبانی اقتصاد اسلامی« به شدت حاشیه ساز می شود. 

نقش پیچیده نسخه پیچ ها!
پاسخ وزارت بهداشت در مورد سازوکار فروش دارو در داروخانه ها

عباس آقا علیه چهره لیبرال علی آقا
حاشیه ای بر جنگ تئوریک دو چهره مشهور سیاسی 

من عباس ایروانی هســتم دیپلمه مســئول گروه 
هلدینگ عظام و سابقه کیفری ندارم .

این جملات آغــاز دومین جلســه دادگاه عباس 
ایروانــی، غول قطعه ســازی صنعت خــودرو بود. 
کســی که تا همین چند وقت پیــش از مهم ترین 
کاندیداهای خرید بیشــتر ســهام ایــران خودرو 
محسوب می شد. او در جلسه ای داغ بارها با قاضی و 
نماینده دادستان وارد جروبحث شد و کیفرخواست 
را قطع کرد تا آنجا که قاضی به او هشــدار داد که 
اینجا شرکت شما نیست. ایروانی شاکی اصلی خود 
و پرونده اش را حراست اطلاعات سپاه عنوان کرد. 
شرح این محاکمه جذاب و خواندنی را اینجا برایتان 

نقل می کنیم.
 قاضی صلواتی: شما در ســال 66 به اتهام ارتشا و 

اختلاس بازداشت بودید، توضیح دهید؟
ایروانی: آن موضوع مربوط به من نبود.

قاضی ضمن تفهیم اتهــام: دفاعیات خود را مطرح 
کنید.

متهم: ای کاش اجازه می دادید در جلسه قبل من از 
خودم دفاع می کردم.

قاضی: از شــما می خواهم مراقــب اظهارات خود 
باشید.

متهم: از قاضی می خواهم اعلام کند شــاکیان چه 
کســانی هســتند، ظاهرا گمرک یکی از شاکیان 
است که یک مورد اتهامی  ما را اعلام کرده و در بقیه 
موارد ما مرتکب خلافی نشده ایم. شاکی ما در واقع 

معاونت اقتصادی اطلاعاتی سپاه است.
در ســال 96، پرونده ای به نام قاچــاق کالا برای 
مجموعه عظام گشودند و در اواخر 97 محموله ما 
در گمرک قزوین ضبط شد. گمرک در آن موقع از 
ما 25 درصد گرفته بــود در حالی که باید 5 درصد 

می گرفت.
تا سال 96 هیچ ارز دولتی نگرفتیم، درباره رشوه که 
در کیفرخواست ذکر شده بهتر نبود که مبلغ آن را 

اعلام می کردید.
درباره ارتباط ناســالم با مســئولین هیچ مصداقی 
وجود ندارد و کلی گویی اســت. همچنین در این 
کیفرخواســت بحث بانکی مطرح شــده که جای 

تعجب دارد.
در سال 97 به حفاظت سپاه شــکایت کردیم و از 
دادگاه می خواهم این گــزارش را ضمیمه پرونده 

کند. دیگر دفاعی ندارم.
قاضی: در جایگاه بمانید و دربــاره بند بند اتهامی  

دفاع کنید.
متهم: من دفاعیاتم را مطرح کردم.

قاضی: در مورد بنــد اول و موضوع قاچاق توضیح 
بدهید.

متهم: هیــچ قاچاقی انجام نشــده اســت، مقصر 
ترخیص کار بود. تمام مدارک را ما درست تحویل 

دادیم.
علت اینکه به ما اتهام اخلال و قاچاق می زنند این 
است که آن ها در زندان به همکاران ما گفته اند اگر 
اقرار کنید به شــما تخفیف می دهیــم، اقرار آن ها 

قانونی نیست.
قاضی : شما در جایگاه متهم قرار دارید و نمی توانید 
بگویید که اقرار آن ها قانونی نیست، مجدد به شما 

تذکر می دهم مواظب اظهارات خود باشید.
قاضی صلواتی در این هنگام اقاریر آقای روغنی را 

قرائت کرد.
متهم ادعا کرد: این ها همه حرف اســت اگر سند 

دارید ارائه بدهید.
قاضی صلواتی اقرار خاتمی پور را قرائت کرد.

متهم: خودشــان باید جوابگو باشــند. اقرار های 
انجام شــده که قرائت می کنید قابل قبول نیست 
تا قبل از بخشــنامه آقای جهانگیــری ما هیچ ارز 
دولتی نگرفته ایم، این هایی کــه اقرار کرده اند باید 

مستند باشد.
قاضی صلواتی گفت: این اقاریر مستند است به آن 

بخش هم خواهیم رسید.
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و در پاسخ 
به ایــن ادعای متهــم ایروانی کــه مجموعا مبلغ 
15 میلیون تومان به عنوان رشــوه پرداخت شده 
اســت، افزود: آنچه  از منزل یکــی از متهمان در 
گمرک کشف شد حدود 100 عدد سکه طلا بوده 
که حسب اقاریر وی یک سوم آن هدایایی بوده که 
از جانب همدستان و دوســتان شما پرداخت شده 
است. در اظهارات خود نزد بازپرس پرونده گفته اید 
به شرکت هایم گفته ام تا می توانند از معافیت قانونی 
گمرکی استفاده کنند و شما در هر شرکت یک رابط 
داشــته اید. با رابط خود در ایران خودرو که آقای 
مرتضوی بود و ایادی خود امورات را پیش می بردید 

و دستور کتبی نمی دادید.
اکسیژن سنسور را از کشور مبدأ که رومانیایی بوده 
به مبلغ 10 یورو و 90 سنت به شرکت خود فروختید 
و آنچه   به ایران خودرو فروختید 13 یورو و 94 سنت 

بوده است  که در ارزش کم اظهاری داشته اید.
در مرحله بعدی شرکت و شخص شما با همکاری 

همدســتان قطعه بنزین ســوز را به عنوان قطعه 
گازســوز به گمرک اظهار می کردیــد که اکنون 
می گویید تعرفه آن 5 درصد بوده اســت، اما طی 
استعلامات دادسرا ضابطین و اقاریر سایر متهمان 
تعرفه این کالا 20 درصد بوده، اما شــما 5 درصد 

عنوان کردید.
متهم: در 20 سال گذشته 5 درصد بوده است. 

نماینده دادســتان : ورود کالای ســاخت چین و 
کشور های دیگر که نام شرکت سازه پویش روی آن 
حک شده است از موارد دیگری است که در پرونده 

وجود دارد.
شــما با اظهار کالای بنزین ســوز به جای کالای 

گازسوز سبب آلودگی هوا شدید.
متهم: اصلا اینگونه نیست.

قاضی: شما فکر کردید اینجا نیز شرکت است. به 
شما تذکر می دهم که مواظب اظهارات خود باشید.

نماینده دادســتان: کسی با شــما امکان رقابت 
نداشته و به این شکل رقبا از میدان خارج می شدند. 
از آخر سال 96 به بعد از ارز دولتی جهت وارد کردن 
کالا استفاده کردید و ای سی یو را نزدیک به 40 یورو 
وارد و به مبلغ 68 یورو بــه ایران خودرو فروختید. 

مردم از قیمت  ای سی یو در بازار مطلع هستند.
متهم: کسی در بازار ای سی یو نمی خرد.

قاضی صلواتی: با جو ســازی نمی شود جواب داد 
برای بار آخر تذکر دادم.

نماینده دادستان: شما مدعی هســتید ارزی از 
کشــور خارج نکردید در حالی که بدون ارائه برگ 
ســبز گمرکی و بارنامه تســهیلات اعتباری اخذ 
شده است، شما در این قسمت خود را تولیدکننده 

معرفی می کردید و ارز می گرفتید.
شما مدعی هستید ارز دولتی استفاده نمی کردید 
در حالی که شــما به واســطه زد و بنــد خودتان 
ارز اختصاص یافته بــه ایران خودرو را اســتفاده 

می کردید.
قاضی: اجازه بدهید متهم از خود دفاع کند.

متهم: پرونــده ما قاچاق کالاســت، این موارد چه 
ربطی به موارد بانکی دارد.

نماینده دادســتان: در کیفرخواســت همه این ها 
آمده است.

قاضی: دادگاه در چارچوب کیفرخواست رسیدگی 
می کند.

متهم: مــن ارز آزاد خریدم و تا هشــت ماه زیان 
دادم. هیچ خلافی در این مجموعه نشــده تمام آن 

جوسازی است.
نماینده دادستان: اقرار راس دلایل است، شما این 
را پذیرفته اید و بابت اینکه تخلفات را به شما نشان 

داده اند تشکر هم کرده اید.
متهم: من خودم اشتباه نکرده ام، اما خلاف مدیرانم 

را قبول دارم و به خاطر این تشکر کرده ام.
قاضی: پس مسئولیت شما کجا بوده است، ظاهرا 

شما هیچ کاره بوده اید.
متهم: مــا در مجمــع و برنامه بودجــه دخالت 

می کردیم.
قاضی: اقاریر مدیران شــما دایر بر این اســت که 

دستورات شفاهی بوده است.
متهم: دستور شفاهی که ملاک نیست.

قاضی: آن ها دستورات شما را اجرا می کردند.
متهم: من ارز آزاد استفاده می کرده ام و ایران خودرو 

هم ارز دولتی ندارد از صراف می خریدند.
نماینده دادستان: اما اقاریر متهمین و تحقیقات 

خلاف اظهارات شما است.
متهم: اگر یک دلار خارج از کشــور داشــته باشم 
تمــام آن را دولت مصادره کند و مــرا اعدام کنید. 
زحماتی که من کشیدم کمتر کسی انجام می دهد. 
اگر کارمندانم اشتباهی کرده اند مقصر من نیستم. 

نماینده دادستان: 15 تا 20 درصد قطعات وارداتی 
شما به بازار عرضه نمی شد و با قیمتی که خودتان 
تعیین می کردید و چندین برابر به بازار ثانویه تزریق 

می شد این فاکتور شما است.
نماینده دادستان برگه ای را که نشان دهنده فاکتور 

بود به دادگاه ارائه کرد.
متهم گفت: این فاکتور ها را از کجا آورده اید؟

نماینده دادستان: شــما مدعی هستید همه چیز 
توســط ترخیص کاران صورت گرفته در حالی که 
این مهر اتاق بازرگانی کشــور چین اســت که از 
اتاق متهم خاتمی پور کشف شــده و او اقرار کرده 
این مهر را از اتاق ایروانــی آورده ام و ایروانی با نفوذ 
خود از بازرسین گمرکات و ضابطین اطلاع داشته و 
می گفته اسناد را امحا کنید، اما من اسناد را از بین 

نبردم تا بتوانم در دفاع از خود مدرک داشته باشم.
متهم: من این حرف ها را قبول ندارم و مدیران من 

هم قبول ندارند.
قاضی: مدارکی وجود دارد که شــما به خاتمی پور 
گفته اید اســناد را امحا کن و چند روز گوشــی را 
خاموش و خــودت را گم و گور کن... شــما در این 
جلسه دادگاه چندین بار به متهمین تلقین و آن ها 

را تهدید کرده اید که مشاهده شد.
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چرا کاهش قيمت خانه محسوس نيست؟
 آمار رسمي  مي گويد، قيمت مسکن نسبت به دوماه قبل ۶۹۰هزار 

تومان کاهش پيدا کرده و با اين وجود تعداد کمي  از معاملات به 
قيمت روز انجام مي شود. عده اي از فروشندگان که نياز چنداني به 
پول نقد و فروش خانه شان ندارند و حدود نيمي  از بازار مسکن را 

تشکيل مي دهند، تمايلي به کاهش قيمت نشان نداده و اين در حالي 
است که اغلب متقاضيان مسکن در انتظار ريزش قيمت ها هستند. 

گروهي از فروشندگان که حضور چشمگيري در آگهي هاي مجازي 
فروش ملک دارند، هنوز در مقابل پذيرش رکود بازار مقاومت نشان 

مي دهند و قيمت هاي پيشنهادي را پايين نمي آورند. اين موضوع 
باعث شده قيمت مسکن به شکل محسوس کاهش پيدا نکند.

افزايش سقف برداشت خودپردازها در سه استان مرزي
 بانک مرکزي سقف برداشت از خودپردازها در سه استان مرزي 
را افزايش داد. بر اساس اطلاعيه بانک مرکزي، سقف برداشت از 
خودپردازها در استان هاي کرمانشاه، ايلام و خوزستان از روزانه 

2۰۰هزار تومان به روزانه 5۰۰هزار تومان افزايش پيدا کرد. 
اين بخشنامه از فردا 15مهر اجرا مي شود و قرار است تا پايان 
مهرماه ادامه پيدا کند. بانک مرکزي در اين اطلاعيه از زائران 
اربعين خواسته ارز مورد نيازشان را در همان استان مبدا تهيه 

کنند. آنها مي توانند تا سقف 1۰۰يورو يا معادل آن به نرخ بازار 
ثانويه از بانک هاي منتخب صرافي هاي مجاز سراسر کشور، با 

ارائه پاسپورت ارز بخرند.

تبدیل سرمایه  به دلار و نگهداری آن یک ایده قدیمی 
است که شاید به فکر هرکسی برسد اما این کار حداقل 
از ابتدای سال 98 چیزی جز ضرر و زیان نداشته است. 
سال پیش که نرخ ارز مدام افزایش پیدا می کرد، مردم 
به سمت این بازار هجوم بردند و افزایش تقاضای ناشی 
از این اتفاق به گرانی بیشتر قیمت ها کمک کرد. همان 
زمان هم از سوی کارشناسان درباره ریسک بالای بازار 

ارز هشدار داده شد.
 آنچه باعث می شد طمع مردم برای خرید و نگهداری 
بیشتر دلار فروکش نکند، تحلیل های عجیب و غریب در 
مورد رسیدن قیمت دلار به بیش از 2۵هزار تومان بود.

 الان حدود شــش ماه و 1۵روز از سال جدید گذشته و 
بررسی متوســط قیمت خرید و فروش ارز در این مدت 
نشــان می دهد که قیمت ارز کاهشــی بوده است. بر 
اســاس آمار بانک مرکزی، متوسط قیمت فروش دلار 
در فروردین ماه ســال جاری 13هزار و ۵۵4تومان، در 
اردیبهشــت ماه 14هزار و ۵۰9تومــان و در خردادماه 
13هزار و 42۷تومان بوده است اما در ادامه قیمت ارز با 
کاهش همراه بود و در تیرماه سال جاری قیمت ارز ابتدا 
به حدود 13هزار تومان و سپس با کاهش زیاد به حدود 

12هزار تومان رسید.
در مردادماه نیز روال کاهش قیمت ادامه داشت و قیمت 
دلار به کمتر از 12هزار تومان کاهــش پیدا کرد و در 
شــهریورماه نیز در مدت زمانی، قیمت این ارز به مرز 
11هزار تومان هم نزدیک شــد، اما در پایان شهریور، 

 قیمــت ارز در محــدود 11 تا 11هــزار و ۵۰۰تومان
 ثابت شد.

 به این ترتیب، افرادی که در ســال جاری نســبت به 
سرمایه گذاری در این بازار اقدام کرده اند، طبیعتا متضرر 
شده اند و سایر بازارها برایشان ســودآورتر بوده است. 
همچنین افرادی که در سال گذشته هم ارز را با قیمتی 
بالاتر از رقم فعلی خریده و تاکنون نگهداری کرده اند، 

مشمول ضرر شده اند.
حقیقت اینجاســت که بســیاری از مردم هنوز تلاش 
می کنند با وجود افزایش هزینه های زندگی، بخشی از 
درآمد خود را پس انداز و در ادامه آن را سرمایه گذاری 
کنند که در این صورت سرمایه گذاری های کم ریسک 
برای این افراد بســیار مناســب خواهد بود. در مقابل 
عده ای دیگر هســتند کــه ترجیح می دهند ریســک  
بیشــتری را برای ســرمایه گذاری بپذیرند و در مقابل 
ســود بیشــتری نصیب خود کنند. افراد دســته اول، 
اغلب به سراغ ســرمایه گذاری در بانک و صندوق هایی 
روی  می آورند که ســود تضمینی بــه آن ها پرداخت 
می کنند، اما افراد دســته دوم بســته به شرایط، نحوه 
سرمایه گذاری خود را تغییر می دهند، سرمایه گذاری 
در بخش های تولیدی، تجارت، بورس، بازار سکه و بازار 
ارز از جمله های بازارهای جذاب برای این افراد اســت. 
این درحالی است که فعلا ریسک بالای بازار ارز سبب 
شده تا تقاضای ســرمایه گذاری روی ارز پایین بیاید و 

بازار به ثبات برسد.

   دلار

شش ماه ضرر و زیان به شیوه بازار ارز

هزینه بالاي رومینگ اپراتورها بعضي از مســافران اربعین را 
تشویق به خرید و استفاده از سیمکارت هاي عراقي مي کند. 
ایده اي که توســط وزیر ارتباطات و فنــاوري اطلاعات نیز 
حمایت مي شــود. به گزارش خبرگزاري ایسنا، محمدجواد 
آذري جهرمي  به زائران اربعیــن توصیه کرده به  جز در موارد 

ضروري از خدمات رومینگ استفاده نکنند.
با فعال  کردن سرویس رومینگ، اینترنت رومینگ و اینترنت 
گوشي همراه، هنگام سفر مي توان از اینترنت همراه استفاده 
کرد. البته بســته هاي اینترنتي اپراتورهــاي داخلي هنگام 
استفاده از ســرویس رومینگ، غیرفعال مي شود و در نتیجه 
هزینه اینترنت بر اســاس حجم مصرفــي و مطابق با تعرفه 
اعلام شده و هزینه اســتفاده از این خدمات بر اساس تعرفه 
رومینگ محاسبه خواهد شد اما با نزدیک شدن به ایام اربعین 
حسیني، اعلام شــده که برنامه ریزي هاي وزارت ارتباطات 
براي تســهیل ارتباطات در کربلا به زائران انجام شده است. 
یکي از این اقدامات، توافق براي کاهش تعرفه مکالمات است. 
در این راســتا محمدجواد آذري جهرمــي ، وزیر ارتباطات و 
فناوري اطلاعات با اشــاره به کاهش تعرفه با عراق در صفحه 
اینستاگرامش نوشــت: براي رفاه حال مردم در راهپیمایي 
اربعیــن، مذاکراتــي را از قبل با طرف عراقــي براي کاهش 
هزینه مکالمات شروع کردیم و توانســتیم به توافق برسیم 
که حدود ۶۰۰تومان تعرفه مکالمات را در هر دقیقه کاهش 
دهیم. امیدوارم در ادامه موفق شــویم تعرفه را بیشــتر هم 

کاهش دهیم.
از طرفي اخیرا آذري جهرمي  با اشــاره به نرخ بالاي سرویس 

رومینگ براي زائــران اربعین، اظهار کرده اســت رومینگ 
سرویس گراني است و به دلیل بالا بودن نرخ خدمات رومینگ 
در عراق توصیه مي شود مردم از ســیمکارت عراقي استفاده 
کنند. او درباره اینترنت رایــگان براي موکب ها و همچنین با 
اشاره به ظرفیت سازي در تمامي  مســیرهاي منتهي به مرز 
در داخل کشور هم بیان کرده است: شرکت هاي عراقي براي 
برخي موکب هاي بزرگ در مسیر راه که اطلاع رساني مي شود، 
اینترنت رایگان در نظر گرفتند. ظرفیت شبکه ارتباطي عراق 
در مســیر نجف به کربلا با تلاش اپراتورهاي عراقي دوبرابر 
شده اســت. اینترنت رایگان در نقاط مرزي هم وجود دارد و 

مجموعه هاي ما موکب هایي در نقاط مرزي دایر کردند.
وزیــر ارتباطات و فنــاوري اطلاعات با بیان این که لیســت 
اپراتورهاي عراقي، نرخ مکالمه از عــراق به ایران، قیمت ها، 
بســته هاي مختلف و ســیمکارت هاي آن ها به زودي ارائه 
مي شود، گفت: زائران سیمکارت هاي عراقي را از داخل ایران 
تهیه نکنند زیرا این ســیمکارت ها در داخل عراق با قیمت 
ارزان تر موجود اســت. البته هنوز تعرفه هاي جدید رومینگ 
اپراتورها اعلام نشده است، اما سال گذشته هم وزیر ارتباطات 
اعلام کرده بود که با توجه به کاهــش نرخ مکالمه از ایران به 
عراق، استفاده از سیمکارت عراقي به صرفه تر از رومینگ است. 
او در این زمینه با اشاره به مشــکلات افزایش هزینه دیتاي 
ســیمکارت هاي ایراني در عراق، گفته بود با افزایش نرخ ارز، 
استفاده از خدمات رومینگ و به ویژه رومینگ دیتا بسیار گران 
خواهد بود. توصیه مي کنم براي صرفه جویي در هزینه ها، زوار 

عزیز حتما از سیمکارت هاي عراقي استفاده کنند.

   ديجيتال

سیمکارت عراقي یا استفاده از رومینگ؛ مسافران اربعین در دوراهي

شاخص بورس رشد کرد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پايان معاملات 

روز شنبه 13مهرماه با افزايش هزار و 215واحدي به 
رقم 327هزار و 333واحد رسيد. ديروز معامله گران بورس 

بيش از شش و نيم ميليارد سهام، حق تقدم و اوراق مالي در 
قالب ۶۰2هزار نوبت و به ارزش دوهزار و 5۶8ميليارد تومان 
داد و ستد کردند که در نتيجه آن، ارزش روز بازار در بورس 
اوراق بهادار تهران به بيش از يک ميليون و 1۹۶هزار ميليارد 

تومان رسيد. در اين روز نمادهاي بانک ملت  بيشترين اثر 
تقويتي و نماد گسترش نفت و گاز پارسيان، بيشترين اثر 

کاهشي را در شاخص بورس به نام خود ثبت کردند.
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ر ت
هزا 1215500 شرط جديد صرافي ها براي فروش ارز به مردم 5

 صرافي ملي براي فروش ارز به متقاضايان شرط جديدي را 
تعيين کرده و آن اين است که خريداران ارز از اين صرافي ها 

حتماً بايد کارت ملي هوشمند داشته باشند. بعد از آنکه بانک ها 
ارائه خدمات را محدود به ارائه کارت ملي هوشمند کردند، 

اين بار صرافي هاي بانکي هم به ميدان آمده و شرط کرده اند که 
هرگونه خريد و فروش ارز در اين صرافي ها منوط به دارابودن 
کارت ملي هوشمند است. پيش از اين شرط اصلي صرافي هاي 

بانکي ، داشتن کارت ملي به  همراه کارت بانکي و سيمکارت به 
نام اشخاص بود اما مدتي است که اين صرافي ها فقط به افرادي 

که کارت ملي هوشمند دارند سرويس مي دهند.

تعداد واحدهاي مجاز به معامله اينترنتي طلا 
 تنها پنج واحد صنفي براي انجام معاملات اينترنتي طلا مجوز 

دارند. آيت محمدولي، رئيس اتحاديه طلا و جواهر تهران با اعلام 
اين خبر مي گويد، دريافت پروانه کسب طلافروشي يا طلاسازي 
از جمله مدارک حداقلي براي راه اندازي فروشگاه اينترنتي طلا 

است. او درباره واحدهاي طلافروشي در فضاي مجازي که با 
نماد اعتماد الکترونيک فعاليت مي کنند مي گويد، قانوني بودن 
يا نبودن فعاليت آنها توسط ما مشخص نمي شود، چراکه ما تنها 

به مواردي که عضو اتحاديه هستند مي توانيم وارد شويم، اما اگر 
واحدي تحت مجوز اتحاديه نباشد، امکان ورود نخواهيم داشت 

و در صورت بروز هرگونه مشکل ارتباطي به اتحاديه ندارد.

1     حجم معاملات؛ ضامن نقدشوندگي
یک شــرکت خــوب بایــد ایــن اعتمــاد را به 
ســرمایه گذارانش بدهد که هر موقع خواستند، 
بتوانند سهامشان را بفروشند و پول نقد بگیرند. به 
عبارتي ضامن نقدشوندگي مي تواند ملاک خوبي 
براي ارزیابي سهام یک شرکت باشد. براي همین 
کارشناســان بازار بورس توصیه مي کنند که در 
همان لحظه اول سراغ حجم معاملات سهام بروید 
تا ببینید چند نفر مثل شــما این سهام را خرید و 
فروش مي کنند. اعداد و ارقــام تعداد معاملات، 
حجــم معامــلات، میانگین حجم مــاه و ارزش 
معاملات هر کدام نشــان مي دهد که یک سهام 
تا چه حد ضامن نقدشوندگي دارد. طبیعتا هرچه 
این اعداد بیشتر باشند، راحت تر مي توان به سهام 
شرکت اعتماد کرد. تعداد معاملات مي گویند چند 
نفر در روز گذشته اقدام به خرید و فروش سهام این 

شرکت کرده اند. حجم معاملات به تعداد سهامي  
که جابه جا شده اشاره دارد. با توجه به اینکه سهام 
یک شــرکت ممکن اســت گران قیمت باشد یا 
ارزان قیمت، این رقم به  خوبي بیانگر نقدشوندگي 
سهام نیســت. ارزش معاملات بهترین شاخص 
براي ارزیابي نقدشوندگي اســت. چراکه به رقم 
ریالي سهام جابه جا شده در طول روز اشاره دارد. 
علاوه بر این میانگین حجم ماه نشان مي دهد در 
طول یک ماه اخیر، روزانه چه میزان ســهام بین 
خریدارها و فروشنده ها جابه جا شده. کارشناسان 
بازار ســرمایه مي گویند، میانگین حجم ماه براي 
یک ســهام خوب رقمي  بالاي 1۰میلیون سهام 
است. بعضا حجم ماه براي نمادهاي پربیننده به 
ارقام بالاي یک میلیارد سهم هم مي رسد که نشان 
مي دهد هر موقع خواستید مي توانید بدون نگراني 

سهام بخرید و بفروشید. 

2    شاخص P/E؛ سهام به قیمتش مي ارزد یا نه؟
 Price to Earning مخفف عبارت P/E شاخص
است که نشان مي دهد یک سهم آنقدري که قیمت 
دارد، ارزش هم دارد؟ براي اینکه بهتر با این مفهوم 
آشنا شویم، مي توان از سکه مثال زد. هر سکه تمام 
بهار آزادي معادل طلایي که براي ســاخت آن به 
کار رفته ارزش دارد، اما قیمت آن در بازار عموما 
کمي  بالاتــر از ارزش واقعي آن اســت که به آن 
حباب سکه مي گویند. شاخص P/E براي هر سهم 
نشان مي دهد، سهام شرکت چقدر حباب دارد و 
خریداران و فروشنده ها چقدر این سهم را بالاتر از 
ارزش واقعي اش خرید و فروش مي کنند. طبیعتا 
هر چه این رقم در بازار کمتر باشد، ارزندگي سهام 
بیشتر اســت و مي توان به آن اعتماد کرد. براي 
همین، کارشناســان بورس به تازه واردها توصیه 
مي کنند در همان نگاه اول سراغ P/E بروند و آن را 

با دیگر نمادهاي حاضر در گروه مقایسه کنند. اگر 
P/E یک نماد کمتــر از میانگین گروه بود، نتیجه 
مي گیریم که این ســهم ارزندگــي لازم را دارد. 
شــاخص P/E در اطلاعات هر نماد قابل مشاهده 
اســت. در حال حاضر بین تمام نمادهاي حاضر 
در بازار بورس، شــاخص P/E به طــور میانگین 
3۵.4 است و نشان مي دهد نمادهایي که شاخص 
P/E آنها کمتر از این رقم باشد، ارزندگي بیشتري 
نســبت به بقیه نمادها دارند. با خرید سهام این 

شرکت ها در بلندمدت ضرر نخواهید کرد.

3    سابقه قیمت؛ سهام سابقه رشد نجومي  
دارد؟

ســاده ترین اطلاعاتي که مي توان از صفحه یک 
شــرکت در بورس گرفت، ســابقه قیمت است. 
یک نمودار خطي یا شــمعي که نشــان مي دهد 

در گذشته قیمت این سهم چه تغییراتي داشته. 
کارشناسان بورس معتقد هستند اگر موج افزایش 
قیمت یک سهم شروع شده باشد، خرید آن ریسک 
بالایي دارد. چراکه هر موج افزایشــي در بورس، 
با یک اصلاح و کاهش قیمــت همراه خواهد بود. 
براي همین بهتر است قبل از خرید سهم ببینیم 
در گذشته افزایش قیمت ناگهاني براي این سهم 
اتفاق افتاده یــا نه. اگر جواب مثبت باشــد، این 
یعني سهام این شــرکت نهایت زور خود را زده و 
حالاحالاها افزایش قیمت چشــمگیري نخواهد 
داشت. اگر جواب منفي باشد، به نفع سهام است. 
این یعني شرکت مورد نظر یا از بازار عقب مانده 
و یک مــوج افزایش قیمت در پیــش دارد. مورد 
دیگري که در سابقه قیمت مي توان آن را بررسي 
کرد، قیمت ســهام در اول ســال است. شاخص 
کل بورس از اول ســال تا حالا حــدود ۷۶درصد 

افزایش پیدا کرده اســت. بعضي شرکت ها سود 
بیشــتري نصیب سرمایه گذارانشــان کرده اند و 
بعضي شرکت ها کمتر. با بررســي سابقه قیمت 
مي توانیم ببینیم که ســهام این شرکت ها از اول 
سال تا حالا چه میزان رشد داشته است. اگر این 
رقم خیلي بیشــتر از نرخ رشد شاخص کل باشد، 
یعني ســهام مورد نظر از جمله شرکت هاي جلو 
افتاده از بورس است و احتمال افزایش قیمت براي 
آن بالا نیست. در طرف مقابل سهام هاي جامانده 
از شــاخص که ارزندگي بالایي دارند، گزینه هاي 

خوبي براي سرمایه گذاري به حساب مي آیند. 

4     وضعیت هم گروه هــا؛ هم صنف هاي 
شرکت چه روندي دارند؟

شرکت هاي حاضر در بورس هر کدام به گروه هاي 
مربوط به خود دســته بندي مي شــوند. از جمله 

بزرگترین گروه هــاي صنعت حاضــر در بورس 
مي توان به گروه بانک ها، فلزات اساسي، خودرو، 
مــواد دارویــي و گروه شــیمیایي اشــاره کرد. 
کارشناســان بازار مي گویند، سهام شرکت هاي 
حاضر در یک گروه، عموما رفتار مشــابهي با هم 
دارند. هرچند در این بین اســتثنا زیاد اســت. با 
بررسي وضعیت هم گروه ها مي توانیم بفهمیم یک 
شرکت از گروه خود عقب افتاده یا نه. چراکه اگر 
سهام یک شــرکت از گروهش عقب مانده باشد، 
به زودي این عقب ماندگي را جبران خواهد کرد. 
براي همین اطلاعات مربوط به دیگر شرکت هاي 
حاضر در گروه مي تواند کمک زیادي به ما کند تا 
یک سهام خوب را براي خریدن تشخیص دهیم. 

5    آمار حقوقي ها؛ سرمایه دارهاي بزرگ 
چه رویکردي نسبت به سهم دارند؟

ســهامداران حاضر در بورس به دو دسته حقیقي 
و حقوقي تقســیم مي شــوند. حقیقي ها کساني 
هســتند مثل من و شما که یک شــخص با یک 
کد معاملاتــي در حال خرید و فروش ســهام در 
بورس اســت. حقوقي ها شــرکت هاي ثبت شده 
حاضر در بورس هســتند که با خریــد و فروش 
سهام، براي شرکت ســودآوري مي کنند. طبیعتا 
قدرت مالي اشــخاص حقوقي بالاتر از حقیقي ها 
اســت. همچنین شــرکت هاي حقوقي بیشتر از 
اشــخاص عادي براي ســرمایه گذاري در بورس 
حرفه اي هستند. هر شــرکتي یک گروه باتجربه 
را براي خریــد و فروش ســهام در نظر مي گیرد 
که هر کدامشان جزو حرفه اي ترین معامله گران 
بازار بورس هســتند. با همه این تفاسیر مي توان 
نتیجه گرفت در اغلب موارد حقوقي ها مي توانند 
سرمایه گذارهاي کوچک را در خرید و فروش سهم 
راهنمایي کنند. شرکت بورس براي هر سهم آمار 
معاملات اشخاص حقوقي و حقیقي را به تفکیک 
اعلام مي کنــد و مي گوید چه درصدي از ســهام 
فروخته شده شرکت توسط اشخاص حقوقي بوده 
است. طبیعتا اگر حقوقي ها سراغ خرید یک سهم 
بروند، مي توان روي آن ســهم حســاب باز کرد. 
در طرف مقابل اگر آمار فروش حقوقي ها بیشــتر 
باشد، مي توان نتیجه گرفت که سرمایه گذارهاي 
حرفه اي و ســرمایه هاي کلان در حال خروج از 
سهام شرکت هســتند و براي همین بهتر است 

سراغ خرید این سهام نرویم. 

۶    اطلاعات کدال؛ چه تغییراتي پیش روي 
شرکت است؟

حرفه اي هاي بازار که اهــل تحلیل هاي بنیادي 
هستند، قبل از خرید سهم حتما اطلاعات شرکت 
را در شــبکه کدال بررســي مي کنند. این شبکه 

کلیه اطلاعیه هایي را که توســط یك شــرکت 
منتشر مي شود، در اختیار ســرمایه گذاران قرار 
مي دهد و این اطلاعیه ها از سایت Codal.ir قابل 
دسترسي است. بعضي از این اطلاعیه ها اهمیت 
خیلي زیادي دارند. براي مثال اطلاعیه تخصیص 
سود به سهامداران از جمله آنها است. وقتي یک 
شرکت در پایان سال مالي خود، مي خواهد سودي 
که کرده را بین سهامداران تقسیم کند، این مورد 
را در اطلاعیه اي اعلام مي کند. طبیعتا وقتي یک 
شرکت مي گوید، در فلان تاریخ بین سهامداران 
ســود توزیع مي شــود، تقاضا براي خرید سهم 
افزایش پیدا مي کند و با افزایش تقاضا، قیمت آن 
رشد چشــمگیري را تجربه خواهد کرد. علاوه بر 
این، اطلاعیه هاي افزایش سرمایه، نمونه دیگري 
از اطلاعات با اهمیت در شبکه کدال است. افزایش 
سرمایه  باعث مي شــود ارزندگي ســهام بیشتر 
شود و این موضوع تاثیر زیادي در افزایش تقاضا 
براي خرید سهم دارد. شــبکه کدال علاوه بر این 
اطلاعیه ها، اطلاعاتي دربــاره صورت هاي مالي 
شرکت ها هم منتشــر مي کند که مي تواند براي 
سرمایه گذارهاي حرفه اي و تحلیل گران بنیادي 
اهمیت زیادي داشته باشند. تحلیل گران با اتکا به 
این اطلاعیه ها و گزارشات مالي مشخص مي کنند 
که یک سهم چقدر ارزنده اســت و چه آینده اي 
پیش رو دارد. شاید در ابتداي ورود به بورس این 
اطلاعیه ها براي آماتورها پیچیده به نظر برسد، اما 
اگر یک سهامدار بزرگ باشید، این اطلاعیه ها کل 
داده هایي را که درباره یک شرکت لازم دارید، در 

اختیار شما مي گذارد.

7     تحلیل تکنیکال؛ آینده را پیش بیني کنید
سهامدارهاي حرفه اي بعد از بررسي بنیادي سهم 
و مطمئن  شدن از ارزندگي ســهام یك شرکت، 
سراغ تحلیل تکنیکال مي روند. تحلیل تکنیکال 
در ســایت شــرکت مدیریت فناوري بورس به 
نشــاني tsetmc.com قابل دسترسي نیست، 
اما کارگزاري ها این امکان را در سامانه معاملات 
آنلاین به مشتریانشان ارائه مي کنند. سهامداران 
حرفه اي از نمودار هــا و اندیکاتورهــاي تحلیل 
تکنیکال متوجه مي شوند که بهترین زمان براي 
خرید و بهترین زمان براي فروش سهام چه موقعي 
است. براي همین آخرین اطلاعاتي که باید قبل از 
خرید سهام آن را بررسي کنید، تحلیل تکنیکال 
نمودار قیمت ها است که زمان مناسب براي ورود 
به سهم یا خروج از آن را در اختیارمان مي گذارند. 
براي همین بهتر است قبل از معاملات بزرگ در 
بازار بورس، با این اندیکاتورها و کاربرد هرکدام از 
آنها آشنا شــوید تا بتوانید روند قیمت سهام یک 

شرکت را به صورت تکنیکال بررسي کنید.

هفت نشانه سهم هاي 
برنده در تالار بورس

حقوقي ها مي توانند سرمايه گذاران کوچک را در خريد 
و فروش راهنمايي کنند چون هر شرکتي يک گروه 

باتجربه دارد که با زير و بم بورس آشناست
احمدرضا نجفي |   درست مثل این است که وارد کابین خلبان شده اید و با انبوه دکمه ها روي سقف 
و زیر پایتان مواجه هستید. اطلاعاتي که بورس درباره یک سهام به سرمایه گذاران مي دهد هم کم از 
کابین خلبان ها ندارند. همه اطلاعات و گزینه هایي که پیش روي ما قرار گرفته اهمیت ویژه خودشان 
را دارند، اما بالاخره باید از یک جایي شروع به کار کنیم. در این گزارش سرمایه گذارهاي حرفه اي 
بورس به ما مي گویند، براي اینکه ببینیم سهام یک شرکت را بخریم یا نه، اول از همه باید به کدام 
اطلاعات توجه کنیم؟ هر کدام از کارشناســان و سرمایه گذاران حرفه اي ترفند خودشان را براي 
تشخیص یک سهام خوب دارند که مي توان همه آن ها را در هفت دسته جمع کرد. حجم معاملات 
به ما نشان مي دهد، تا چه حد مي توانیم به نقدشوندگي سهام اعتماد داشته باشیم. P/E از حباب 
قیمت ها برایمان مي گوید و تا حدودي نشان مي دهد یک سهم ارزنده است یا نه؟ وضعیت هم گروه ها 
به ما مي گوید که یک صنعت چقدر مي تواند بازدهي داشته باشد. اگر شرکتي از هم صنف هایش عقب 
افتاده باشد، به احتمال زیاد این عقب افتادگي را جبران خواهد کرد. چراکه گروه ها در بورس روند 
نسبتا مشابهي دارند. بررسي سابقه قیمت نکات خیلي زیادي را برایمان روشن مي کند. مبتدي ها 
با همان نمودار خطي و شمعي مي توانند گلیم خود را از آب بیرون بکشند، اما حرفه اي ها پا را فراتر 
گذاشته و سراغ تحلیل تکنیکال هم مي روند و سابقه قیمت ها را با دقت بیشتري بررسي مي کنند. 
آنها سراغ اطلاعیه هاي کدال هم مي روند تا اطلاعاتشان از یک شرکت سهامي  به حداکثر برسد. در 
این گزارش هفت مورد از اطلاعاتي را که قبل از خرید سهم باید به آنها توجه کنیم، بررسي کرده ایم. 
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

160هزار

90هزار

40هزار

180هزار

15هزار

330هزار

57هزار

130هزار

240هزار

170هزار

قیمت انواع هدست کامپیوتر

تسکو

تسکو

تسکو

ای فورتک

ای فورتک

سنهایزر

سنهایزر

جنیوس

جنیوس

بیاند

TH 5124

5120

5017

HS-60

HS-28

PC 3

PC 8

HS-M505X

HS-04SU

FHD-959

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع یخچال فریزر بالا پایین

برفاب

امرسان

امرسان

امرسان

دوو

دوو

سامسونگ

سامسونگ

بوش

سیلور

40-60

BFN20D-M/TP

BFN22D

BFN27D502

D2BF-0028SS

Plus 660 EW

RL73EW6

RL750

KDD56VL204

SRF-105

سه میلیون و 100هزار

سه میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 900هزار

شش میلیون و 900هزار

10میلیون

هشت میلیون

15میلیون و 500هزار

17میلیون و 700هزار

هشت میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 580

12هزار و 715

14هزار و 280

سه هزار و 150

دو هزار و 30

چهار میلیون  و 40هزار

چهار میلیون و 20هزار

دو میلیون و 80هزار

یک میلیون و 290هزار

408هزار و 800

جدول قيمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 11هزار و 480

12هزار و 565

14هزار و 80

سه هزار و 130

دو هزار و 10

سه میلیون و 940هزار

سه میلیون و 920هزار

دو میلیون و 10هزار

یک میلیون و 220هزار

----

  اقتصاد به زبان ساده

کي گفته دوره رکود است؟
گزارش منتشرشده توسط شبکه پرداخت الکترونيک شاپرک، از افزايش 

تعداد و مبلغ تراکنش هاي الکترونيک حکايت دارد
گزارش جدید شــبکه پرداخت الکترونیک شاپرک که به 
بررســي تراکنش هاي انجام شده در شــهریورماه مربوط 
مي شود، اطلاعات تازه اي از نحوه گردش پول در کشور را 
افشا مي کند. این گزارش نشــان مي دهد، شهریور امسال 
بالغ بر دومیلیــارد و 3۰۰میلیون و 2۷۵هــزار تراکنش 
به ارزش دوهزار و ۵۰۵میلیارد ریال در شــبکه شــاپرک 
انجام شــده که در میان ابزارهاي پذیرش شبکه پرداخت 
الکترونیک همچنان بیشــترین ســهم به دســتگاه هاي 
کارتخــوان اختصاص دارد. بــا این حــال تراکنش هاي 
انجام شــده چه از نظر مبلغ و چه از نظر تعداد تراکنش ها، 
نســبت به ماه گذشــته به ترتیب 4.2۶ و 2.3۶درصدي 
کاهش داشته است. شــاید بعضي ها دوست داشته باشند 

کاهش این عدد را به ظهور نشــانه هاي رکود ربط بدهند 
چون به هرحال وقتي مردم ســخت تر از گذشــته دست 
به  خرید مي زنند، یعني اوضاع اقتصادي خوب نیســت و 
صرفه جویي در اولویت اســت، اما اگر گــزارش مربوط به 
شهریور امســال را با گزارش مربوط به شــهریور پارسال 
مقایسه کنیم، متوجه مي شویم تراکنش هاي انجام گرفته 
از نظر تعداد 24درصد رشد کرده و از نظر مبلغ 2.3درصد 
بیشتر شده است. حالا اگر مي توانید نتایج منفي بگیرید. 
گزارش شاپرک یک نشــانه مثبت هم در دل خود پنهان 
کرده که به رشد تعداد تراکنش هاي انجام گرفته به کمک 
موبایل و اینترنت اشاره دارد. یعني مردم یاد گرفته اند براي 
خریدهاي کوچک خود به جاي دستگاه هاي کارتخوان، از 

موبایلشان استفاده کنند. این خریدها مي توانند از جنس 
سفارش تاکسي  اینترنتي یا مثلا سفارش آنلاین غذا باشند. 
به عنوان مدیرفروش و بازاریابي از این نکته هم مي توانید 
به نفع خودتان و کســب وکارتان کمک بگیرید. البته اگر 

زرنگ باشید!

   رشد استفاده از ابزارهاي موبایلي و اینترنتي 
بر اساس گزارش شــاپرک، بالغ بر 8۷درصد از تراکنش ها 
از طریق پایانه هاي فروش)کارتخوان( و سهم ابزار پذیرش 
اینترنتي و موبایلي به ترتیب ۶.2۰ و ۶.21درصد  بوده است. 
گزارش شاپرک در خصوص سهم ابزارهاي پذیرش از نظر 
تعداد تراکنش ها نشان مي دهد، ابزار کارتخوان فروشگاهي 
همچنان به عنوان رایج ترین ابزار پذیرش در کشور شناخته 
مي شــود. لابد چون وارد هر فروشگاه و مغازه اي که شوید 
یک یا چند دســتگاه کارتخوان روي پیشخوان به چشم 
مي خورد و حتي دستفروش هاي مترو هم یک کارتخوان 
دارند. اما نکته مهم در گزارش تازه شاپرک افزایش سهم 

تراکنش هاي انجام شــده روي ابزار هاي پذیرش موبایلي 
و اینترنتي است. رشــد این عدد در شهریور نسبت به ماه 
گذشته نشانه خوبي اســت و باید دلایل آن را در افزایش 
هزینه ســرمایه گذاري در حوزه دســتگاه هاي کارتخوان 
و روند بهره گیري شــرکت هاي پرداخت براي توســعه و 
فرهنگ ســازي اســتفاده از ابزارهاي پذیرش موبایلي و 

اینترنتي به جاي کارتخوان فروشگاهي جست وجو کرد. 

   بهترین شــرکت هاي پرداخت الکترونیک از نظر 
تعداد تراکنش 

سهم شرکت هاي پرداخت الکترونیک از نظر تعداد تراکنش 
در شــهریورماه 98 حاکي از آن اســت که شــرکت هاي 
به پرداخت ملت با 22درصد و پرداخت الکترونیک سامان 
با 18درصد و تجــارت الکترونیک پارســیان با 1۵درصد 
توانسته اند تا جایگاه اول تا سوم بیشترین تعداد تراکنش در 
میان شرکت هاي پرداخت را کسب کنند. لازم به ذکر است 
که مقایسه گزارش شهریورماه نســبت به مردادماه نشان 

مي دهد که سهم بازار شــرکت هاي به پرداخت و تجارت 
الکترونیک پارسیان همچنان داراي رشد است و پرداخت 
الکترونیک سامان به ثبات نسبي رســیده است. از سوي 
دیگر کمترین میزان تراکنش در میان شرکت هاي پرداخت 
متعلق به شرکت الکترونیک کارت دماوند است. پرداخت 
الکترونیک ســپهر بالغ بر یک درصد از تمام تراکنش هاي 
شبکه شاپرک، رتبه یکي مانده به آخر را به خود اختصاص 

داده است. 

   بهترین شــرکت هاي پرداخت الکترونیک از نظر 
حجم تراکنش ها 

بررســي این گزارش از نظر حجم و مبلــغ مي تواند ابعاد 
دیگري از رقابت در بــازار تراکنش هــاي الکترونیکي را 
نشان دهد. نمودار منتشرشده مي گوید، به پرداخت ملت 
علاوه بر صدرنشــیني در تعداد تراکنش ها، با سهمي  بالغ 
بر 23درصد از کل مبلغ تراکنش هاي شاپرکي در جایگاه 
نخســت قرار دارد. پرداخت الکترونیک ســامان و کارت 

اعتباري ایران کیش هر کدام به ترتیب با تصاحب سهم 1۵ 
و 12درصدي در جایگاه هاي دوم و سهم قرار دارند. مقایسه 
نمودار تعداد و مبلغ تراکنش هاي شاپرکي شهریورماه در 
سهم بازار شرکت هاي پرداخت الکترونیک نشان مي دهد، 
شرکت تجارت الکترونیک پارســیان که جایگاه سوم را با 
ســهم 1۵درصدي در تعداد تراکنش ها به خود اختصاص 
داده، در زمینه مبلغ تراکنش ها جایگاه چهارم را با ســهم 
11درصدي دارد و از ســویي دیگر شرکت کارت  اعتباري 
ایران کیش کــه در زمینه تعداد تراکنش هاي شــاپرکي 
شهریور ســهم هشــت درصدي دارد و در جایگاه پنجم 
ایستاده، در سهم بازار از نظر مبلغ تراکنش با برخورداري 
از تراکنش هایي با مبالغ بالاتر، توانسته سهم 12درصدي 
براي خود دســت وپا کند و در جایگاه سوم قرار بگیرد. در 
میان 12شــرکت فعال پرداخت الکترونیک، شرکت هاي 
دماوند، پرداخت نوین آرین و سایان کارت کمترین سهم 
از بازار را از نظر مبلغ تراکنش هاي شــاپرکي شهریورماه 

کسب کرده اند.

    مدیرعامل شــرکت عمران پردیــس می گوید 
تا کنون 3۵هزار واحد مسکن مهر در این شهر جدید 
به بهره برداری رســیده و تا پایان پاییز 2۰هزار واحد 
دیگر تحویل متقاضیان می شود. به گفته سیدمهدی 
هدایت قرار است  1۰هزار واحد مسکونی مهر تا پایان 
مهرماه به بهره برداری  برسد. در حال حاضر واحدهای 
مسکن مهر در فازهای ۵، 8، 9 و 11 باقی مانده است.

    با وجود اینکه اخباری مبنی بــر کرایه 2۵هزار 
تومانی برای پارک روزانه هر خودرو در پارکینگ های 
مرزی منتشر شد، مسئولان ســتاد مرکزی اربعین 
هزینه پارک هر خــودرو در پارکینگ ها را پنج هزار 
تومان اعــلام کردند. احمد محمدی فر، دبیر ســتاد 
مرکزی اربعین حسینی می گوید امسال خودروهایی 

کــه در پارکینگ ها قرار می گیرنــد از خدمات بیمه 
نیز بهره مند می شــوند. علاوه بر این امسال تمامی 
پارکینگ ها در وضعیت مطلوبی قرار دارند، به طوری 
که علاوه بر آسفالت و خط کشــی، چراغ هایی برای 
تأمین روشــنایی در پارکینگ ها تعبیه شــده است. 
البته قیمت نهایی و خدمات را کمیته زیرساخت ستاد 
اربعین بهتر در جریان است. طبق برنامه ریزی انجام 
شده قرار است مبالغ به صورت یکجا و در ابتدا دریافت 
 شود، به طور مثال در مرز شلمچه به ازای شش شب 
همان ابتدا از زائران 3۰هزار تومان دریافت می شود. 

    براساس آمار های منتشره ســپرده های ارزی و 
ریالی کشور در پایان خرداد سال جاری نسبت به سال 
قبل 2۶.۶درصد رشد داشته اســت. بیشترین مبلغ 

سپرده مربوط به استان تهران با مانده 11813.۷هزار 
میلیارد ریال و کمترین آن به استان کهگیلویه و بویر 

احمد معادل ۵۷.۷هزار میلیارد ریال بوده است. 
    بررسی روند هفت ساله قیمت سکه امامی حاکی 
از آن است که این سکه در مدت ذکر شده حدود دو 
میلیون و ۷۰۰هزار تومــان معادل 19۷درصد گران 
شده است. بهای این سکه در مهرماه 91 معادل یک 
میلیون و 3۵۰هزار تومان بود و بعد از گذشت هفت 
سال قیمت آن به چهار میلیون و 2۰هزار تومان صعود 
کرده است. کف قیمت ســکه امامی مربوط به بهمن 
سال 1392 به ارزش حدودا 8۵۰هزار تومان و سقف 
قیمتی آن پنج میلیون و 2۰۰هزار تومان در فروردین 

ماه امسال بود.

  نبض بازار

روند قیمت سکه در هفت سال گذشته
  بازارگردي  

 پخت غذا بدون شعله!
مقايسه اجاق های برقی القايی موجود در بازار با بودجه 700هزار تومانی

گروه بازار |     اجاق های برقی القایی یکی از بهترین گزینه ها برای خانه های دانشجویی، شرکت ها و محیط های اداری است. این اجاق ها هیچ شعله 
و دودی ندارند و صرفا با القای گرما به کف ظرف، غذایتان را برایتان می پزند یا گرم می کنند. با این تفسیر دیگر لازم نیست نگران خطراتی مثل 

آتش سوزی و ... باشید. 

16DE060 1   ارکيد، مدل

 16DE060 مــدل Orchid اجاق برقــی القایی ارکیــد
دستگاهی مجهز به یک صفحه شیشه ای بزرگ است که می توان 
تابه و قابلمه های بزرگ با کفه مخصــوص اجاق برقی )یعنی با 
خاصیت جذب آهن ربا درکف( را روی آن قرار داد. سطح صاف و 
هموار صفحه شیشه ای باعث می شود به راحتی بتوان آن را تمیز 
کرد. این اجاق برقی دارای سیســتم تنظیم مقدار برق مصرفی 
است که از 12۰ تا هزار و ۶۰۰وات قابل تنظیم است. با این کار 

می توانید مصرف برق اجاق را کنترل کنید. 
با فشار دادن دکمه عملکرد function می توانید برنامه پخت 
مورد نظرتان را بین شــش برنامه از پیش تعیین شده، انتخاب 
کنید. اجاق برقی ارکید مجهز به سیستم هشدار اتوماتیک خطا 
است که می تواند تشــخیص دهد ظرف روی اجاق، استاندارد 

لازم را دارد یا نه.
 باید توجه داشــته باشــید که صرفا ظروف با کفه آهنی قابل 
استفاده روی این اجاق برقی القایی هستند. برای تشخیص آهنی 

بودن کف ظرف می توانید از یک آهن ربا استفاده کنید. 
 قیمت: 630هزار تومان

اجاق مدل ۷۰9 از ســری محصولات WTRT، یکــی از انواع 
اجاق های برقی القایی موجود در بازار است که به شکل دیجیتالی 
ساخته شده. این اجاق برقی یک صفحه شیشه ای بزرگ دارد که 
می تواند یک قابلمه را به حدی داغ کند تا غذای شــما به خوبی 
بپزد. پنل کنترل این اجاق برقی دیجیتال و دکمه های آن لمسی 

است.
 اجاق برقی القایی WTRT دارای زمان ســنج است. طوری که 
می توانید با خیال راحت غذایتان را روی اجاق بگذارید و با تنظیم 
زمان پخت آن، نگران پخش شــدن بوی ســوختگی در محیط 
نباشید. جنس بدنه این مدل از اســتیل است و امکان زنگ زدن 
آن وجود ندارد. پس با خیال راحت می توانید با جداکردن سیم 

برق، آن را بشویید. 
برای استفاده از این اجاق برقی، محدودیتی در انتخاب نوع ظرف 
ندارید و می توانید از هر ظرفی روی این اجاق برقی استفاده کنید. 
این اجاق برقی توانایی سرخ و گریل کردن مواد غذایی را دارد و 

قدرت آن به دو هزار و 2۰۰وات می رسد. 
قیمت: 670هزار تومان

WTRT     2، کد 709



دنيایخودرو
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2488  یکشنبه  14 مهر  1398

ژان فیلیپ ایمپرتو مدیر برند پژو که مدت ها از وعده اش مبنی بر تولید انبوه هاچ بک 208 در ایران می گذرد، 
خبر از سفارش خارج از انتظار خریداران اروپایی برای نسخه الکتریکی پژو 208 داده است. این مقام پژو گفته 

از مجموع 40 هزار سفارش خرید نسل تازه 208، یک چهارم کل آنها به مدل برقی مربوط است.

ذائقه ضدبومی مردم ایتالیا 
در 9 ماهه اول امسال یک میلیون و 467 هزار دستگاه 

خودرو در بازار ایتالیا به فروش رفته که تنها حدود 
یک چهارم آنها از محصولات گروه فیات- کرایسلر هستند

گروه خودرو| مردم عجیبی هســتند ســاکنان خطه چکمه. اهالی کشور ایتالیا که 
وارثان بخش غربی دنیای قدیم هستند، در زمینه خرید خودرو کمتر احساسات بومی 
–ملی خود را بروز می دهند به طوری که بیش از 75 درصد بازار این کشــور در اختیار 
خودروسازان خارجی اســت. نگاهی به آمار 9 ماهه فروش خودرو در بازار ایتالیا نشان 
می دهد گروه فیات-کرایســلر با فروش حدود 32 هزار دستگاه خودرو طی سپتامبر 
2019، در پایان 9 ماهه اول ســال به 355 هزار دستگاه رسیده است. عددی که برای 
عملکرد 9 برند مختلف اعم از فیات، فراری، آلفا رومئو، مازراتی، جیپ، دوج، کرایسلر 
و لانچیا چندان خوشایند نیست. کافی اســت نگاهی به عملکرد گروه فولکس واگن 
بیندازید تا ببینید این شرکت در کنار آئودی، پورشه، سئات، اشکودا و دیگر برندهای 
لوکسی که دارد توانسته ماه ســپتامبر فروش خود را به مرز 27 هزار دستگاه برساند. 
جالب تر اینکه گروه فولکس واگن توانسته در پایان سومین فصل سال مجموعا حدود 
230 هزار دســتگاه خودرو در طی 9 ماه به خریداران ایتالیایی تحویل دهد. وضعیتی 
که اگر آن را کنار فروش مجموع مرسدس بنز، ب.ام.و و اسمارت قرار دهیم، آمار تقاضا 
برای خودروهای آلمانی را از مرز 320 هزار دستگاه عبور می دهد. چرخی در فضای بازار 
ایتالیا نشان می دهد خودروسازان ژاپنی و آلمانی در کنار برندهای فرانسوی فروشی 
بالاتر از انتظار را در این کشــور داشــته و برخلاف آلمان یا ژاپن، فضا برای ترک تازی 
برندهای خارجی کاملا مهیا است. برای نمونه فرانسوی ها هم که در رده بعدی میزان 
فروش خودرو در بازار ایتالیا قرار دارند، روی هم طی 9 ماهه اول امسال با چهار برند رنو، 
پژو، سیتروئن و دی اس حدود 190 هزار دســتگاه فروش داشته اند.  ژاپنی ها هم البته 
از فروشندگان اصلی و محبوب این بازار هستند. تویوتا در حالی در ماه سپتامبر 8315 
دستگاه فروش داشته که در مجموع عملکرد 9 ماهه 72.5 هزار دستگاه فروش داشته 
است. سوزوکی هم در همین مدت بیش از 28 هزار دســتگاه فروش داشته در حالی 
که مزدا، میتسوبیشی، هوندا و نیســان هم به ترتیب 8964، 6006، 6606 و 33652 
دستگاه  فروش داشته اند که روی هم فروش برندهای ژاپنی در این بازار را به مرز 155 
هزار دستگاه می رساند.  کره ای ها هم که با سه برند کیا، هیوندای و سانگ یانگ در این 
بازار حضور دارند، موفق شده اند بیش از 74 هزار دستگاه خودرو در این بازار به فروش 

رسانند که بخش عمده آن متعلق به کیا و هیوندای است. 

کوچ سرطراح جگوار به هوندا
جولیو پارتیسانی نام سرطراح تازه گروه هوندا در کشور ژاپن است که در آخرین مقام 
خود در گروه جگوار لندروور، مسئولیت کار روی نسل تازه کوپه اسپورت اف - تایپ را 
برعهده داشته است. وی که از جوانی درگروه مشهور برتونه و سپس استودیو طراحی 
شرکت فراری مشغول به کار شده، با انتشار پســتی نتیجه نهایی کار خود روی کوپه 
گرانقیمت جگوار را هیجان انگیز دانسته است. فرمی که گرچه در دماغه سبک و سیاق 
کلی طرح دماغه نسل فعلی اف-تایپ را پیگیری می کند اما در خطوط کناری، سپرها 
و نمای عقب فرمی کاملا متفاوت و جنجالی دارد. فرم تازه ای که پارتیزانی آن را زبان 
طراحی تازه جگوار اعلام کرده و به آن لقب نئو - جی)Neo - j( داده اســت. وی این 

طرح جذاب را حاصل همکاری خود با دو معاون برجسته بخش طراحی جگوار یعنی
 اد هاتن و جولین تامسون دانسته، طرحی که احتمالا به زودی شاهد جولان آن روی 

نسل تازه کوپه اف تایپ در خیابان های اروپا و آمریکای شمالی خواهیم بود.

پیش فروش محصولات ایران خودرو
 از فردا آغاز مي شود

شركت ايران خودرو با اخذ مجوز از وزارت صمت و هماهنگي با برخي از دستگاه هاي 
مرتبط ، پیش فروش محصولات تولیدی خود را از روز دوشنبه 15مهر ماه سال جاري 
آغاز مي كند. به گزارش ايكوپرس، اين شركت به منظور پاسخگويي به نیاز مشتريان و 
بازار، پیش فروش برخي از محصولات خود را با موعد تحويل سال 99 انجام مي دهد. 
خودروهای عرضه شــده در اين پیش فروش شــامل ، پژو 405 بنزينی اس ال ايكس، 
سمند ال ايكس، پژو 206 تیپ2، پژو پارس سال و پارس ال ايكس، پژو 207 دستی و دنا 
معمولی    با موعد تحويل شهريور ماه سال 99 است. اين درحالي است كه شركت ايران 
خودرو با بهره گیری از توان تولید در آستانه تحقق تعهدات قبلی قرار گرفته و از ابتدای 

تحريم ها تاكنون موفق به تحويل بیش از نیم میلیون خودرو به مشتريان شده است.
متقاضیان مي توانند با پیش پرداخت مبلغ 33 میلیون و 600 هزارتومان براي پژو 206 
تیپ 2 و مبلغ  33 میلیون و 900 هزارتومان براي پژو 405 اس ال ايكس ، 33 میلیون 
300 هزار تومان براي سمند ال ايكس بنزيني، 39 میلیون تومان براي پژو پارس سال ، 
42 میلیون و 300 هزار تومان براي پژو پارس ال ايكس ، 48 میلیون و 300 هزار تومان 
براي پژو 207 دستي و 44 میلیون و 200 هزار تومان براي دناي معمولي اقدام به ثبت 
نام كنند. همچنین سود مشاركت در پیش فروش محصولات ايران خودرو بسته به نوع 

محصول از 15تا 17 درصد و سود انصرف هم نیز از 12 تا 14 درصد متغیر است.

فروش کراس اوور فیات
 از مرز نیم میلیون گذشت

سال 2014 بود که شرکت ایتالیایی فیات در خلال نمایشــگاه بزرگ پاریس از یک 
  500X کراس اوور کوچک که روی پلتفرم جیپ رنه گید سوار شده بود، خبر داد. خودرو
که ژانویه 2015 وارد بازار جهانی شد و حالا در میانه سال پنجم عرضه موفق شده فروش 
خود را از مرز 500 هزار دستگاه عبور دهد. این خودرو که به تعدادی اندک وارد کشور 
شده و در مناطق آزاد تجاری تردد دارد، از موتورهای کوچک و توربو مولتی جت بهره 
برده و کیفیت ساخت قابل قبولی دارد. عواملی که در نهایت باعث شده تا این محصول 
بتواند شرایط مناسب را در بازار فشرده کراس اوورهای ساب کامپکت که از رنو کپچر تا 
پژو 2008 و از فولکس واگن تی-راک تا شورولت تراکس در آن حضور دارند، تجربه کند.

     دنده معکوس

     بازارچه

   نیش ترمز

نگاهی بر ارزان ترین سدان های خارجی که در صورت 
بهبود شرایط می توانند بازار خودرویی کشورمان را تکانی اساسی دهند

لطفاً گذ رتان به این طرف هم بیفتد!

سلحشوری از لیورپول
نام تریومف با ســرعت و جوانی معنا می شــود. خودروساز ورشکســته انگلیسی که 
سال هاست چراغ سه کارخانه کوچکش واقع در بندر لیورپول و شهرهای کاونتری و 
سولهیل تعطیل شده ولی زمانی محصولات اسپورت قابل قبولی تولید می کرد. این برند 
که روزگاری عضو اتحادیه جگوار–روور بود، به دلیل در اختیار داشتن یک تیم طراحی 
صاحب سبک به رهبری هریس مان سرطراح سابق گروه فورد و برند ام جی، کیفیتی 
مخصوص به خود داشت. این خودروساز کوچک که زمانی در ایران رقیب پورشه، ام جی 
و آلفا رومئو بود، از مدلTR7 که حدود هفت سال در فاصله سال های 1975 تا 1982 
تولید شد، چیزی نزدیک به 144 هزار دستگاه فروخت که رقمی حیرت انگیز برای یک 
کوپه ورزشی است. خودرویی که به واسطه برند خاص و قیمت گزافش در پایان دهه 50 
خورشیدی، مختص افراد متمول بود و اکنون هم در بازار محصولات کلكسیونی بین 10 
 TR6 که از هر نظر راحت تر و جدیدتر از سریTR7 تا 30 هزار دلار قیمت دارد. تریومف
بود، به ندرت در خیابان ها دیده می شــود به طوری که امروزه شاید به تعداد انگشتان 
 TR7 دو دست از انواع نمونه های آن، در کشور موجود نباشد. خودرو انگلیسی تریومف
که از موتور چهار سیلندر بنزینی و 105 اسبی با 160 نیوتن متر گشتاور برخوردار بود، 
به لطف وزن سبکی که حدود 1100 کیلو بود، سواری و هندلینگ لذت بخشی داشت. 
کابین هم راحت و به روز بود و فرم دماغه هم با آن دو چراغ مخفی به محصولات پورشه، 
فراری، برند کوروت و البته اوپل GT بی شباهت نبود. همه این عوامل در نهایت دست به 
دست هم داد تا تریومف TR7 در اروپا به خودرویی محبوب و در ایران به چیزی شبیه 

محصولات لوتوس تبدیل شود. سبک و خاص و گرانقیمت و سریع.

خلق دو شاهکار بی مانند از زاگاتو
 یک اســتودیو مشهور و قدیمی 
در ایتالیا که به ارائه مشــاوره و 
طراحی های عالــی در صنعت 
اتومبیل مشــهور اســت، اخیرا 
توانســته بــا همــکاری برند 
انگلیسی آستون مارتین نسخه 
 DBS خاصی از سوپراســپورت
را تولیــد کند.  کمپانــی زاگاتو 
که این روزها پیوند خــود را با 

آستون مارتین قوی تر کرده ، حالا دو خودرو بی نظیر دی بی اس زاگاتو و دی بی 4 
جی تی زاگاتو را معرفی می کند که از هر یک فقط تعداد 19 دســتگاه ســاخته 
خواهد شد.  زاگاتو دی بی اسGT  که بر پایه محصول سفارشی دیگر زاگاتو یعنی 
دی بی اس سوپرلگرا ساخته شــده 7.37 میلیون دلار قیمت گذاری شده است. 
یکی از ویژگی های جالب این زاگاتو، اســتفاده گسترده از طلای 18 قیراطی در 
جای جای بدنه و کابین از جمله لوگو آستون مارتین است. نکته جالب دیگر درباره 
کابین این است که بخش های فلزی با فناوری پرینت سه بعدی ساخته شده است. 
زاگاتو مدعی است که پرینت سه بعدی بخش استیل طلایی رنگ، 100 ساعت به 
طول انجامیده است. قلب تپنده این خودرو منحصربه فرد، یک موتور 12 سیلندر 
5198 سی سی توئین توربو به قدرت 760 اسب بخار دارد و شتاب حیرت انگیزی 
از خود بروز می دهد. دیگر ساخته زاگاتو که مشابه آستون مارتین های کلاسیک 
ساخته شده، در فضای داخلی با متریال ها و تکنولوژی های نوین ساخته شده و 

ارزش فنی بالایی دارد.

   نوستالژی

   چهار چرخ
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متین نصیری|چندی است که تنش های سیاسی و اقتصادی بر کشورمان سایه افکنده و فعلًا خیال دست برداشتن ندارند. از تحریم های ظالمانه آمریکا و 
نوسانات ارزی تا عدم همکاری چینی ها درزمینه  بانکی و تورم فزاینده، موجب شده تا مردم و صنایع طی دو سال گذشته شرایط دشواری را سپری کنند. در 
این  بین صنعت خودروسازی کشورمان به جهت ارتباط تنگاتنگ با تأمین کنندگان و شرکت های خارجی هنوز نتوانسته به شرایط پیش از تحریم برگردد 
و همین مسئله موجب ناتوانی آنها در ایفای تعهدات شده اســت. البته نباید واردکنندگان خودرو را نادیده گرفت که به دلیل مشکلات ارزی و همچنین 
ممنوعیت واردات، عملًا شغل خود را از دست داده اند و قادر به ادامه کسب  و کارشان نیستند. حال اگر برفرض محال و از همین امروز گشایش های سیاسی 
ایجاد شود، سرمایه گذاران خارجی به کشور بیایند، مشکلات ارزی حل شود، ممنوعیت واردات پایان یابد و در کل اوضاع اقتصادی رو به بهبود بگذارد، 
چه خودروهایی را می توانیم در بازار ببینیم؟ برای پاسخ به این سؤال خیال پردازانه، هر هفته به سراغ یک کلاس خودرویی می رویم و بررسی می کنیم که 
کدام محصولات و از چه برند و نشانی قادرند به بازار کشورمان راه پیدا کنند. در این مقاله به سراغ خودروهای خانوادگی ارزان قیمت می رویم؛ سدان هایی 

که بین 8 تا 15 هزار دلار قیمت دارند و می توانند رقیبی برای محصولات دو خودروساز بزرگ کشور باشند.

 سوزوکی دیزایر
خودرویی مخصوص بازارهای در حال  توســعه که در نســخه پایه تنها 
8.200 دلار قیمت دارد. دیزایر در نسخه LXi از پیشرانه 1.2 لیتری به 
قدرت 82 اسب بخار و جعبه  دنده پنج سرعته اتوماتیک استفاده می کند. 
مصرف سوخت 4.7 لیتر در هر 100 کیلومتر، فضای صندوق  عقب 378 
لیتر و فرمان کمکی برقی ازجمله ویژگی های مهم این سدان ارزان قیمت 
سوزوکی است. نسخه ZDi Plus که از پیشــرانه دیزلی توربو و جعبه 
 دنده اتوماتیک AMT بهره می برد، گران ترین نســخه دیزایر 13.400 

دلار قیمت دارد.

  هوندا امیز
با قیمت پایه 8.400 دلار، هوندا توانسته خودرویی مناسب برای قشر کم 
 درآمد جامعه تولید کند. این خودرو که در هند با دو پیشرانه 1.2 لیتری 
 CVT بنزینی و 1.5 لیتری دیزلی توربو به همراه دو جعبه  دنده دستی و
عرضه می شود، در گران ترین نسخه امِِیز تنها 13.800 دلار قیمت دارد. 
420 لیتر فضای صندوق  عقب، سیستم تعلیق مک فرسون در جلو و میله 
پیچشی در عقب، فرمان کمکی برقی، ایموبیلایزر، سامانه ترمز ضد قفل 
)ABS( و توزیــع الکترونیکی نیروی ترمــز )EBD( ازجمله ویژگی ها و 

امکانات استاندارد این سدان ژاپنی است.

  اشکودا راپید
محصولی از جمهوری چک کــه در بین مردم هند طرفدار زیــادی دارد. این 
خودرو در نسخه پایه 9.800 دلار قیمت دارد و از پیشرانه 1.6 لیتری به قدرت 
104 اسب بخار و جعبه  دنده پنج سرعته دستی بهره می برد. با 460 لیتر فضای 
صندوق  عقب و 2552 میلی متر فاصله میان دو محور، این خودرو توانسته فضای 
کافی در اختیار سرنشینان قرار دهد. راپید مونته کارلو با قیمت 20.000 دلار 
گران ترین نسخه این خودرو است که از پیشرانه 1.5 لیتری دیزلی توربو به قدرت 

109 اسب بخار و جعبه  دنده هفت سرعته دوکلاچه استفاده می کند.

  هیوندای ورنا
قطعاً ورنا از تمام خودروهای موجود در این لیست آشناتر است؛ چراکه نسل دوم 
آن سال ها قبل توســط کرمان موتور به بازار خودرویی کشورمان راه پیدا کرد 
و نسل چهارم نیز قرار بود بانام اکســنت به صورت انبوه تولید شود. البته نسل 
پنجم آن حدود سه سال است که معرفی شده و در نسخه پایه قیمتی در حدود 
11.500 دلار قیمت دارد. این نسخه از پیشرانه 1.4 لیتری بنزینی به قدرت 99 
اسب بخار و جعبه دنده شش سرعته دستی بهره می برد. فضای صندوق  عقب به 
گنجایش 465 لیتر، شیشه  بالابر برقی جلو و عقب، چراغ های هالوژنی، دو کیسه 

هوا و گارانتی سه ساله ازجمله امکانات و ویژگی های مهم هیوندای ورنا است.

   نیسان ورسا سدان
این خودرو با داشتن نشان نیســان و قیمت پایه 14.730 دلار می تواند یکی از 
گزینه های خوب برای مصرف کننده ایرانی باشــد. صفحه  نمایش هفت اینچی 
تمام لمسی، اپل کارپلی، اندروید اتو، بلوتوث و دوربین دید عقب از جمله امکانات 
استاندارد این خودرو به شــمار می رود. ورسا با پیشــرانه 1.6 لیتری به قدرت 
122 اسب بخار و جعبه دنده پنج سرعته دستی، مجموعه کاملی از یک خودرو 
ارزان قیمت شهری را ارائه می دهد. این خودرو که در برخی بازارها به لاتیو مشهور 
است، در گران ترین نسخه با قیمت 18.240 دلار از جعبه  دنده اتوماتیک پیوسته 

CVT بهره می برد.

  تویوتا یاریس
یاریس که نامش برای ما آشناســت، امــروزه با ظاهری به مراتــب جدیدتر از 
نسخه های موجود در ایران تولید می شود. نســخه پایه با داشتن پیشرانه 1.5 
لیتری 106 اســب بخاری و جعبه دنده شش سرعته دســتی قیمتی در حدود 
12.100 دلار دارد. فضای صندوق عقب یاریس 476 لیتر است و به دلیل فاصله 
محوری مشــابه با اشــکودا راپید، سرنشــینان می توانند به راحتی سفر کنند. 
گران ترین نســخه یاریس با قیمت 19.800 دلار به جعبه دنده CVT و صفحه 

 نمایش تمام لمسی با فرمان صوتی مجهز است.

  هیوندای اچ بی20اس
اچ بی20 محصول هیوندای برزیل و مخصوص بازار آمریکای جنوبی ساخته شده 
است. این خودرو کوچک شهری که به تازگی مورد فیس لیفت قرار گرفته در سه 
نسخه هاچ بک، سدان و کراس عرضه می شود ، به ترتیب اچ بی20، اچ بی20اس 
و اچ بی20ایکس نام دارند. قیمت نسخه پایه اچ بی20اس با پیشرانه یك لیتری 
و جعبه  دنده شش سرعته دستی از 13.900 دلار آغاز می شود و در نسخه فول 
آپشن با پیشرانه 1.6 لیتری و جعبه  دنده شش سرعته اتوماتیک به 17.000 دلار 
می رسد. بازار آمریکاي جنوبی با کشورمان قرابت نزدیکی دارد و در صورت بهبود 

شرایط، می توان با شرکت های حاضر در این بازار همکاری کرد.

  هوندا سیتی
هوندا علاوه بر مدل امیز، خودرو ارزان دیگــری هم برای بازار هند ارائه می کند 
که در نســخه پایه SV قیمتی در حدود 14.100 دلار دارد. با داشتن پیشرانه 
1.5 لیتری 117 اسب بخاری و جعبه  دنده پنج سرعته دستی، هوندا سیتی قادر 
اســت در هر 100 کیلومتر تنها 5.7 لیتر بنزین مصرف کند. نسخه ZX دیزلی 
با قیمت 20.200 دلار گران ترین نسخه سیتی است که از پیشرانه 1.5 لیتری 
دیزلی توربو به قدرت 99 اسب بخار استفاده می کند و برای کسب امتیاز مناسب 

ایمنی شش کیسه هوا دارد.

  سوزوکی سیاز
سوزوکی در بازار هند چندین نسخه مختلف از سیاز را عرضه می کند که 
سیگما ارزان ترین و آلفا گران ترین آن است. سیگما که نسخه پایه سوزوکی 
سیاز است، از پیشرانه 1.5 لیتری 103 اسب بخاری و برای انتقال قدرت 
از جعبه دنده پنج ســرعته دســتی بهره می برد. این نسخه که 11.500 
دلار قیمت دارد، به دلیل اندازه بزرگ ترش نســبت به مدل دیزایر جزو 
محصولات پرفروش بازار هند است. گران ترین نســخه سیاز بانام آلفا از 
پیشرانه 1.5 لیتری دیزلی توربو به قدرت 94 اسب بخار و جعبه دنده شش 

سرعته اتوماتیک استفاده می کند که قیمتی حدود 16.000 دلار دارد.

  اشکودا راپید
محصولی از جمهوری چک که در بین مردم هند طرفدار زیادی دارد. این 
خودرو در نسخه پایه 9.800 دلار قیمت دارد و از پیشرانه 1.6 لیتری به 
قدرت 104 اسب بخار و جعبه  دنده پنج ســرعته دستی بهره می برد. با 
460 لیتر فضای صندوق  عقب و 2552 میلی متر فاصله میان دو محور، 
این خودرو توانســته فضای کافی در اختیار سرنشینان قرار دهد. راپید 
مونته کارلو با قیمت 20.000 دلار گران ترین نسخه این خودرو است که 
از پیشرانه 1.5 لیتری دیزلی توربو به قدرت 109 اسب بخار و جعبه  دنده 

هفت سرعته دوکلاچه استفاده می کند.



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2488  یکشنبه  14 مهر  1398

رئیس جمهور ترکیــه گفت که قصد خــروج از پیمان ناتو و 
پشت کردن به هم پیمانان خود را ندارد. اما او تهدید کرد که 
اگر 2 تا 3 هفته دیگر توافق کشورش با آمریکا در شرق فرات 
اجرا نشود، ترکیه به تنهایی دســت به کار می شود. او در پی 
سفر به نیویورک تمام تلاش خود را برای جمع کردن متحد 
برای ایجاد یک منطقه امنیتی میان کردهای سوریه و ترکیه 
کرد اما حالا مشخص شده تلاش های او ثمری نداشته است.

رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز شــنبه نهم 
شــهریور )31 آگوست( در مراســم فارغ التحصیلی افسران 
دانشکده جنگ دانشگاه دفاع ملی ترکیه گفت کشورش قصد 
خروج از ناتو و پشــت کردن به متحدین خود در این پیمان 
را ندارد. اردوغان اما با انتقاد شدید از آمریکا افزود که ایالات 
متحده در شــرق فرات از »تروریست ها« پشتیبانی می کند 
و این موضوع به مشــکلی میان آمریکا و ترکیه تبدیل شده 
اســت. او در سخنان خود به فعالیت مشــترک گروه نظامی 
»یگان های مدافع خلــق« و آمریکا نیز اشــاره کرد و بدون 
آن که از آمریکا نامی ببرد اظهار داشت: »پناه بردن یک گروه 
تروریســتی که آن را تار و مار کرده ایم به کشــور هم پیمان 
ترکیه و ادامه فعالیت های آن زیر ســایه ایــن حمایت ها به 
یک مسئله و مشکل تبدیل شده است.« به گزارش یورونیوز 
اردوغان همچنین گفت که کاسه صبر ترکیه دیگر لبریز شده 

و اگر منطقه امن و حائل طی چند هفته آینده تحت کنترل 
قرار نگیرد، ترکیه برنامه عملیاتی خود را اجرا خواهد کرد. او 
گفت:»اگر ظرف 2 تا 3 هفته آینده با حضور نیروهای ترکیه و 
طبق شرایطی که تعیین کرده ایم منطقه امن در شرق فرات 

ایجاد نشود، عواقب آن متوجه طرف  مقابل خواهد بود.«
رئیس جمهور ترکیه این ســخنان را در حالی عنوان کرد که 
ترکیه و آمریکا پس از توافق در مورد گشت زنی ها، پروازهای 
مشترک در شــرق فرات انجام داده اند. هر دو طرف موافقت 
کردند که مرکز فرماندهی مشــترک تاسیس کنند. با وجود 
آن اکنون ترکیه تهدید کرده است  در صورتی که واشنگتن 
بخواهد در این زمینه ایجاد اشکال کند، خود زمام امور را به 
دست خواهد گرفت. این نخستین بار نیست که اردوغان به 
آمریکا هشدار می دهد. رئیس جمهور ترکیه روز چهارشنبه 
ششم شهریور )28 آگوست( هم در بازگشت از سفر روسیه 
گفت که هیچ تأخیری در ایجاد منطقه حائل و اجرای توافق 
حاصله بین ترکیه و آمریکا در شمال سوریه پذیرفتنی نیست 

و این توافق باید هرچه زودتر اجرا شود.
مقامات ترکیه نگرانند که آمریکا به بهانه های مختلف توافقی 
را که اخیرا با این کشــور بر سر تاسیس یک منطقه حائل در 
شمال سوریه امضا کرده به تاخیر بیندازد. آمریکا در موقعیت 
دشــواری قرار گرفته اســت. از یک طرف با ترکیه به عنوان 

هم پیمان خود در ناتو رویارو است و از طرف دیگر با یگان های 
مدافع خلق و کردهای ســوری که مناطق مرزی ســوریه با 

ترکیه را با پشتیبانی آمریکا تحت کنترل دارند.
دولت ترکیه شبه نظامیان یگان های مدافع خلق )ی پ گ( را 
شاخه سوری حزب کارگران کردستان )پ ک ک( و تهدیدی 
علیه حاکمیت این کشور قلمداد می کند. آمریکا اما )ی پ گ( 
را متحدی برای مبارزه با داعــش می داند و با وجود اعتراض 
آنکارا، از این گروه با پشتیبانی هوایی، واحدهای کماندویی و 

ارسال اسلحه حمایت می کند.
رئیس جمهوری ترکیــه همچنین خبرداد کــه در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در اواخر سپتامبر در نیویورک با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا درباره تحولات سوریه 
گفت وگو خواهد کرد. مقامــات آمریکایی درباره تهدیدهای 

اردوغان و احتمال حمله ارتش ترکیه به شرق فرات واکنشی 
نشان نداده اند. از سوی مقابل سخنگوی نیروهای دموکراتیک 
سوریه پاسخ اردوغان را داد و او را تهدید کرد انجام عملیات از 

سوی ترکیه می تواند منطقه را به یک جنگ فراگیر بکشاند.
مصطفی بالی در حســاب توئیتر خود نوشــت: »نیروهای 
دموکراتیک ســوریه به مکانیســم امنیتی ملزم و گام های 
لازم برای حفظ ثبات منطقه را بــر می دارند، اما با این وجود 
در دفاع از خود و تبدیل هرگونــه حمله ترکیه به یک جنگ 
فراگیر در مرزها تردید نمی کنیــم.« آمریکا و ترکیه پیش تر 
به توافق رسیده بودند یک منطقه امن در امتداد مرز سوریه 
و ترکیه به عمق 3۰- 4۰ کیلومتری ایجاد شود و مسئولیت 
این بخش هم بر عهده ترکیه باشد تا شبه نظامیان کرد از مرز 

با ترکیه دور شوند.

آرامش نسبی در عراق
منابع رسمی عراق گفته اند که در تظاهرات بغداد و جنوب این کشور دست کم 
1۰۰ نفر کشته و چهار هزار تن زخمی شده اند. کمیسیون حقوق بشر عراق هم 
تعداد کشته  شدگان و زخمی ها را تایید کرده است. با این حال دیروز وضعیت 
در شهرهای عراق آرام تر از هفته گذشته بود. به اعتقاد برخی هشدارهای آیت الله 
سیستانی توانســته بار دیگر اوضاع را اندکی آرام کند. خبرگزاری فرانسه روز 
شنبه 13 مهر )۵ اکتبر( به نقل از منابع رســمی عراق و همچنین کمیسیون 
حقوق بشر این کشور گزارش داد که تظاهرات عراق در چهار روز گذشته بیش 
از 1۰۰ کشته و چهار هزار زخمی داشته اســت. این نهاد از دستگیری حدود 
۵4۰ معترض نیز خبر داده است که از این تعداد 2۰۰ نفر هنوز در بازداشت به 
سر می برند. عراقی ها به بیکاری فزاینده، خدمات دولتی ناکارآمد و فساد فراگیر 
و همچنین قطع بــرق اعتراض  دارند.  دانیل گرلاخ، کارشــناس امور عراق به 
دویچه وله گفته است که در تابستان گرمای هوا به ۵۰ درجه سانتیگراد می رسد 
و برق مرتب قطع می شود. تظاهرکنندگان خواستار برکناری دولت عراق شدند. 
این درخواست در حالی انجام شــده که عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق 
شامگاه پنجشنبه 11 مهر در یک نطق تلویزیونی مردم را به آرامش دعوت کرد 
و مطالبات معترضان را برحق خواند. عادل عبدالمهدی گفت دولت برای حل 
معضلات مردم تلاش می کند اما هیچ »راه حل معجزه آسایی« وجود ندارد که 
بتوان از طریق آن مشکلات ساختاری و کاســتی ها را در مدت زمان کوتاهی 
برطرف کرد. دولت برای مهار اعتراض ها فعالیت اینترنت را قطع و مقررات منع 
رفت و آمد اعلام کرد  اما تظاهرکنندگان عراقی این مقررات وضع شده را رعایت 
نکردند. دولت بعدا در ادامه اعتراض هــا تصمیم گرفت که مقررات منع رفت و 
آمد در بغداد را لغو کند. مقتدی صدر،  رهبر جریان صدر جمعه شب خواستار 
کناره گیری دولت و برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی زیر نظر سازمان ملل 
متحد شد. آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد هم از عراقی ها خواست تا 
از خشونت دوری کنند و خویشتنداری نشان دهند. دبیر کل سازمان ملل متحد 
دولت و معترضان عراقی را به گفت وگو فراخوانــد. تظاهرات در بغداد و دیگر 
شهرهای عراق به ویژه علیه فساد مالی  مسئولان دولتی ادامه دارد و اعتراض ها 
هنوز به طور کامل فروکش نکرده است اما بغداد دیروز تقریبا در آرامش بوده .

آیا زمان عملیات شرق فرات 
نزدیک شده است؟

اردوغان آمریکا را تهدید کرد مستقلا در سوریه وارد عمل می شود

  تلسکوپ

آیا زلنسکی اوکراین را به 
آغوش روسیه باز می گرداند؟
رئیس جمهوری اوکراین می گوید فرمول موسوم 
به »اشــتاین مایر« را بــرای انتخابات محلی در 
مناطق تحت کنترل جدایی طلبان در شرق این 

کشور اجرا می کند.
به گزارش یورونیوز، ولادیمیر زلنســکی، رئیس 
جمهوری جدیــد اوکراین که موفق شــد پترو 
پروشنکو را در انتخابات ریاست جمهوری سال 
جاری شکســت دهد، حالا دست به اقدامی زده 
که می تواند ناامیدی غرب گرایان و خوشــحالی 

کرملین را به همراه داشته باشد.
ماجرا به برگــزاری انتخابــات در مناطق تحت 
اشــغال نیروهای جدایی طلب در دونتســک و 
دونبــاس باز می گــردد. طبق توافق مینســک 
قرار بود انتخابات در ایــن مناطق تا زمان خروج 
نیروهــای روس به تعویق بیفتد  امــا حالا آقای 
زلنسکی اعلام کرده است که بدون نیاز به خروج 
نیروهــای روس از این مناطــق، انتخابات را در 
دونتسک و دونباس برگزار خواهد کرد؛ اقدامی 
که گام بزرگی در رفع تنش میان کی یف و مسکو 

به شمار می آید.
کرملین روز چهارشنبه اعلام کرد از این تصمیم 
اوکرایــن حمایــت می کند. رئیــس جمهوری 
اوکراین در حالی این تصمیــم را اتخاذ کرده که 
روندی خلاف پیمان مینسک رخ داده است. طبق 
این پیمان کلیه نیروهای مسلح خارجی باید پیش 
از برگزاری انتخابات محلی از مناطق دونباس و 
دونتسک خارج شــوند. این موضوع سبب شد تا 

عملا پیمان مینسک به بن بست بینجامد.
در سال 2۰1۶ فرانک اشتاین مایر، وزیر خارجه 
وقت آلمان گزینه دیگری برای عبور از این بحران 
به دو طرف پیشنهاد داد. طرحی که به »فرمول 
اشــتاین مایر« مشهور شــد. طبق این فرمول، 
انتخابات در مناطــق جدایی طلب، تحت قوانین 
اوکراین و تحت نظر ســازمان امنیت و همکاری 
اروپا برگزار می شــود و اوضاع بــرای برگزاری 

انتخابات آزاد و عادلانه سامان داده خواهد شد.

  لنز

اوضاع روز به روز برای 
ترامپ بدتر می شود

بحــران اوکرایــن گیــت بــرای ترامــپ 
همچنان ادامه دارد. او متهم اســت که در 
یک گفت وگــوی تلفنی بــا رئیس جمهور 
اوکراین به او توصیه کــرده که پرونده های 
اتهام فســاد به فرزنــد جو بایــدن رقیب 
دموکراتــش را دوبــاره بررســی کند. این 
موضوع به سوء استفاده از قدرت تعبیر شده 
و حالا حرف از استیضاح ترامپ است.  روز 
جمعــه ترامپ گفت معتقد اســت اعضای 
دموکرات مجلس نماینــدگان از آراي لازم 
برای استیضاح او برخوردار هستند. ترامپ 
با وجود این، گفت اطمینان دارد که مجلس 
ســنای آمریکا او را تبرئه خواهد کرد. او در 
جمع خبرنگاران گفت انتظارش این است 
که اعضای دموکرات مجلــس نمایندگان 
آمریکا از استیضاح او حمایت کنند. آنطور 
که خبرگزاری مهر گزارش داده، سه کمیته 
مجلس نمایندگان که مسئول رسیدگی به 
روند استیضاح هستند؛ به وی تا 18 اکتبر 
فرصت دادند تا اسناد مربوط به این پرونده 
را ارائه کند. ماجرا برای ترامپ وقتی حادتر 
می شود که بدانیم روزنامه نیویورک تایمز 
گفته بعد از جنجال هایی که در پی افشاگری 
یکــی از مأموران ســابق »ســیا« از قضیه 
»اوکراین گیت« در آمریــکا به راه افتاد، دو 
مقام آگاه گفته اند   یک مقام اطلاعاتی دیگر 
که از تعاملات »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا با رئیس جمهور اوکراین احســاس 
خطر کرده است، در حال بررسی این موضوع 
اســت که آیا اطلاعات بیشــتری را درباره 
تماس تلفنی ترامپ با »ولادیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین فــاش کند یا خیر. 
در این زمینه ایــن خبر را هم بد نیســت 
بدانید که دونالد ترامــپ رئیس جمهوری 
آمریکا خواستار کاهش قابل ملاحظه تعداد 

کارمندان شورای امنیت ملی شده است. 

  گالری     

منابع رسانه ای از ادامه اعتراضات 
در اکوادور به تصمیم دولت برای 

انجام اصلاحات در بودجه و 
برداشتن یارانه های سوخت در 
این کشور خبر می دهند. بنا بر 
گفته مقام های دولت اکوادور، 

حداقل ۳۵۰ نفر از معترضان به 
لغو یارانه های سوخت بازداشت 

شدند. طبق این گزارش، 
اعتراضات در اکوادور پس از آن 

شروع شد که در بسته اصلاحات 
بودجه مد نظر دولت، تصمیم 
به برداشتن یارانه های دولتی 

سوخت گرفته شد، یارانه هایی که 
سابقه چند دهه ای در این کشور 

داشته است. )فارس به نقل از 
آناتولی / عکس از گتی ایمیجز(

دیلی استار 
با این عکس 
تکان دهنده، 

رنج یک 
خانواده 

فلسطینی از 
قتل اعضای 

خانواده خود 
را به تصویر 

کشیده است. 

وال استریت 
ژورنال در 
تیتر یک 

خود نوشته، 
میزان بیکاری 

در آمریکا 
به کمترین 

میزان در ۵۰ 
سال اخیر 

رسیده است.

گرتا تونبرگ، 
فعال نوجوان 

زیست محیطی، 
اینجا در 

یک اعتصاب 
زیست محیطی 
در ایالت آیووا، 

برای مردم 
سخنراني 

می کند. )عکس: 
یواس ای تودی(

سایت  نگار جهان

1    مذاکره آمریکا و کره شــمالی در ســوئد؛ آن لینده، 
وزیر امور خارجه در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشــت: 
من خوشــحال هســتم که نمایندگانی از آمریکا و کره شمالی 
برای گفت وگو پیرامون راه حل صلح آمیز خلع ســلاح هسته ای 
شبه جزیره کره، در سوئد حضور دارند. خبر دیگری حاکی است 
که ترامپ در جلسه کاخ ســفید در تاریخ یك اکتبر، در صورت 
موافقت کره شمالی با از بین بردن تأسیسات هسته ای اصلی در 
یونبن و توقف تولید اورانیوم با درصد غنی ســازی بالا، موافقت 
كرده اســت كه تحریم های ســازمان ملل را در زمینه صادرات 
منسوجات و زغال ســنگ به حالت تعلیق درآورد. )اسپوتنیک 

و رویترز(
2    تنش در روابط چین و هند بــه خاطر یک رزمایش؛ 
برگزاری رزمایش ارتش هنــد در ایالت »آروناچال پرادش« در 
شمال شرقی هند، واکنش شدید چین را به همراه داشته است. 
این رزمایش با نام »هیم ویجی« در نزدیکی خط کنترل واقعی 
)LAC( انجام شده است. این خط، مرزی است که هند و چین 
را از یکدیگر جدا می  کند. پکن مدعی است که ایالت آروناچال 
پرادش جزو تبت اســت و چین بر آن حاکمیت دارد. )فارس به 

نقل از اسپوتنیک(
3    آمریکا لایحه حمایت از تایوان را تصویب کرد؛ در پی 
اقدام کشورهای جزایر ســلیمان و جزایر جمهوری کیریباتی، 
کمیته روابط خارجی ســنا لایحه ای را در حمایت از تایوان به 
تصویب درآورده تا از طریق آن چین را به چالش بکشــند. این 
لایحه که در ماه مه مجدداً به کنگره ابلاغ شــد، به وزارت امور 
خارجه آمریکا مجوز می دهد تا کمک های خارجی آمریکا را به 
آن دسته از کشورهایی که به طور رسمی یا غیررسمی روابط را 
با تایوان کاهش دهند، قطع کند. این لایحه همچنین تأکید دارد 

که سیاست آمریکا باید در حمایت از عضویت تایوان یا حضور این 
کشور به عنوان عضو ناظر در سازمان های بین المللی باشد و اینکه 
رئیس جمهور آمریکا باید به طور منظور کالاهای دفاعی به تایوان 
انتقال دهد و مقامات عالی رتبه این کشور به تایوان نیز سفر کنند. 

)فارس به نقل از ساوث چاینا مورنینگ پست(
4    پمپئو نســبت به نفوذ چین در بالکان هشدار داد؛ 
»مایک پمپئو« وزیر امــور خارجه آمریکا در ســفر روز جمعه 
خود به مقدونیه شــمالی و مونته نگرو، به رهبــران بالکان در 
خصوص خطرات احتمالی ناشی از سرمایه گذاری چینی ها در 
فناری و پروژه های بزرگ زیرســاخت هشدار داد. پمپئو پس از 
دیدار با مقامات ارشد مقدونیه شمالی در شهر »اوهرید« گفت: 
»همانطور که در سفرهای مختلف به اروپا انجام داده ام، بار دیگر 
در مورد خطرات سرمایه گذاری چینی ها در فناوری های حساس 
و راهبرد رشــوه دهی چین برای تامین معاملات زیرســاختی 

هشدار دادم.« )فارس به نقل از رویترز(
5    اروپا: با بریتانیا سر برگزیت مذاکره نمی کنیم؛ اتحادیه 
اروپا با درخواست بوریس جانســون برای گفت وگو بر سر طرح 
پیشــنهادی او که هدف آن مصالحه در مورد توافقنامه خروج 
از این اتحادیه اســت مخالفت کرد. نخســت وزیر بریتانیا روز 
چهارشــنبه دهم مهر )دوم اکتبر( در کنفرانس ســالانه حزب 
محافظه کار از ارســال طرح مصالحه خود بــه اتحادیه اروپا و 
در خواست برای گفت وگو بر سر آن در این آخر هفته خبر داده 

بود. )یورونیوز(
6    عربستان به آتش بس با یمن نزدیک می شود؛ در پی 
بیش از چهار ســال جنگ داخلی و درگیــری نظامی در یمن، 
احتمال دســت یافتن به یک آتش بس هر چنــد محدود میان 
طرف های درگیر افزایش یافته است. رویترز روز شنبه 13 مهر 

)۵ اکتبر( با استناد به گفته های سه دیپلمات و دو منبع آگاه که 
نامشان فاش نشده گزارش داد مقامات عربستان سعودی مشغول 
بررسی پیشنهاد شیعیان حوثی در مورد برقراری یک آتش بس 
محدود در درگیری های یمن هســتند. خالد بن سلمان، معاون 
وزیر دفاع عربستان دو روز پیش )11 مهر( در یک پیام توئیتری 
از نگاه مثبت ریاض به پیشنهاد آتش بس محدود حوثی ها خبر 

داده بود. )دویچه وله(
7    انتخابات پارلمانی امارات شــروع شد؛ رأی گیری از 
واجدین شــرایط در انتخابات شــورای ملی فدرال )پارلمان( 
امارات از صبح دیروز در سراسر این کشور آغاز شد. بنا به دستور 
»خلیفه بن زاید آل نهیان« رئیس امارات ۵۰ درصد کرسی های 
پارلمان به زنان اختصاص خواهد داشــت. شورای ملی فدرال 
امارات چهارمین قوه در این کشور است که ایفای نقش پارلمانی 
و ارائه مشــورت به عنوان نماینده ملت را دارد، این شورا از 4۰ 
عضو تشکیل شده است که نیمی از اعضا را حاکمان امارات و نیم 
دیگر را مردم انتخاب می کنند و مهم ترین وظایف آن بازنگری 
در قوانین و ارائه توصیه به دولت فدرال است. )فارس به نقل از 

خبرگزاری امارات(
8    سندرز سکته کرده است؛ ستاد انتخاباتی برنی سندرز، 
یکی از نامزدهای حزب دموکرات بــرای انتخابات آمریکا تایید 
کرده که او به خاطر ســکته قلبــی مورد عمــل جراحی قرار 
گرفته است. این ســناتور آمریکایی روز سه شــنبه در جریان 
یک گردهمایــی تبلیغاتی در نوادا پس از درد در ناحیه ســینه 
به بیمارستان منتقل شد. ســندرز که ۷8 سال دارد، برای رفع 
انسداد شــریان  های قلبی اش  تحت عمل جراحی قرار گرفت.   
سندرز روز جمعه بیمارستان را ترک کرد و گفت حالش خوب 

است. )بی.بی.سی.(

9    12 میلیون اسب آبی خشــک شده در پرو پیدا شد؛ 
نیروهای امنیتی پرو طی عملیاتی 12.3 میلیون لاشــه اسب 
دریایی خشک شده را در داخل کشتی آدونای )Adonay( در 
322 کیلومتری سواحل این کشور كشف و ضبط كردند. به گفته 
نیروهای امنیتی پرو، این محموله قاچاق در داخل ۵۵ صندوق 
جاسازی شده بود. چهار خدمه این کشتی به اتهام قاچاق اسب 
دریایی دستگیر شدند و احتمال دارد برای پنج سال روانه زندان 
شــوند. ارزش محموله مذکور در بازار آزاد حدود شش میلیون 

دلار اعلام شد. )خبرگزاری آناتولی(
10    آمریکا دیگر بدون بیمه درمانی به مهاجران مجوز ورود 
نمی دهد؛ دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای اعلام 
کرد مهاجرانی که نظام بهداشت و درمان آمریکا را تحت فشار 
)مالی( قرار می دهند اجازه ورود به آمریکا را ندارند. در این بیانیه 
که روز جمعه توسط کاخ سفید صادر شد، آمده است: »ورود به 
آمریکا به عنوان مهاجرانی که نظام بهداشت و درمان آمریکا را از 
نظر مالی تحت فشار می گذارند به حالت تعلیق درآمده و محدود 
است. یک مهاجر بیگانه نظام بهداشت و درمان آمریکا را تحت 
فشــار قرار می دهد مگر اینکه 3۰ روز پیــش از ورود به آمریکا 
تحت بیمه درمانی تایید شده ای باشد   یا منابع مالی برای تامین 
هزینه های درمانی قابل پیش بینی داشته باشد.« آمار ها نشان 
داده که مهاجران قانونی سه برابر بیشتر از شهروندان آمریکایی 

فاقد بیمه درمانی هستند. )اسوپتنیک(
11    مرگ 18 نفر به خاطر سیگار الکترونیک در آمریکا؛ 
مقامات بهداشــتی آمریکا می گویند مرگ دست کم 18 نفر و 
ابتلای بیش از هزار نفــر دیگر به یک بیمــاری مرموز ریوی را 
مربوط به ســیگار الکترونیک می دانند. به گفته مرکز کنترل و 
پیشــگیری از بیماری های آمریکا این آمار از هفته گذشته ٢٥ 

درصد بیشتر است و انتظار می رود افزایش موارد آن ادامه یابد. 
پزشکان هنوز نتوانســته اند علل این بیماری را تشخیص دهند 
 که علائمش درد قفســه سینه، خســتگی و تنگی نفس است. 

)بی.بی.سی.(
12    برنامه تولد پوتین اعلام شد؛ سخنگوی رئیس جمهور 
روسیه برنامه مراسم جشــن تولد ولادیمیر پوتین را اعلام کرد. 
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کاخ کرملین گفت: ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در تاریخ ۷ اکتبر جشن تولد خود را 
در طبیعت و در کنار بستگان و نزدیکانش جشن خواهد گرفت. 
سخنگوی کاخ کرملین گفت: در تاریخ هفتم ماه اکتبر، رئیس 
جمهور با رهبران کشــورهای دیگر گفت وگــوی تلفنی انجام 

می دهد و از پیام های تبریک آنها قدرانی می کند. )اسپوتنیک(
13    فعالیت مترو در هنگ کنگ متوقف شد؛ فعالیت تمامی 
قطارهای شبکه ریلی هنگ کنگ پس از خشونت های روز جمعه 
متوقف شده است. مقامات اداره حمل و نقل هنگ کنگ گفته اند 
که نمی توانند زمان دقیقی برای بازگشــایی خطوط مترو اعلام 
کنند. به گفته این مقامات تا زمانی که ماموران تعمیر و نگهداری 
مترو نتوانند خرابی های ناشــی از تخریب های انجام شــده در 
ایستگاه های مترو توسط تظاهرات کنندگان را تعمیر و مرمت 

کنند، خطوط مترو بازگشایی نخواهد شد. )بی.بی.سی.(
14    حمله مجدد روســیه به ادلب؛ جنگنده های روسی در 
ساعات اولیه صبح شنبه، پس از 24 روز روستای البلیصه واقع 
در جنوب شــرق ادلب را هدف حمله قرار دادند. جنگنده های 
روسی پیش از این در 11 سپتامبر به روستای های »کفرمارس« 
و »الظهر« از توابع شهرستان دارکوش استان ادلب حمله کردند. 
)خبرگزاری آناتولی بــه نقل از مرکز نظــارت هوایی مخالفان 

سوریه(

برنامه جشن تولد پوتین، پیدا شدن 12 میلیون اسب آبی در پرو و مرگ 18 نفر به خاطر سیگار الکترونیک در آمریکا
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تفاوت های پزشک ژاپنی با پزشک ایرانی

  سايتنگار

داستانهايیازقیصروضرغامیورفیقدست
1  ژولی دلپی علاوه بر بازی کردن در فیلم هــای »پیش از طلوع«، »پیش از 
غروب« و »پیش از نیمه شب« در نوشتن فیلمنامه هم همکاری کرده و برای دو فیلم 
اخیر نامزد دريافت جايزه اسکار شده بود. او به تازگی در یک گفت وگو در جشنواره 
فیلم زوریخ مدعی شد در »پیش از طلوع« حدود یک دهم همبازی اش ایتن هاوک 

دستمزد گرفته و در فیلم دوم این مقدار به حدود یک دوم رسیده است.
بازیگر و فیلمساز ۴۹ ساله فرانسوی-آمریکایی در این مصاحبه تصویری گفت:»فقط 
در فیلم سوم بود که گفتم اگر به اندازه همبازی ام دســتمزد نگیرم، در تولید پروژه 
مشارکت نمی کنم.« در واکنش به این ادعای جنجالی و بحث انگیز، کارگردان سه گانه 
»پیش از« با تاکید بر لزوم رعایت کردن عدالت در برابری دستمزد میان مردان و زنان 
در پروژه های سینمایی، بخشی از ســخنان دلپی را با دادن اطلاعات تازه به چالش 

کشید.
لینکلیتر با اشــاره به مســتقل و کم هزینه بودن فیلم های خود در پاسخ به بازیگر و 
فیلمساز سرشــناس چنین نوشــت: » در آن پروژه ها هیچ کس دستمزد آنچنانی 
نگرفت. »طلوع« و »غروب« را بــا بودجه ۲.۷ میلیون دلاری ســاختیم و ایتن هم 
شخصا دستمزدش را کاهش داد تا در پروژه ها باشد. درباره دستمزدها پشت صحنه با 
نماینده های بازیگران بحث کردیم و پولی که به ایتن هاوک برای دو فیلم اول دادیم، 

فقط اندکی بیش از دستمزد ژولی دلپی بود.
دلپی سال ۱۹۹۴ تازه داشت جایگاه خود را در سینمای آمریکا پیدا می کرد و هاوک 
یکی از ستاره های بزرگ هالیوود با دستمزدهای کلان بود. اگر ایتن تابستان آن سال 
تصمیم نمی گرفت از دیگر کارهایش بزند و به وین بیاید، اصلا سه گانه های »پیش از« 

به مرحله تولید نمی رسید.«

2  محمد هاشمی رئیس اسبق سازمان صداوسیما  درباره نوع گويش جنجالی 
حیاتی اينگونه اظهارنظر کرده است: طبق  آیین نامه هاي صداوسیما، گوینده تنها 
متن خبري را مي خواند كه در اختیارش گذاشته باشند. بنابراین گوینده در این زمینه 
مسئولیتي ندارد. در واقع خبر از سوي مراجعي در صداوسیما تهیه مي شود، در اختیار 

سردبیر گذاشته مي شود و با امضاي او به دست گوینده خبر مي رسد.
بنابراین چنانچه سیاســتي مبني بر تحقیر یا تجلیل از كشور یا فردي وجود داشته 
باشــد این امر در نگارش خبر هم تاثیرگذار اســت و مراجعي آن را به گروه سیاسي 
خبر اعلام مي كنند كه فراتر از سردبیر و گوینده هستند. به این ترتیب در این قضیه 
نه مي توانیم حیاتي را مقصر بدانیم، نه نویســنده متن خبر و نه حتي سردبیر برنامه 
خبري را. مدیریت صداوسیما و سیاستش درباره اخبار مربوط به بریتانیا، این خبر 
و متن ناخوشایند را ساخته است. آنها به بهانه اینكه در شرایط كنوني دولت بریتانیا 
مواضع دوستانه اي با ایران ندارد و در جنگ رسانه اي علیه ایران، تعابیري مانند حامي 
تروریست و... را استفاده مي كنند، این اجازه را مي دهند تا نویسنده متن خبر از واژه 

»اره« به عنوان مثالي براي توصیف برگزیت استفاده كنند.
این مدیران فراموش كرده اند كه در ایران، رفتار و گفتار محترمانه نه تنها در سنت ما كه 
در مذهب ما هم توصیه شده است و حتي در مواجهه با دشمن هم نباید احترام كلام و 
گفتار از دست برود. این حواس پرتي و بي توجهي هم ناشي از رفتاري است كه سال هاي 

اخیر در حوزه سیاسي ایران باب شده و بنده یكي از منتقدان اصلي آن هستم.

3  اسکاتلند به عنوان اولین کشور در بريتانیاســت که کتک زدن کودکان 
توسط والدين را جرم خوانده و برای آن مجازات تعیین می کند. بریتانیا از سه بخش 
انگلیس، اسکاتلند و ولز تشکیل شده است. این مجموعه در کنار ایرلند شمالی با نام 
»پادشاهی متحد« یا نام اختصاری UK شــناخته می شود. به گزارش عصر ایران به 
نقل از بی بی سی، قانون ممنوعیت تنبیه و مجازات بدنی کودکان در پارلمان اسکاتلند 
با اکثریت آرا و با 8۴ رای موافق در برابر ۲۹ رای مخالف تصویب شد. در اقدام جدید 
کودکان اسکاتلند همانند بزرگســالان در حین آزار و حمله دیگران تحت حمایت 

قانون قرار می گیرند.

4  رای يک کنگره حزبی به ممنوعیت ختنه پســران در سوئد موجب انتقاد 
جامعه مسلمانان و يهوديان در اين کشور شده است. به گزارش عصرایران به نقل از 
یورونیوز، در جریان نشست سالانه »حزب مرکزی سوئد« در آخر هفته گذشته، اهداف 
و برنامه های اجتماعی آینده این حزب به رای گذاشته شد که طی آن طرح »ممنوعیت 
ختنه پسران در صورت نبود دلیل پزشکی موجه« به تصویب اعضا رسید. در پی این 
اقدام »آرون ورستاندیگ« دبیر شورای جوامع یهودیان سوئد در یک مصاحبه گفت: 
»بسیار شگفت زده و ناامید شده ام. این یعنی اگر طرح تبدیل به واقعیت شود آن وقت 
زندگی به عنوان یک یهودی یا یک مسلمان کاملا غیرممکن خواهد بود.« مسلمانان 

8 درصد جامعه ۱۰ میلیونی سوئد را تشکیل می دهند.

5  بخش هايی از مصاحبه آرمان ملی با رفیقدوست: من سعید حجاریان را ضد 
انقلاب نمي دانم، حتي سعید عسگر که قصد ترور سعید حجاریان را داشت را من به 

وزارت اطلاعات معرفي کردم و قبل از آن هیچ کس خبر نداشت.
در آن زمان من با آقاي علي ربیعي تماس گرفتم و ســعید عسگر را به عنوان ضارب 
معرفي کردم. علي ربیعي هــم تعجب کرد که چرا این کار را کردم. به برادر ســعید 

حجاریان )مسعود حجاریان( که با من همکار بود صراحتا گفتم من مي دانم این کار 
سعید عسگر بوده است چون چند روز قبل از آن نیز ابوالقاسم شفیعي را ترور کرده بود.

قبل از انقلاب بنز سوار می شدم حالا هم لکسوس شاســی بلند که به درد تردد در 
فاصله های طولانی رفت و آمد می خورد، ســوار می شوم. این ماشین مدت ها قبل از 
گرانی های سال گذشته به مبلغ 8۰ میلیون تومان خریداری شد که البته عمرش را 

کرده و پیر شده و در صورت بهبود وضعیت مالی عوضش می کنم.
منزلم در خیابان فرمانیه است که سال ۱3۷3 خودم ساختم و حدود 55 میلیون تومان 
برایم تمام شد و به آقا هم اعلام کردم. برای فردی مثل بنده که کار اقتصادی می کند 
و کارش دائما با ریسک همراه است باید حتما پشتوانه مالی وجود داشته باشد که این 
منزل به عنوان پشتوانه مالی ام اســت. به بنده ربطی ندارد که تورم امروز قیمت این 

خانه را خیلی بالا برده.

6  ســینماروزان:  مســعود کیمیايی در گفت وگويی تازه درباره »قیصر« با 
]ماهنامه[ فیلم، پیرامون نقش »قیصر« در شــکل گیری انقلاب اسلامی گفت: 
روزمرگی با خودش، حادثه و تفکر می آورد یعنی دو ماه نگذشته یک جریان دیگری 
راه می افتد و اتفاق دیگری روی می دهد و مجلس زیرورو می شود. تو چطور می توانی 
در سال ۴۷ فیلمی بسازی که در سال 5۷ جواب دهد؟اینها در بافت اثر است و اگر بافت 

صحیح باشد با خودش اتفاق می آورد.

7  تازه ترين گزارش ســازمان جهانی بهداشت نشان می دهد که ايران از نظر 
سرانه مصرف الکل در میان مصرف کنندگان »مداوم« نوشیدنی های الکلی، رتبه 
نهم را در میان 189 کشور جهان به خود اختصاص داده است. مطابق این گزارش 
هر ایرانی  بالای ۱5ســال که » به طور مرتب الکل می نوشد«، در سال ۲۰۱۶ به طور 
میانگین ۲8/۴ لیتر الکل خالص مصرف کرده  است، این رقم در سال ۲۰۱۰ به میزان 
۲۴/8 لیتر بوده است. تونس بر اســاس این شاخص در میان سایر کشورها بی رقیب 
است، به طوری که مصرف کنندگان الکل در این کشور، در سال ۲۰۱۶ میلادی 3۶/۶ 
لیتر الکل خالص مصرف کرده اند. پس از تونس، به ترتیب کشورهای سوایزیلند، مالدیو، 

افغانستان، نامیبیا، آفریقای جنوبی، الجزایر و ترکیه بالاتر از ایران قرار دارند.

8  در يک حراجی علنی، به رغم همه پیش بینی هــا، يک تابلوی هنری با نام 
»دختر قاری قرآن« يا »دختری که قرآن می خواند« به قیمت 3/6 میلیون پوند 
يعنی حدود 7/76 میلیون دلار فروخته شد. این تابلوی نقاشی که در خانه حراجی 
لندن پایتخت انگلستان، در سالن بونهمز به فروش رسید، اثر باستان شناس و نقاش 
ترکیه ای به نام عثمان حمدی بیگ است که با این قیمت لقب گران ترین تابلوی نقاشی 
ترکیه را از آن خود کرد. تاریخ رسم این تابلو به ســال ۱88۰ میلادی بازمی گردد. 
طول این اثر که با اســتفاده از رنگ روغن کشیده شــده، 5۱ سانتی متر و عرض آن 

۴۱/۱سانتی متر است.

9  ســید عزت الله ضرغامی پس از حضور در کارخانه کنتور سازی قزوين در 
صفحه شخصی خود در اينستاگرام نوشت:

قزوین - کارخانه کنتورسازی ایران
در محل کارخانه بحران زده کنتورســازی ایران در قزوین، بــا کارگران و کارکنان 
زحمتکش و نجیب آنجا گفت وگو کردم. این خصوصی بازی لعنتی، حسابی وبال گردن 
تولید در کشور شده است. در حالی که مردم مدت ها در نوبت دریافت کنتور هستند، 
این کارخانه که محور اصلی تولید و تامین کنتور برق مورد نیاز کشور است، در عین 
برخورداری از چند صد هزار قطعه آماده و عوامل فنی ماهر، مدت هاست که تعطیل 

شده و حقوق پرسنل آن پرداخت نشده است.
صفت »نجیب« واقعا برازنده این بچه هاســت.به  رغم مشــکلات فراوان معیشتی و 
کم توجهی مسئولان در حل مشکل مدیریتی این کارخانه، آنان همچنان با نزاکت و 

اخلاق و تعهد و انگیزه برای راه اندازی مجدد کارخانه تلاش می کنند.
از زمان واگذاری، بخش زیادی از سرمایه کارخانه توسط مدیر جدید به فروش رفته 
و بسیاری از نیروهای فنی و ماهر که سرمایه تولید هستند تعدیل شده اند! کارخانه 
کنتور سازی که از سال ۱3۴۷ در شــهر صنعتی البرز قزوین تاسیس شده یکی از 
قطب های تولید در حوزه کالاهای الکترونیکی به شمار می رود و ظرفیت توسعه بسیار 

بیشتر از آنچه بود، داشته است که متاسفانه فعلا کل کارخانه تعطیل است!

10  مدت هاست که کشــور با معضلی به نام قولنامه دست و پنجه نرم می کند. 
مفاسد قولنامه ها صدای تمام مســئولان را درآورده اما کسی نمی خواهد حل این 
موضوع را برعهده بگیرد. این چند کلمه حرف آقای رئیسی در حین کوهنوردی جزو 
معدود صداهای موجود از مسئولان اســت که رسما یک نفر دارد می گوید به زودی 

کاری خواهم کرد که با قولنامه یا همان اسناد عادی خداحافظی کنیم.
خوشحال کننده است که رئیســی اینقدر زود به این نتیجه رســیده که برای حل 
مشکلاتی نظیر پولشــویی، فرار مالیاتی، زمین خواری، فروش یک ملک به چند نفر 
و همچنین کاهش پرونده های قضایی راهی به جز اعتباردهی به اســناد رســمی و 

بی اعتباری قولنامه ها نداریم.)مکتوبات(

اين يادداشتی اســت از يک دانشجوی مقیم 
ژاپن. درباره وسواســی که در بــه کارگیری 
فارغ التحصیلان پزشکی در اين کشور وجود 

دارد.منبع: فرنگ نوشت. 
چند وقت قبل دریک روزنامه  انگلیســی مقاله ای 
خوندم که توجه مو جلب کــرد و درموردش خیلی 
سوال پرسیدم. نوشته بود دانشجویان پزشکی ژاپن، 

مظلومترین قشر تحصیلکرده ژاپنی هستن.
دانشجویان پزشکی، ابتدا شــش سال با هزینه بالا، 
عمومی میخونــن و بعد بدون گرفتــن مدرک، به 
بیمارستان یا کلینیک های مشخصی معرفی میشن 
و چهار سال باید زیر دست دکترهای اونجا، به معنای 
واقعی بردگی و پادویی کنن، با حقوقی که به زحمت 
هزینه رفت و آمدشونو میده، تا درنهایت بتونن مدرک 

و مجوز مطب بگیرن.
چرا اینارو نوشتم؟ علت فوت خواهرزاده همسرم در 
ایران خطای پزشکی بود. اواخر تیرماه روز دوشنبه، 
محمد کنار خیابون ایســتاده بود که ماشینی بهش 

میزنه و پاش میشکنه )فقط و فقط همین!( برای عمل، 
احتمالا گذاشــتن پلاتین، در بیمارستان موسوی 
زنجان بستری میشــه اما به بهونه ورم و خونریزی 
چندین روز عملش نمیکنن تا روز شنبه صبح با تب 
بســیار بالا میبرن اتاق عمل و ناگهان تمام. سکته 
براثر آمبولی. لخته وارد قلب شده بود بعد هم احیا و 

هیپوکسی و دوماه و نیم کما و درنهایت فوت!
از نظر»سطح علمی« تفاوت زیادی بین دانشگاه های 
پزشکی ایران و ژاپن نیســت اما چرا انقدر تفاوت در 
»نتیجه« هســت؟ بسیاری دانشــگاه های پزشکی 
خصوصی، سطح بسیار پایینی دارن و هیچ بیمارستان 
معتبری دانشــجوهای ضعیف رو بعد از شش سال 
نمیپذیره، در نتیجه مدرک نمی گیرن و نهایتا دفتردار 
یا منشی همون بیمارستان ها و کلینیک ها میشن. 
اینجا دانشجوی پزشــکی بودن، همیشه به معنای 

پزشک شدن نیست.
چــرا این همــه ســختگیری؟ چون نباید کســی 
بر اثر خطای پزشــکی بمیره!! در ژاپن، پزشــکان 

بــا وجدان تریــن آدم هــا محســوب میشــن نه 
پولدارترینشون.

 عکس مال تابلوی تعداد تصادفات و تعداد کشته ها در 
ژاپنه. ژاپن رکورددار روزها و هفته های بدون تصادفه. 
دقت کنید: یعنی اصلا تصادف نمیکنن )یا به ندرت( 
که حالا لازم باشه استحکام ماشین ها درزمان تصادف 

ارزیابی بشه!
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 واگویه های انتظار
پیش از آن كه صدايت كنم

نامت را / مثل آبنبات كوچكی در دهان می چرخانم 
دهانم طعم نعناع می گیرد...

 دستور زبان عشق
آن گونه مست بودم / که از تمام دنیا / تنها / دلم / هوای تو را کرده بود

می گفتم اين عجیب است / اينقدر ناگهانی دل بستن / از من که بی تعارف ديريست / زين خیل 
ساغر شريفیورشکسته/  کسی را در خور دل نهادن پیدا نکرده بودم... حسین منزوی

آقا راستشو بخواین همه چیز از یه تَرَک شروع شد...
تو اتاقم، پشت میزنشسته و تو عالم خودم بودم که 
چشمم به یک ترک افتاد گوشه سقف اتاقم... تا حالا 
ندیده بودمش... فکر کنم جدید بــود. رنگ، ترک 

خورده و بلند شده بود...
نمی دونم از بیکاری مفرط بود یا بیماری وسواس، 
دیگه نتونستم به مانند گذشته خوبم، زندگی راحتی 
داشته باشم و نسبت به این مصیبت، بی نظر بمونم. 

هر سمتی که می رفتم، چشمم به این ترکه بود...
شاید بد نباشه بدونین تنها باری که با مقوله نقاش 
و رنگ و بَتونــه، دم خور بودم ، چند ســال پیش 
بود که یک آقای محترمی مشــغول نقاشــی خانه 
همسایه مون در طبقه بالا بود و اومد دم خونه مون 
که داخــل فلاســکش، آب جوش بریــزم... با این 
پیشینه درخشــان، با اعتماد به نفسی مثال زدنی ، 
صندلی ام رو گذاشتم کنار دیوار و رفتم بالا و ترک 
رو از فاصله ۱۰ سانتی متری مورد ارزیابی قرار دادم... 
نمی تونست چیز خطرناکی باشــه... سعی کردم با 
ناخن، اون یک تیکه ای کــه رو مغزم راه می رفت را 
بکَنم که به اندازه یک دایــره به قطر یک متر، رنگ 
دیوار کنده شــد...همون بالای صندلی به این فکر 
می کردم که چگونه موفق شدم یک ترک ساده رو 
تبدیل به یک حفره و معضلی به این بزرگی بکنم ... 
در این فاصله که از صندلــی پایین میومدم، به این 
نتیجه رسیدم که این یک تکه از دیوار رو رنگ کنم...

دقیقا از اینجا بود که مسیر زندگی من عوض شد و 
سیر قهقرایی در پیش گرفت...

بعد از جست وجوی جمله »چگونه دیوار رنگ کنیم« 
در اینترنت با کلماتی همچون بتونه، کاردک، رنگ 
روغنی و قلمو آشنا شدم... دستورالعمل های رنگ 

کردن دیوار رو مثل دســتورِ آشــپزی، روی کاغذ 
نوشتم.خیلی ســاده بود. با خوشحالی، راهیِ مغازه 
رنگ فروشی شدم... که ای کاش رباط صلیبی پاره 

می کردم و از خونه تکون نمی خوردم...
-» خســته نباشــین... کاردک و بتونــه و رنگ و 
قلمو می خواســتم...« / »چه رنگی؟« / »سفید« / 
»اســتخونی یا یخچالی؟« / »جاااان؟...« / » سفید 

استخونی یا سفید یخچالی؟ «
در اون لحظه، از قدرت استدلال مغزم استفاده کردم 

و رنگِ یخچال رو با استخوان مقایسه کردم:
-»یخچالی...« / » قلمو چی میخوای؟...« / » اون هم 
یخچالی...« طرف فهمید که کامل از مرحله پرتم و 
مطلقا تو باغ نیستم... »نه برادر...منظورم اینه که قلمو 
پهن میخوای یا باریک...« با مراجعه مجدد به مغزم، 
به این نتیجه رسیدم که قلمو پهن بگیرم که زودتر 
قالِ قضیه کنده شه...فروشنده که مشخص بود تا تهِ 

خط رو خونده، کارتش رو داد بهم:
-»بعد از این که  کارهاتو کــردی، اگر دنبال نقاش 
می گشتی، تماس بگیر یکی از بچه ها رو بفرستم...« 
/ » نه آقاااا...یه تیکه دیواره...خودم یه ساعته می زنم 
تموم شه بره...« / » حالا شما این کارت ما رو داشته 
باش.« کارتش رو انداختم تو کیسه و با کوله باری از 

ادواتِ نقاشی، راهی منزل شدم...
طبقِ دستور، اول یه ســمباده نرم می زنم و با توجه 
به اَشکالِ موجود در سایت، بتونه می کنم و سپس 
با استفاده از قلمو، یه دســت، نرم، رنگ می زنم که 
بهش میگن: آســتر. بعد، رنگ اصلــی رو می زنم...

خیلی هم راحت...
ســمباده رو که زدم، کل خانه رو گرده های سفید 
برداشت... همانطور که به سرفه افتاده بودم، دیوار رو 

ول کردم که خونه رو گردگیری کنم... و این تصمیم 
منجر به پخش شدنِ بیشتر گرده ها رویِ کف منزل 
شد...متوجه شدم که جای پاهایم در کل منزل پخش 
شده....بنابراین دستمال خیس کشیدم و آثارِ هنری 
» پست مدرن « رو رویِ کف منزل به وجود آوردم... 
نظافت وکفِ خیس رو بی خیال شدم و دوباره رفتم 
سراغ دیوار...بتونه رو که شــروع کردم، به اهمیت 
آموزش خمیر بازی در مهد کودک هــا پی بردم... 

همون چیزی که عموما موفقیتی درش نداشتم...
دیواری که تا نیم ســاعت پیش،حداقل صاف بود، 
ظاهر جدیدی پیدا کرده بود... مثل این که از فاصله 
دو متری بهش کاهگل پرت کرده باشن... تکه تکه، 
همراه با برآمدگی و تو رفتگی های بسیار...بنابراین 
دوباره با سمباده شروع به صافکاری کردم که منجر 

به طوفانی از گرده ها در تمامی منزل شد...
دیوار، صاف و خشک نشده بود که من رنگ زدن رو 
شروع کردم... و دلیلِ اینکه در دستورالعمل ها ، بارها 
تاکید شده بود، تا بتونه خشک نشده، رنگ نزنید را 

فهمیدم...
از خریدِ وسایلِ رنگ آمیزی، تا تماس با فروشنده، 

کمتر از سه ساعت زمان برد...
اوستای نقاش که تشــریف آوردند، بعد از اینکه از 
شوکِ دیدن دیوار خارج شد، ترجیح داد کل دیوار 
رو رنگ کنه... بعد از اتمامِ کار، هر دو به این نتیجه 
رسیدیم که حالا کثیفیِ بقیه اتاق تو ذوق می زنه...

اتاق رنگ خورد... قدم به قدم جلو رفتیم و طی هفته 
گذشته، کل منزل رنگ خورد و حسابی شیک شد... 
می دونستین رنگ رو متری حساب می کنن و خیلی 
هم گرونه و به همین خاطر انسان های عاقل الکی 

خونه هاشون رو رنگ نمی کنند؟

دندهعقب
اشكانعقيليپور

یکي از عجیب ترین اتفاقات سیاســي قرن بیستم 
جنگ قدرت در بالاترین ارکان حزب کمونیســت 
شــوروي پس از مرگ لنین بود. شانس هاي اصلي 
براي جانشیني لنین دونفر بودند؛ نه، استالین جزو 
این دونفر نبود! بوخارین و تروتســکي. تروتسکي 
آرمانگراي طرفدار اینترناســیونال و انقلاب جهاني 
و بوخارین محافظه کار که طرفدار تقویت کمونیسم 
در داخل شوروي بود. اســتالین زیرک با اتحادي با 
بوخارین،  تروتســکي را از ترکیب رهبري شوروي 
پس از لنین بیــرون انداخت. تروتســکي که مغز 
متفکر انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ بود و در غیاب لنین که 
در فنلاند به ســر مي برد با نبوغش در سازماندهي 
نیروهاي انقلابي توانســت انقــلاب را پیش ببرد 
تا این کــه در ۲۴ اکتبر لنیــن از راه رســید و در 
مرحله نهایــي فرماندهي گروه هاي بلشــویکي را 
برعهده گرفت. هرچه بود پــس از مرگ لنین این 
نابغه انقلابي از روســیه اخراج و به مکزیک رفت و 
یک رابطه عاطفــي ملایم با فریــدا کاروالیو نقاش 
جنجالي مکزیکي راه انداخت و در نهایت توسط یک 
تروریست استخدام شده توســط استالین در سال 

۱۹۴۰ به شکل فجیعی و در خانه اش کشته شد. در 
۲۰ اوت ۱۹۴۰، مردي جوان به نام مستعار »آقاي 
جکسون« در مکزیک به دیدار لئون تروتسکي رفت. 
بعدها معلوم شد که اسم او رامون مرکادر بوده است. 
او آخرین مهمان تروتســکي بود. او به نظر مردي 
متشــخص مي آمد و براي همین کسي به او شک 
نکرد و او را بازرسي نکردند. او با تروتسکي مشغول 
گپ زدن بود که ناگهان صداي فریاد تروتسکي بلند 
شد. وقتي محافظان به اتاق رفتند، دیدند یخ شکني 
یا به روایتي کلنگي در گردن تروتســکي بود و در 

دست جکسون چاقویي دیده مي شد.
تروتســکي پیش از مرگ گفت: »او را نکشــید، باید 
همه چیز را اعتراف کند.« معلوم شــد که جکســون 
مي خواســته بعد از ترور تروتســکي خودکشي کند. 
محافظان تروتسکي، جکسون را به مقامات مکزیکي 
تحویل دادند. رامون هویت واقعــي اش را برملا نکرد 
و قتل تروتســکي را نتیجه یک اختلاف شخصي با او 
توصیف کرد، چون مي خواســت با منشي تروتسکي 

ازدواج کند.
او یک تبعه اسپانیا به نام اصلي رامون مرکادر بود که 

به ۲۰سال حبس محکوم شد. ژوزف استالین گفته 
بود: »من در ترور تروتسکي هیچ نقشي ندارم.« اما 
بعد از ۲۰سال مرکادر به شوروي رفت و نشان لنین 

که بالاترین نشان شوروي بود را دریافت کرد
اما سرنوشت بوخارین هم چندان خوشایند نبود. او 
در نهایت در سال ۱۹۲۹ از حزب کمونیست اخراج 
شد و در دوره اي تنها سردبیر روزنامه ایزوستیا بود.

بوخارین در فوریه ۱۹3۷ به اتهام براندازي شوروي، 
توطئه، خیانت و اتهاماتي از این دســت دستگیر و 
محکوم مي شود و در شــرایطي که به شدت نگران 
سرنوشت همسر و فرزند خردسالش بود، به استالین 
نامه اي نوشت و اتهاماتي را که علیه خودش پذیرفته 
بود، رد کرد و از اینکه اســتالین چنین اتهاماتي را 
باور کرده  است، ابراز ناراحتي کرده و از او مي خواهد 
مرگش نه بــه طریق تیرباران که با نوشــیدن یک 
فنجان مورفین صورت بگیرد و پیش از مرگ، همسر 
و فرزندش را ببیند؛ اما هیچ کدام از درخواست هاي 
او به واقعیت نپیوست و نامه او پس از مرگ استالین 
در کشوي میز کارش پیدا شد؛ نیکلاي بوخارین در 

۱8 مارس ۱۹38 تیرباران شد.

مرگباکلنگيامرگبامورفین؟مسئلهايناست!
تا آخر پايیز، تصاويری  از تاريخ  معاصر همراه با پند و اندرز و حکمت !

آرش خوشخو90عکس

از راست بوخارين و استالین در زوهای خوششان.نفر سمت چپ شايد تروتسکی باشد، شايد هم نه!
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درتاپفورمنتظرچهتیمهاییباشیم؟
بهجزلیورپولومنچسترسیتیتیمهاییمثلآرسنال،
چلسی،تاتنهامومنچستریونایتدشانسحضوردر

جمعچهارتیماولجدولرادارند...صفحه10

شروعکالدرونبدترازبرانکواست؟
سهباختدرششبازی!اینکارنامهگابریل
کالدروندراولینفصلحضورشدرپرسپولیس
است.آیابایدازاوناامیدشویم؟...صفحه 11

احمدرنجبر  
هفتصبح

به تناوب درباره برنامه »مناظره« نوشته ايم؛ گاهي در 
حد يك نكته قابل توجه و گاهي درباره انفعال مرتضي 
حيدري. او در نسخه كنوني »مناظره« كار چنداني ندارد 
جز اينكه نظاره گر باشد و حتي در اوج بگو - مگوها به 
طرفين نگاه كند. يك پرسش اما همواره برايمان مطرح 
بوده اســت و اينكه آيا از ظرفيت حيدري نمي توان 
استفاده بهتري كرد؟ آيا مجري ديگري نمي توانست 

كار او را انجام دهد؟ 

   نقش كمرنگ مجري
براي اينكه طرح پرســش هاي فوق معنا يابد، نقش مرتضي 
 حيدري در »مناظره« را بررســي كرده ايم. بــراي اين كار،

25 دقيقه ابتدايي منظور شــده كه از قضــا حضور حيدري 
پررنگ تر است. موضوع برنامه اين هفته كه جمعه شب از شبكه 

يك پخش شد، بررسي طرح هاي تفصيلي و توسعه كلانشهرها 
بود. يك دقيقه و سي ثانيه از برنامه گذشت و نوبت به مجري 
رسيد. حيدري حدود سه دقيقه درباره موضوع برنامه صحبت 
كرد كه اتفاقا به دليل تســلط و بيان شــيوا، مخاطب با هر 
سطحي از سواد مي دانســت ماجرا از چه قرار است. با پايان 
صحبت،  بيننده ها را دعوت به تماشاي آيتم نظرسنجي كرد 
و در بازگشت از آن ها خواست نظر خود را ارسال كنند.... در 

25دقيقه ابتدايي سهم مجري،  شش دقيقه بود. 

   در قامت محاسبه گر زمان
در 25دقيقه ابتدايي »مناظره« يكي از نقش هاي مرتضي 
حيدري احتساب زمان مهمان هاســت. او به هر كدام سه 
دقيقه وقت مي دهــد و در لحظه پايــان مي خواهد بحث 
را تمــام كنند. اين شــيوه، يادآور مجريــان مناظره هاي 
انتخابات اســت كه خود حيدري هم تجربه اش كرده. در 
آن برهه، محاســبه وقت مهمان ها دستمايه شوخي بود و 
نقش مجري را به اين عمل تقليل مي داد. حالا هم حيدري 

چنين مي كند.

   در قامت پيامك خوان
خواندن پيامك هاي مخاطبان و طرح پرســش هاي آن ها 
رويه معمولي است كه مجريان با هر سطح و موقعيتي انجام 
مي دهند. ماجرا براي مرتضي حيدري از اين منظر متفاوت 
اســت كه بخش مهمي  از نقــش او در »مناظره« همين 
پيامك خواني اســت! در حالي كه اين اتفاق بايد جزئي از 
كار او باشد. حيدري در 10دقيقه پاياني نقش پررنگي در 

»مناظره« دارد و پيامك ها را مي خواند!

   در قامت ناظر
مرتضي حيدري از دقيقه بيســت و پنجــم »مناظره« 
كه بحث آزاد شروع مي شــود، نظاره گر گفت وگو ميان 
موافقان و مخالفان اســت. حتي گاهي كــه صداها بالا 
مي رود، اجازه مي دهد بحث پيش برود. به ندرت پيش 
مي آيد كه به مبحث ورود كند كه هر وقت چنين مي كند 
هم صحبت ها پخته تر مي شــود و هــم نتيجه اي بهتر 

به دست مي آيد. 

   ظرفيتي كه هدر مي رود
در زمان انتخابات گزارشــي نوشــتيم و گفتيم مرتضي 
حيدري در »مناظره« هيچ كاري نــدارد جز اينكه زمان 
هر يك از نامزدها را محاسبه كند. اين قيد را هم افزوديم 
كه ظرفيــت او در چنيــن برنامه اي هدر مــي رود. عطف 
چنين قيدي، كارنامه موفق حيدري است. شايد در برهه 
انتخابــات توجيه اين باشــد كه »مناظــره« يك مجري 
كاركشــته لازم دارد و همين مقــدار كاري را كه مي كند 
نمي توان به »هر كســي« ســپرد. اين توجيه قبول، حالا 
اما قابل پذيرش نيســت. »مناظره« هفتگي، حساسيت 
زمان انتخابات را نــدارد و » هر كســي « مي تواند آن را 
اجرا كند. مرتضي حيدري بارها توانايي خود را در اجراي 
برنامه هاي چالشي ثابت كرده اما حالا نقش خود را به يك 
مجري معمولي تقليل داده اســت. او در »مناظره« صرفا 
پاســكاري مي كند؛ گاهي ميان برنامه و آيتم. گاهي ميان 
مهمان ها و گاهي براي خواندن سوالات مخاطبان. پيش تر 
دباره حيدري نوشــتيم: حتی اگر كسی مشی سياسی او 
را قبول نداشته باشــد، نمی تواند منكر توانايی اش در اجرا 
شود. اين مجری خونســرد، بدون بالا بردن صدا و بی آنكه 
مغلوب هيجان شود، بلد اســت مهمانش را »محترمانه« 
به چالش بكشــد. حيدری با اتكا به ايــن توانايی در بازه 
تبليغات انتخابات سال 84 تبديل به چهره تلويزيون شد 
و برنامه هاي متعددي را اجرا كرد...  و پرســش آخر: خود 
حيدري به چنين موقعيتي راضي شده يا تلويزيون برايش 

چنين نقشي خنثی تعيين كرده است؟!

   توئیت بازی
فرجام غریب سریال سلمان فارسي

امروز همزمان است با سالروز وفات سلمان فارسي. صحابي پيامبر 
اســلام )ص( كه خيلي از ما اطلاعات مان درباره ايشــان در حد 
همان اســت كه در كتاب هاي ديني مدارس خوانديم. اگر اهل 
مطالعه باشــيد اما مي دانيد اين شخصيت برجسته چه مسيري 
را طي كرد تا به مرحله اي از يقين رسيد. سلمان فارسي زندگي 
دراماتيكي دارد و مي تواند محور ساخت يك سريال طولاني مدت 
شود. كاري كه داود ميرباقري سال هاست در پي آن است و به رغم 
آماده بودن فيلمنامه هنوز شرايط توليد فراهم نشده. مدتي است 
گفته مي شود سريال ســلمان وارد پيش توليد شده اما خب تا 
زماني كه سريال را روي آنتن نبينيم باورمان نمي شود اين پروژه 
به سرانجام رسيده. حتما در خبرها خوانده ايد كه الهه ميرباقری و 
آزاده محسنی فيلمنامه اوليه را نوشته اند و امرالله احمدجو آن را 
بازنويسي كرده است. او نوع نگاه سريال را هم اينطور تشريح كرده: 
ما سعی کرديم طوری جريان فيلم جلو برود که همان سبک داود 

ميرباقری در سريال امام علی)ع( اجرا شود...

کامنت ها

  وحيد سعيدی:  ساخت سريال »سلمان فارسی« آرزوی داود 
ميرباقری اســت. تلويزيون به اين کارگردان به خاطر ساخت آثار 
ارزشمندی مثل سريال » امام علی )ع(«،»مختارنامه«،»معصوميت 
از دست رفته« و .... مديون اســت. بنابراين بايد تمام همتش را 
بگذارد تا ميرباقری به آرزويش برسد. او اين روزها همه تمرکزش 
را صرف اين کرده تا پروژه وارد مرحله توليد شــود اما اين کافی 
نيست و حمايت مالی همه جانبه تلويزيون را می خواهد. اين کار 
عزم جزم می خواهد؛ عزمی که حس می شود از طرف مسئولان 

سيما چندان جزم نيست.

  احمد رنجبر: داود ميرباقري در همه اين سال ها با حسرت 
از پروژه سلمان گفته است. او چيزهايي در شخصيت اين صحابي 
برجســته پيامبر ديده كه خيلي ها ســاده از آن گذر مي كنند. 
همانطور كه خيلي ها بعدا پي بردند مي توان زندگي امام علي )ع( 
را آنگونه دراماتيزه كرد كه براي مخاطب هميشــه بكر و جذاب 
باشد يا زندگي مختار را مي توان طوري روايت كرد كه خاص و عام 
شيفته اش شوند... . به اميد آنكه به زودي سريال سلمان ميرباقري 

را به تماشا بنشينيم. 

درباره عملكرد مرتضي حيدري، مجري»مناظره« كه نقشي كمرنگ در اين برنامه دارد. چرا از ظرفيت 
اين مجري به درستي استفاده نمي شود؟ چرا او به پذيرش چنين موقعيتي راضي شده است؟

حيدري فقط پاس مي دهد؛  همين!

   آنالیز    رصد خانه

شبکه نسيم همچنان به پخش سريال های ايرانی با تيتراژ نصفه و نيمه ادامه می دهد. اين 
شبکه از وقتی که بازپخش سريال های ايرانی را در دستور کارش قرار داده، آنها را با حذف 
تيتراژ روی آنتن می برد. اگر دقت کرده باشيد در شبکه نسيم تيتراژ سريال های ايرانی به 
ذکر نام کارگردان و تهيه کننده خلاصه می شود، البته بعد از انتقادهای هفت صبح درباره 
ناديده گرفتن حقوق ديگر عوامل، اين شبکه به تازگی در تيتراژ ابتدايی نام بازيگران سريال 
را هم می آورد. در حال حاضر سريال خاک سرخ از اين شبکه در حال پخش است که در 
تيتراژ ابتدايی علاوه بر نام کارگردان و تهيه کننده اسامی بازيگران اصلی هم می آيد. اما با 
وجود اضافه شدن اسامی بازيگران بازهم شبکه نسيم ديگر عوامل اصلی سريال از جمله 

مدير تصويربرداری، تدوين و ... را همچنان ناديده می گيرد. 

برنامه اخير»شهر فرنگ« با موضوع سينما و زبان فارسي روي آنتن شبكه خبر رفت. 
دكتر بختياري، زبان شناس و جابر قاسمعلي، فيلمنامه نويس صحبت هاي جالبي در 
اين باره بيان كردند. مثلا بختياري معتقد است سريال ها و فيلم ها نياز به مشاور زبان 
دارند در حالي كه به چنين مقوله اي بي توجه هستند. او از سير تاريخي شكل گيري 
برخي واژه ها و آواها گفت و از شخصيت صمد در فيلم هاي پيش از انقلاب مثال آورد. 
اين شخصيت نماد مرد روستايي است كه لهجه اش تركيبي از لهجه مناطق مختلف 
بوده. قاسمعلي هم در توضيح اينكه برخي شــخصيت ها درست صحبت نمي كنند، 
اينطور گفت كه نبايد توقع داشت يك شــخصيت با سطحي از سواد مشخص بتواند 

فارسي را سليس و اصولي صحبت كند. 

در برنامه جمعه شب »ورزش از نگاه دو« يك ادعاي مهم مطرح شد. مهدی هژبری 
مجري برنامه از كارشناس فوتبال پرســيد:»دوندگي بعضي بازيكن ها مشكوك 
نيست؟ در يكي از بازي هاي امروز ســرعت بازي عجيب بود!« و كارشناس برنامه 
پاســخ داد: »در فوتبال ما روي مســئله دوپينگ نظارت وجود ندارد.« بعد هم به 
خاطره اي رجوع كرد و از تيمي گفت كه مسئول دوپينگ براي تست از بازيكن ها 
يك باكس آب مي گرفته. وقتي اين كار را نمي كرد، تيم مي دانست تست دوپينگ 
در كار نيست!  مجري و كارشناس »ورزش از نگاه دو« در پايان بحث تاكيد كردند 
قصد اتهام ندارند اما بايد نظارت بيشتر باشد. در همين حد هم آن ها ادعاي سنگيني 

در اين برنامه مطرح كرده اند. 

بازهم نقص دارد روز      قلع و قمع تيتراژ در نسيم ادامه دارد

تحليل روز      لهجه صمد از كجا آمد؟

ادعاي روز       در فوتبال ایران دوپينگ وجود دارد

 در ميان شبكه هاي يك،  دو 
و سه تنها شبكه سه است 

كه سريال بعدي خود را 
رسانه اي كرده. طبق اعلام، با 

پايان پخش»ستايش 3 «، 
سريال»فوق ليسانسه ها« 
روي آنتن خواهد رفت. به 
اين ترتيب ساخته جديد 

سروش صحت باعث مي شود 
باكس سريال شبكه سه از 

رونق نيفتد. بقيه شبكه ها چه 
وضعيتي دارند؟

شبكه سه در سال جديد سريال هاي زوج يا فرد،شرايط خاص،برادر جان ،گاندو،           منظر اول  |  وضعیت شبكه سه
آچمز، بانوي سردار، دريا نزديك است و ستايش 3 را پخش كرده است. در اين ميان آچمز آنطور كه پيش بيني مي شد 
كيفيت نداشت و چندان كه بايد ديده نشد. دريا نزديك است هم ميني سريال بود. بقيه سريال هاي اين شبكه اما فارغ 
از كيفيت صاحب بيننده بوده اند و نام شان سر زبان ها افتاده است. همين حالا ستايش 3 به رغم انتقادهايي كه از آن 
مي شود، صاحب بيننده است. اين را مي توان از ميزان مشاهده سريال در اپليكيشن تلوبيون متوجه شد. دست اين  
شبكه در ادامه هم پر است كه شــاخص ترين سريال را بايد فوق ليسانسه ها دانست. ســريال سروش صحت بعد از 

ستايش3 روي آنتن خواهد رفت.

اين شب ها شبكه يك سريال ترور خاموش ساخته احمد معظمي را پخش           منظر دوم | وضعیت شبكه يك و دو
مي كند. اين سريال توانسته رونق را به آنتن شبكه يك برگرداند. اين شبكه نوروز امسال سريال پربيننده نون. خ 
را پخش كرد و بعد از آن نتوانست موفقيت خود را تداوم ببخشــد. ترور خاموش دو هفته ديگر روي آنتن است و 
شبكه يك هنوز سريال جايگزين را اعلام نكرده. وضعيت براي شبكه دو به گونه اي ديگر رقم خورده. اين شبكه 
نوروز بر سر دو راهي را پخش كرد و بار ديگر باكس سريالي اش جان گرفت. در ادامه اما نتوانست اين موقعيت را 
حفظ كند كه دليل آن روي آوردن به سريال هاي تكراري است. مثلا بعد از پايان مرضيه اين شب ها بار ديگر نوار 

زرد را پخش مي كند؛ سريالي كه پيش تر ديده شده و حالا لطفي ندارد.

»سريع و خشن تقديم می کند: هابز و شاو« اسپين آف مجموعه فيلم های »سريع و خشن« است. وقتی براساس 
کاراکترهای فرعی يک فيلم يا سريال معروف اثری ساخته می شود به آن اسپين آف می گويند،اين فيلم هم از 
آنجايی که قهرمانانش يعنی »هابز« و »شاو« کاراکترهای فرعی مجموعه فيلم های »سريع و خشن« هستند، 
اسپين آف اين مجموعه محسوب می شود.در اين فيلم دواين جانسون در نقش لوک هابز و جيسون استاتهام 
در نقش دکارد شاو درگير يک پرنده هيجان انگيز و ماجراجويانه می شوند. آنها به اتفاق تصميم می گيرند تا 
مأموريت يک خلافکار مخوف به نام بريکستون را متوقف کنند. اگر با صحنه های تعقيب و گريزهای عجيب 
و غريب و کارهای محير العقول قهرمانان »ســريع و خشــن« ارتباط می گيريد قطعا از ديدن اين فيلم حظ 
کافی خواهيد برد چون ديويد ليچ به اتفاق دواين جانسون و جيسون استاتهام از اين نظر چيزی برايتان کم 
نگذاشته اند. اين فيلم مملو است از صحنه های باور نکردنی و عجيب. برای ديدن اين فيلم حتما تخمه، پفک و 

پاپ کرون کنار دستتان باشد چون نبودشان را در طول تماشای فيلم کاملا حس خواهيد کرد.

سریع و خشن تقدیم می کند: 
هابز و شاو

  پخش:  تلويزيون اينترنتی فيليمو
  کارگردان: ديويد ليچ

  بازيگران: دواين جانسون، جيسون 
استاتهام، ونسا کربی، هلن ميرن و ...

  نمره در »IMDB«: 6.7 از 10
  محصول: 2019 آمريکا

پيشنهاد ویژه
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مهر گزارش داده وضعيت 
سريال30 قسمتی »خيابان 
الحمراء«کمی آشفته است. 

دکتر مصطفی رستگاری 
فيلمنامه نويس پروژه به دليل 

مميزی ها و اعمال نظرهای 
فراوان از کار کناره گيری کرده 

و حسين نمازی جايگزينش 
شده، از سوی ديگر بهروز 
شعيبی کارگردان سريال 

هم اين روزها سخت مشغول 
ساخت فيلمش »روز بلوا« ست.

07

امروز هفت مسابقه ورزشی 
به شکل زنده از طريق شبکه 

سه و ورزش پوشش داده 
می شود. دو مسابقه واليبال 

و پنج مسابقه فوتبال از 
ليگ های انگليس و ايتاليا که 
ساعت پخش آنها در جدول 

آمده است.

آنتن با فوق لیسانسه ها گرم مي ماند

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

سه8:30جام جهانی واليبالايران – برزيل

ورزش14هفته هفتم سری آ ايتاليافيورنتينا – اودينزه

ورزش16:30هفته هشتم ليگ برتر انگليسمنچسترسيتی - ولورهمپتون  

ورزش19هفته هشتم ليگ برتر انگليسنيوکسل – منچستريونايتد

سه22:30 هفته هفتم سری آ ايتاليااينتر - يوونتوس 

نمايش19فيلم آمريکايیآرواره ها 2



ورزش جهان
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2488  یکشنبه  14 مهر  1398

تمجید پپ از جانشین احتمالی والورده!
روز گذشته بود که تی ان تی اسپورت  خبر از علاقه بارسلونا برای همکاری 
با مارســلو گایاردو داد و عنوان کرد   در صورت عدم نتیجه گیری ارنستو 
والورده، اخراج او حتمی است و گایاردو گزینه اول جانشینی او محسوب 
می شود. این خبر از سوی بارسلونا تکذیب شد ولی در آرژانتین مصرند که 
بارسا به عقد قرارداد با گایاردو مشتاق است. نکته جالب اما تمجید بی سابقه 
پپ گواردیولا سرمربی حال حاضر سیتی و سابق بارسلونا از گایاردو بود. او 
به تی ان تی گفت:» کاری که گایاردو در ریورپلاته انجام داده، باورنکردنی 
است. از حیث نتیجه گیری و شکل فوتبال، او توانسته تیمش را در طول 
سال های اخیر باثبات نگاه دارد؛ با وجود اینکه هر سال بازیکنان بزرگش 
را از دست داده است. امیدوارم روزی بتوانم برابر تیم تحت هدایت او قرار 
بگیرم و معتقدم چالش فوق العاده ای خواهد بود.« لازم به ذکر است که 
مسی در انتخاب بهترین مربی سال به گایاردو به عنوان گزینه سوم خود 
رای داده بود. گایاردو در چهار سال اخیر که هدایت ریور را برعهده دارد، 
توانسته این تیم را دو بار قهرمان جام لیبرتادورس کند و به پرافتخارترین 
مربی تاریخ ریورپلاته تبدیل شده است. تیم او چهارشنبه شب با برتری 
2برصفر بر بوکاجونیورز در نیمه نهایی لیبرتادورس، در آستانه صعودی 

دیگر به فینال این رقابت ها قرار دارد.

تصمیم جدید سولسشر: خرید مانژو از یووه
روزنامه انگلیســی میرر اعلام کرد سرمربی منچســتریونایتد، اوله گنار 
سولسشــر قصد دارد در ماه ژانویه با زیر پا گذاشــتن سیاســت نقل و 
انتقالاتی خود، بــرای خرید ماریــو مانژوکیچ از یوونتــوس اقدام کند. 
سولسشر از زمانی که به عنوان ســرمربی یونایتد منصوب شده سیاست 
 خود را اســتفاده از بازیکنان جوان و تشــنه موفقیت تعریــف کرده و 
تا کنون از خرید ستاره های نامدار خودداری کرده است. با این حال، کسب 
نتایج ضعیف سولسشر را به این نتیجه رسانده که با فرا رسیدن فرصت نقل 
و انتقالات زمستانی این سیاست را کنار گذاشته و برای خرید مانژوکیچ 
اقدام کند. یونایتد در تابستان هم مذاکراتی برای انتقال مانژوکیچ با یووه 
انجام داده بود ولی این انتقال به ســرانجام نرســید. ولی حالا سولسشر 
قصد دارد برای خرید این ستاره 33 ساله اقدام کرده و او را هر طور شده 
به اولدترافورد منتقل کند. قمار سولسشر در استفاده از بازیکنان جوان 
و آینده دار به ضرر او تمام شــده و مصدومیت دو مهاجم اصلی او آنتونی 
مارسیال و مارکوس راشفورد او را مجبور کرده در خط حمله از میسون 
گرین وود 17 ســاله اســتفاده کند. سولسشــر حالا امیدوار است ورود 

مانژوکیچ بتواند خط حمله شیاطین سرخ را سر و سامان بدهد.

مذاکره نماینده اریکسن با رئال؛ به زودی
بر اساس برخی گزارش های منتشر شده در روزنامه های انگلیسی، مدیر 
برنامه های کریستین اریکسن در تعطیلات آخر هفته جاری به اسپانیا 
سفر کرده و در شهر مادرید با نمایندگان باشگاه رئال درباره انتقال این 
ســتاره دانمارکی مذاکره خواهد کرد. به این  ترتیب به نظر می رســد 
اریکســن به انتقال رویایی مد نظر خود به رئال مادرید یک قدم دیگر 
نزدیک تر شده است. اریکسن در تابستان امسال صراحتا به تاتنهام اعلام 
کرد قصد جدایی از این تیم را دارد ولی انتقال او به رئال در نهایت انجام 
نشد و گفته می شود زین الدین زیدان علاقه چندانی به ورود اریکسن به 
تیمش ندارد. ولی با این وجود، رئال حالا گفت وگو با مدیر برنامه های این 
ستاره دانمارکی را از نو آغاز کرده و قرار است مدیر برنامه های او این هفته 
در مادرید درباره احتمال انتقال اریکسن در ماه ژانویه با رئالی ها مذاکره 
کند. اریکسن همچنان از امضای قرارداد جدید با اسپرز سر باز می زند و 
در تابستان آینده به دلیل پایان قراردادش با این تیم، بازیکن آزاد خواهد 
شد. در نتیجه زمستان امســال آخرین فرصت تاتنهام برای فروش او و 
دریافت مبلغی در ازای واگــذاری اش خواهد بود. با توجه به جمیع این 
نکات به نظر می رسد انتقال اریکســن به رئال در ماه ژانویه از هر زمان 

دیگری محتمل تر شده است.

گوشه و کنار مستطيل سبز

منچسترسیتی و لیورپول فعلًا دو تیم بالانشین جدول هستند و 
با توجه به سابقه دو تیم در یكي دو فصل اخیر، سخت است تصور 
 )Top4( کنیم یکی از این دو در پایان فصــل از جمع تاپ فور
خارج شود. بنابراین رقابت بین رده سوم و چهارم خواهد بود  اما 
برای حضور در بین چهار تیم برتر لیگ، کدام تیم ها بیشترین 

شانس را دارند؟

نزول منچستریونایتد و آرسنال
خیلی ها معتقد هستند تساوی منچستریونایتد مقابل آرسنال 
در هفته گذشــته، به خوبی ضعف های دو قدرت سابق جزیره 
را نمایش داد و ثابت کرد که چــرا این دو از بین مدعیان خارج 
شده اند. عملکرد دو تیم در تساوی یك-یك در بخش دفاعی و 
هجومی رضایت بخش نبود و بیشتر شبیه   جدال دو تیم میانه 
جدولی بود. منچســتریونایتد همچنان در روند ضعیفی قرار 
دارد که از اواخر فصل پیش آغاز شده و تا به امروز نیز ادامه دارد. 
با تساوی مقابل آرسنال، حالا شــیاطین سرخ بدترین شروع 
تاریخ شان را در لیگ برتر تجربه می کنند. کسب فقط 9 امتیاز 
از هفت بازی. بدتر اینکه در 16 مسابقه گذشته در لیگ برتر، 
یونایتد فقط و فقط 17 امتیاز گرفته است. اگر تیم های تازه وارد 
را کنار بگذاریم، یونایتد سومین تیم ضعیف در کسب امتیاز در 
این بازه اســت. با این توصیفات سخت است که تیم سولسشر 
را در بین چهار تیم برتر لیــگ در پایان فصل تصور کنیم. آنها 
در تابستان سه خرید داشتند و پیشــرفت هایی نیز در تیم در 
بخش دفاعی مشاهده می شــود ولی مشکلات دیگر همچنان 
پابرجاست. یونایتد در هفته نخست چهار گل به ثمر رساند اما 
پس از آن، فقط پنج گل زده اســت. در این بازه، فقط برایتون، 
نیوکاسل و واتفورد قعرنشین کمتر از یونایتد گل زده اند. حالا 
بیش از هر زمان دیگری نبود مهاجمانی چون لوکاکو و سانچز 
احساس می شود. یونایتد تصمیم گرفت با این دو بازیکن قطع 
همکاری کند و جانشینی هم برای آنها نخرید و ترجیح داد به 
داشته هایش اعتماد کند  اما مشکلات مصدومیت نیز کار را برای 
تیم مربی نروژی سخت کرد. منچستریونایتد در زمینه خلق 
موقعیت جدی گلزنی و تعداد گل هــای زده آمار ضعیف تری 

به نسبت ســایر رقبای خود دارد و طبیعی است که در چنین 
شرایطی امتیازگیری برای آنها سخت تر می  شود. اما آرسنال 
شــرایطش با یونایتد کمی متفاوت است. تیم امری همچنان 
در خانه اوضاع خوبی دارد  اما مشکلات تیم در بازی های خارج 
از خانه همچنان پابرجاست. ضعف های دفاعی تیم نیز ترمیم 
نیافته اســت. آرســنال با 13 خلق موقعیت، 37 شوت درون 
چارچوب و 12 گل زده، اوضاع نســبتاً مساعدی در مقایسه با 
رقبایش دارد. در واقع شرایط این تیم در خط حمله، خیلی خوب 
است. اوبامیانگ تا به اینجا هفت گل زده   و حتی هنوز امری از 
مثلث په په، اوبامیانگ و لاکازت در ترکیب اصلی استفاده نکرده 
است. مصدومیت ها مانع از حضور مؤثر لاکازت در زمین شده   
و می توان امیدوار بود با بازگشــت او شرایط در بخش هجومی 

بهتر هم شود.
با ایــن وجــود، نگرانی ها در مــورد بخش دفاعــی همچنان 
پابرجاست. از زمان حضور امری در آرسنال، هیچ تیمی در لیگ 
برتر به اندازه آرسنال اشــتباه منجر به گل نداشته است. هیچ 
تیمی هم به اندازه آرسنال در این فصل به سمت دروازه اش شوت 
روانه نشده است. در فصل گذشــته )اولین فصل حضور امری( 
آرسنال 51 گل خورد و البته فقط هشت کلین شیت داشت. تا به 
اینجای فصل کنونی لیگ برتر نیز آرسنال در هفت مسابقه 11 
گل دریافت کرده و با برآورد فعلی، احتمالًا این فصل نیز بیش 

از 50 گل در لیگ دریافت خواهند کرد که می تواند در رقابت با 
تیم های رقیب، فاکتور منفی تاثیرگذاری باشد.  بزرگ ترین افت 
را باید در مورد تاتنهام دانست. تیمی که فصل گذشته به فینال 
لیگ قهرمانان رسید و چند روز قبل در خانه خود در لندن مقابل 
بایرن مونیخ هفت گل خورد. آنها تیمی بودند که تا نزدیکی های 
سال نو در فصل گذشته لیگ برتر، حتی تهدیدی برای لیورپول 
و منچسترسیتی محسوب می شدند  اما با افت روبه رو   و از کورس 
قهرمانی خارج شــدند. فصل جدید برای تیــم پوچتینو اصلًا 
خوب پیش نرفته است. آنها در 10 بازی اخیرشان فقط سه برد 

داشته اند  اما این فقط معطوف به این فصل نیست.
از فوریه 2019 تاتنهام روی مسیر سقوط حرکت کرده است. 
درست است که به فینال لیگ قهرمانان رسیدند ولی اوضاع در 
لیگ برتر اصلًا خوب نبوده است. تیم پوچتینو بعد از شکست 
مقابل برنلی در فوریــه 2019، در 19 بازی لیگ برتر فقط 22 
امتیاز گرفته است. نیوکاسل در طی این مدت از تاتنهام بیشتر 
امتیاز گرفته است! تاتنهام از نظر خلق موقعیت و شوتزنی آمار 
مشابهی با یونایتد داشــته ولی زهرداری مهاجمان آنها باعث 
شده تعداد گل های زده این تیم بیشتر از شیاطین سرخ باشد  
اما مشکلات در خط دفاع کار را برای تیم پوچتینو سخت کرده 
است. لوریس از ابتدای فصل 14 بار مانع از گلزنی حریفان شده   
که بیش از هر دروازه بان دیگری است. تاتنهام در این فصل 112 

بار به سمت دروازه اش شوت زده   که جزو تیم های ضعیف در 
این بخش محسوب می شود. آنها پنج امتیاز را هم در شرایطی از 
دست داده اند که در بازی پیش بوده اند. اوضاع در تیم پوچتینو 
خوب پیش نمی رود و آمار دفاعی تیم نیز گواه این مطلب است.

برعکس، چلسی در مسیر صعود قرار گرفته است. بعد از شکست 
سنگین در هفته نخست، تیم لمپارد مسیری صعودی طی کرده 
است. طوری که آنها در میان رقبای خود، بهترین آمار گلزنی، 
بیشترین شوت درون چارچوب و خلق موقعیت را دارند. آنها این 
هفته نیز انتظارشان برای رسیدن به اولین برد خانگی در لیگ 
برتر در این فصل پایان یافت. جوانان تیم نیز کم کم خودنمایی 
می کنند. آبراهام بعد از شروع ضعیفش در ابتدای فصل، اکنون 
با هشت گل زده یکی از برترین گلزنان جزیره محسوب می شود. 
او، ماونت و توموری در یک قدمی دعوت به تیم ملی انگلیس قرار 
دارند. چلسی هر چقدر در ابتدای فصل ضعیف بود، در ادامه بهتر 
و بهتر شد. شکست 4برصفردر گام نخست، در ظاهر شوک بدی 
برای تیم جوان لمپارد بود  اما آنها خود را پیدا کردند. وضعیت 
تیم در بخش هجومی به وضوح بهتر شــد. چه از منظر فردی 
و چه از نظر تیمی. تنها نگرانی فعلــی جدی در بخش دفاعی 
است. تیم چلسی زیاد گل می خورد و تا به اینجا نیز فقط یک 
کلین شیت داشته است  اما انتظار می رود در این بخش نیز به 
تدریج پیشرفت را شاهد باشیم. با این فرم و این روند روبه رشد 

آنها شانس خوبی برای کسب سهمیه دارند.
آیا می توان برای لسترسیتی شانســی قائل شد؟ قطعاً بله. به 
خصوص اگر بدانیم که از زمان حضور راجرز در لسترســیتی، 
تنها دو مدعی بزرگ، یعنی لیورپول و منچسترسیتی بیش از 
لسترسیتی در لیگ برتر امتیاز گرفته اند. اوضاع آنها در بخش 
دفاعی به وضوح نسبت به رقبای بزرگ و نامدارشان بهتر است. 
در بخش هجومی نیز به مدد درخشش بازیکنانی نظیر مدیسون 
و واردی تیم فرم خوبی دارد. آنها مقابــل تاتنهام مدعی بازی 
باخته را با برد عوض کردند و در هفته گذشته نیز توانستند پنج 
گل به نیوکاسل بزنند. وقتی شــرایط آنها را با تزلزل آرسنال، 
منچســتریونایتد و افت قابل توجه تاتنهام درنظر بگیرید، آن 
وقت شانس لسترسیتی برای کسب سهمیه بیشتر هم می شود.

در تاپ فور منتظر 
چه تیم هایی باشیم؟

به جز لیورپول و منچسترسیتی تیم هایی مثل آرسنال، چلسی، تاتنهام 
و منچستریونایتد شانس حضور در جمع چهار تیم اول جدول را دارند

  لاليگا

سه شنبه شب و در هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا رئال 
مادرید نتوانست در میزبانی خود از بروخه موفق عمل کند و با این تیم 
بلژیکی به تساوی 2-2 رضایت داد. نکته جالب این بازی، تعویض تیبو 
کورتوا در پایان نیمه اول و ورود آلفونس آرئولا به جای او بود. کورتوا که 
تا دقیقه 39 دروازه خود را دو بار باز شده دیده بود، در میان سوت های 
اعتراض هواداران جای خود را به سنگربان فرانسوی داد تا نمایش خوب 
چند هفته اخیرش را به کلی از یادها ببرد. اکنون و در شرایطی که تعداد 
بازی های تیبو کورتوا با پیراهن رئال به عدد 43 رســیده، آاس سعی 

داشته تا مقایسه ای آماری میان او و کیلور ناواس )هنگام رسیدن به این 
تعداد بازی برای رئال( داشته باشد تا ببیند آیا کورتوا توانسته جایگزین 
لایقی برای دروازه بان کاستاریکایی باشد یا خیر؛ مقایسه ای که نتایج 
جالبی به دست می دهد. رئال در تابستان ناواس را به پاری سن ژرمن 
واگذار کرد تا کورتوا به عنوان شماره یک لوس بلانکوس، بدون دغدغه و 
داشتن رقیبی جدی به کار خود ادامه دهد  اما آمار نشان می دهد کورتوا 
در شرایطی در 43 بازی خود با رئال 59 گل دریافت کرده که این آمار 
برای ناواس در 43 بازی نخست خود به همراه کهکشانی ها تنها 31 گل 
دریافت کرده بود. میانگین گل های خورده این دو دروازه بان نیز تفاوت 
فاحشی با یکدیگر دارد. دروازه کورتوا هر 65 دقیقه یک بار گشوده شده 
و دروازه ناواس در این بازه زمانی )43 مسابقه نخست( تنها در هر 90 
دقیقه یک بار باز شده بود. با این آمار، تعجبی هم ندارد که بدانیم کورتوا 

در کلین شیت ها هم جا مانده اســت. ناواس در 43 بازی نخست خود 
20 کلین شیت داشت و کورتوا تنها توانسته در 12 مسابقه دروازه اش 
را بسته نگه دارد. همچنین از هر سه شوتی که به سمت دروازه کورتوا 
وارد شده یکی به گل تبدیل شده، در حالی که ناواس از هر چهار شوت 
یکی را گل خورده بود. از زمان حضور کورتوا در رئال و لالیگا )تابستان 
2018( به سمت دروازه کورتوا و 18 دروازه بان دیگر این لیگ حداقل 
100 شوت شلیک شده است. از بین این 19 دروازه بان، کورتوا با مهار 
62.1 درصد از این ضربات ضعیف ترین نرخ مهار را به نام خود ثبت کرده 
است. احتمالا همان طور که پیش بینی کرده اید، یان اوبلاک با 80 درصد 
مهار بهترین دروازه بان این فهرست است. کورتوا هرگز نتوانسته تعداد 
بازی های متوالی با کلین شیت خود را به بیش از سه مسابقه برساند. این 
در شرایطی است که ناواس در بازه ای مشابه کورتوا، موفق به ثبت آمار 

534 دقیقه بدون گل خورده شــد و یکی از بهترین روندها را در میان 
دروازه بانان تاریخ رئال به ثبت رســاند. او همچنین در لیگ قهرمانان، 
رکورد 737 دقیقه متوالی بدون گل خورده را ثبت کرده که این، دومین 
آمار برتر تاریخ این باشگاه پرافتخار در مسابقات اروپایی است. او در این 
زمینه تنها 116 دقیقه تا شکستن رکورد کلی مسابقات که در اختیار 
ینس لمن است، کم آورد. خط دفاعی رئال از زمان حضور او در برنابئو 
عملکرد فاجعه باری داشته و نمی توان تمام تقصیرات را گردن کورتوا 
انداخت  اما این کورتوا بود که مورد انتقاد هواداران قرار گرفت. زیدان 
درباره شرایطی که سه شنبه شب به وجود آمد گفت این چیزی است 
که وجود دارد و کورتوا هم آن را می دانــد. زیزو اگر می خواهد تیمش 
در فصل  20-2019 برای کسب جام ها مبارزه کند، در وهله نخست 

باید به بازیابی روحیه دروازه بان 199 سانتی متری تیمش کمک کند.

آیا زیدان اشتباه کرد؟
وقتی ناواس از هر لحاظ بهتر از کورتوا بود!
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شروع کالدرون بدتر از برانکو است؟
سه باخت در شش بازی! این کارنامه گابریل کالدرون در اولین فصل 

حضورش در پرسپولیس است. آیا باید از او ناامید شویم؟

پیشنهادتراکتوربهستارهسابقپیاسجی!
سایت توتو مرکاتو از ایتالیا در خبری عجیب عنوان کرده که باشگاه تراکتور 
ایران با مبلغ هنگفت سالانه 1.8 میلیون یورو به دنبال جذب حاتم بن عرفا 
است. بن عرفا، ستاره فرانسوی و 32 ساله ای است که سال های درخشانی 
را در تیم های لیون، مارسی، نیوکاســل و پاری سن ژرمن سپری کرده  . او 
آخرین بار در تیم رن  فرانسه بازی کرده و پس از آن در تیمی مشغول نبوده 
اســت. بن عرفا علاوه بر بازی در تمام رده های سنی فرانسه، 15 بازی هم 
برای تیم ملی بزرگسالان این کشور انجام داده است. بنا بر گفته سایت توتو 
مرکاتو، بن عرفا در تابستان خیلی نزدیک به عقد قرارداد با سمپدوریا بود 
اما این اتفاق نهایی نشد. حالا او پیشنهادی 1.8 میلیون یورویی از تراکتور 
دارد. البته نکته اینجاســت که لیست خارجی باشــگاه تراکتور پر است. 
تی تی ها ســوگیتا، میمبلا، مازولا و فورچونه را به عنــوان بازیکن خارجی 
در اختیار دارند و به همین دلیل نمی تواننــد بازیکن خارجی دیگری را به 

خدمت بگیرند.

مشکلآسیاییسرخابیهاحلشد
با اعلام داریوش مصطفوی )رئیس کمیته استیناف صدور مجوز فدراسیون 
فوتبال(، مشکلات باشگاه های استقلال و پرسپولیس برای حضور در آسیا 
حل شــده و آنها بدون هیچ مشــکلی می توانند در لیگ قهرمانان آسیا به 
میدان بروند. داریوش مصطفوی این خبر را در حاشیه مراسم تشییع پیکر 
مرحوم جعفر کاشانی رئیس فقید هیات مدیره باشگاه پرسپولیس خطاب 
به خبرنگاران اعلام کرد. این در حالی است که پیش تر گفته شده بود این 
دو تیم به دلیل بدهی های شــان برای حضور در بازی های این فصل لیگ 
قهرمانان آسیا مشکل دارند و حتی در این باره خبر حذف استقلال از لیگ 
قهرمانان آسیا منتشر شده بود. فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان 
با توجه به مردمی بودن دو تیم استقلال و پرسپولیس در سال های اخیر برای 
رفع مشکلات این تیم تلاش گسترده ای داشتند و حتی در جاهایی اسناد و 

مدارک به سود این دو باشگاه تنظیم شد.

آمارویژهنفتMIS؛مثلصدرنشینان!
در هفته ششــم لیگ برتر تیم نفت مسجدســلیمان در حالی که دو بار از 
میزبان خود پیکان عقب افتاد در نهایت با نتیجه 3 بر2 به برتری رســید و 
سه امتیاز شیرین را در تهران به دست آورد. شاگردان مهدی تارتار که در 
هفته های آغازین لیگ برتر با متوقف کردن چهــار مدعی قهرمانی یعنی 
تراکتور، استقلال، سپاهان و شهر خودرو چشــم ها را به خود خیره کرده 
بودند، در هفته ششم یک برد ارزشمند بیرون از خانه را به دست آوردند تا 
جمع امتیازات شان را به هشت برســانند و به روند خوب شان ادامه دهند. 
نکته قابل توجه دیگر دربــاره تیم تحت امر تارتار این اســت که آنها هیچ 
شکستی در شش هفته ابتدایی نداشته اند و این شرایط علاوه بر نفت فقط 
برای ســپاهان و تراکتور وجود دارد. به عبارت بهتر به غیر از صدرنشینان 
لیگ برتر هیچ تیمی جز نفت مسجدســلیمان بدون شکست باقی نمانده 
که این موضوع یــک آمار خوب برای جنوبی های زردپــوش فوتبال ایران 

محسوب می شود.

چهارمینبردیكبرصفرتراکتور!
سرخپوشــان فوتبال آذربایجان در شــرایطی مقابل پارس جنوبی یک بر 
صفر به برتری رســیدند که این چهارمین برد آنها با همین نتیجه بود. تیم 
تحت هدایت مصطفی دنیزلی با این پیروزی 14 امتیازی شــد و با تفاضل 
گل کمتر نســبت به ســپاهان در رده دوم جدول رده بندی قرار گرفت تا 
امیدوارانه تر کارش را ادامه دهد. مسئله مهم اما این است که هر چهار برد 
تراکتور در شش هفته ابتدایی لیگ برتر با نتیجه یک بر صفر رقم خورده تا 
این پیروزی های اقتصادی به خصیصه تراکتور تبدیل شود. آنها پیش از این 
پرسپولیس، گل گهر و سایپا را نیز با نتیجه یک بر صفر شکست داده بودند 
و حالا مقابل پارس جنوبی نیز با این نتیجه به برد رسیدند. به نظر می رسد 
اولویت اول تیم دنیزلی در فصل جاری گل نخوردن است و به همین خاطر 
هم بعد از حفظ دروازه خودی امید دارند دروازه حریفان را باز کنند. با این 
وجود سه امتیازهایی که تراکتور کسب کرده برای هواداران این تیم ارزش 
بیشتری دارد و پیروزی های با اختلاف یک گل نیز می تواند این تیم را در 

مسیر  قهرمانی هدایت کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

    از دست ندهید

پرسپولیس در هفته ششم لیگ برتر 
با گلی دیرهنگام در مشــهد مغلوب 
شهرخودرو شد. حالا این تیم که در سه 
فصل گذشته قهرمان لیگ برتر بوده، 
با سه باخت در شــش بازی، پایین تر 
از تیم هایی مثل نســاجی مازندران، 
صنعت نفت آبادان و فولاد خوزستان 
در رده هفتم جدول قرار گرفته است. 
این باخت آخری، حســابی هواداران 
پرســپولیس را عصبانی کرده و حتی 
در فضای مجــازی دیده شــده که 
بخشــی از آنها خواهان کنار گذاشته 
شدن کالدرون و بازگشــت برانکو به 
پرسپولیس شــده اند  اما آیا کالدرون 

مستحق چنین برخوردی است؟
بیایید باخت های پرسپولیس را مرور 
کنیم: آنها اولین باخت شان را در تبریز 
و مقابل تراکتور تجربه کردند. با اختلاف 
یک گل و در یک بازی نســبتا برابر. 
دومین باخت آنها در خانه و مقابل رقیب 
یکی، دو سال اخیرشان یعنی سپاهان 
رقم خورد. آنها هم با دو سوپرگل! این 
باخت اگر چه دردآورتــر از باخت به 
تراکتور بود اما با واکنش تندی از سوی 
هواداران و مدیران باشــگاه روبه رو 
نشد. آنها معتقد بودند که پرسپولیس 
مســتحق چنین باختی نبوده و البته 
اشــتباهات داوری هم در ثبت چنین 
نتیجه ای موثر بوده است. باخت سوم 
اما کمی غیرمنتظره بود. شکست مقابل 
تیم یحیی در مشهد آن هم با گلی در 
وقت های تلف شده. این باخت صدای 
هواداران پرسپولیس را درآورده است، 

اما چرا؟
صحبت های کارشناسان داوری نشان 
می دهــد   گلزن شــهرخودرو مقابل 
پرسپولیس یعنی فرشاد فرجی باید قبل 
از زدن گل توسط داور اخراج می شد. 
حتی گزارشگر مشهدی هم اعتراف کرد 
که فرجی خوش شانس بود که توسط 
داور از زمین اخراج نشــد. با این حال 
این باخت برای هواداران پرسپولیس 
خیلی گران تمام شــده است. آنها از 

این که تیم شــان حتی یک شوت در 
چارچوب نداشــته ناراحتند. از اینکه 
تیم شان بازی را در اختیار خود می گیرد 
اما نمی تواند موقعیت خوب گلزنی ایجاد 
کند عصبانی هستند. از اینکه به تیمی 
باخته اند که اصلا روی فرم نبود غمگین 

هستند اما آیا باید به آنها حق داد؟

 روزهای سخت کالدرون گذشت
پرســپولیس با کالدرون به سپاهان، 
تراکتور و شهرخودرو باخته است. یعنی 
تیم های بالای جدولی! آنها البته دربی را 
هم با تعویض طلایی کالدرون با پیروزی 
پشت سر گذاشته اند اما حتی این برد 
مقابل استقلال هم حاشــیه امنی را 
برای کالدرون ایجاد نکرده است. یعنی 
حتی ممکن اســت یک نتیجه ضعیف 
دیگر باعث برکناری کالدرون شــود. 
اما ماجرا اینجاســت که پرسپولیس 
تقریبا تمام بازی های دشــوار خود را 
پشت سر گذاشته است و از این به بعد 
دیگر با مدعیان روبه رو نخواهد شــد. 
این امتیازی اســت که دیگر مدعیان 
از آن برخوردار نیستند. بنابراین این 
احتمال وجود دارد که پرسپولیس در 
هفته های آینده با استفاده از بازی های 
نه چندان دشوار خود و البته رویارویی 
مستقیم دیگر مدعیان، فاصله اش را 
با آنها کم کند و دوباره به صدر جدول 
نزدیک شود. پس شاید باید به کالدرون 
اعتماد کرد. او بدشانس بود که در همان 
ابتدای فصل باید با همه مدعیان روبه رو 
می شد. حالا اما اگر کمی خوش شانس 
هم باشد می تواند شرایط را تغییر دهد 

و هواداران پرسپولیس را راضی کند.

 او بدتر از برانکو شروع نکرده! 
یکی از انتقاداتی که به کالدرون می شود 
این است که تیم او شروع بسیار بدی 
را داشته است. البته که سه باخت در 
شش هفته برای پرسپولیس نتیجه بدی 
اســت اما واقعیت این است که اولین 
شروع برانکو با پرسپولیس از این هم 

بدتر بود. او در شش هفته ابتدایی لیگ 
پانزدهم، یک برد، یک مساوی و چهار 
باخت را در کارنامــه اش ثبت کرد و از 
میان مدعیان هم فقط با سپاهان روبه رو 
شد اما مدیران پرسپولیس به او اعتماد 
کردند و در نهایــت نتیجه این اعتماد 
را با نایب  قهرمانــی گرفتند. البته که 
اگر ناداوری ها نبود، پرسپولیس حتی 
می توانست قهرمان لیگ پانزدهم هم 
بشــود. با این اوصاف به نظر می رسد 
پرسپولیســی ها اگر به کالدرون هم 

اعتماد کنند ضرر نخواهند کرد. 

 این تیمِ کالدرون نیست
این را هم نباید فراموش کنیم که تیم 
فعلی پرسپولیس دستپخت کالدرون 
نیست. بیشتر خریدهای پرسپولیس 
زیر نظر او انجام نشــدند و خودش هم 
اعتراف کرده که در نقــل و انتقالات 
خواســته های او برآورده نشده است. 
فقط کافی اســت به یاد بیاورید که او 
مدعی شــده جونیور نهمین گزینه او 
برای خط حمله پرسپولیس بود! به این 
ترتیب باید قبول کــرد که تیم فعلی 
پرســپولیس تیم دلخــواه کالدرون 
نیست و او برای اینکه به نتیجه مورد 
نظرش برســد هم به زمان کافی و هم 
به نفرات مدنظرش نیــاز دارد. البته 
عده ای معتقدنــد   او یک تیم قهرمان 
و پرســتاره را از برانکو تحویل گرفته 
و شــاید اگر خودش هم می خواست 
تیم را ببندد از این بهتر نمی شــد اما 
واقعیت این اســت که خواسته های او 
در فصل نقل و انتقالات برآورده نشده 
و البته رقیبانی مثل سپاهان و تراکتور، 
یک فصل نقــل و انتقالاتی فوق العاده 
را پشت سر گذاشته اند و خودشان را 
نسبت به فصل قبل تقویت کرده اند. پس 
شاید باید به کالدرون حق داد که نتواند 
در هفته های ابتدایــی نتیجه دلخواه 
هواداران را بگیرد. به نظر می رســد 
فعلا برای ناامید شدن از »پرسپولیس 

دستپخت کالدرون« کمی زود است.

   نکته بازی

آقایقلعهنویی،برایاینحرفهازودنبود؟
سپاهان باز هم برد و در صدر جدول ماند. نکته مهم داستان اما رضایت امیر قلعه نویی 
از داوری بازی های اخیر ســپاهان است. او در نشســت خبری بعد از بازی تیمش 
مقابل ذوب آهن گفت: »خوشبختانه در این فصل با آمدن ممبینی مسائلی که سال 
گذشته به سپاهان ضربه زد ریشه کن شده است و حالا تکلیف مان را در داخل زمین 
می دانیم. سال گذشته جریانی بود که سپاهان از آن لطمه خورد  اما امسال شرایط 
تغییر کرده و عادلانه شده است و می دانیم اگر اشتباهی هم رخ دهد عمدی نبوده 
 .« قلعه نویی از هدایت ممبینی تعریف و تمجید کرده است. ممبینی همان کسی 
اســت که بعد از دربی مدعی بود که داوری این بازی هیچ مشکلی نداشت! به این 
بخش از حرف های قلعه نویی هم کار نداریم که مدعی شــده سپاهان سال گذشته 
از یک جریانی ضربه خورد. اگر بخواهیم بررسی کنیم می بینیم که سپاهان فصل 
گذشته جزو تیم هایی بود که بیشترین سودها را از داوری برد ولی این حرف ها دیگر 
فایده ای ندارد و چیزی را تغییر نمی دهد  اما به نظر باید این پاراگراف از حرف های 
تازه قلعه نویی را ثبت کرد تا اگر لازم شــد بعدها از آن استفاده شود. او مدعی شده 
که امسال شرایط عوض شده و همه چیز عادلانه اســت و اگر اشتباهی هم هست 
عمدی نیست! می بینید؟  در این دو هفته که اشتباهات علیه حریفان سپاهان یعنی 
پرسپولیس و ذوب آهن بوده، اشتباهات غیرعمدی می شود! اما سال گذشته چون 
به ادعای قلعه نویی سپاهان از داوری متضرر شــد، اشتباهات عمدی و جریانی در 
کار بود! ایرادی ندارد. اصلا هر چه قلعه نویی می گوید درست است! فقط منتظریم 
ببینیم در ادامه لیگ چه اتفاقاتی می افتد. بالاخره هنوز 24هفته از لیگ باقی مانده 
و ممکن است روزی خدا نکرده به اشتباه سوتی علیه سپاهان زده شود. باید دید آن 
روز هم قلعه نویی حرف از اشتباه غیرعمد می زند و به عدالت در لیگ اعتقاد دارد یا 
اینکه دوباره ادعای مهندسی شدن لیگ توسط او و مدیران سپاهان مطرح می شود! 

لازمبوددربارهسیدجلالاینجوریحرفبزنی؟
 قبل از شــروع فصل شــایعاتی درباره رابطه نه چندان خوب گابریــل کالدرون با 
سیدجلال حسینی شنیده می شد  اما این شایعات هیچ وقت تایید نشد. با این حال 
نشانه هایی وجود داشت که نشان می داد جلال حســینی جایگاهی را که در تیم 
برانکو داشت در پرسپولیس کالدرون ندارد  اما اتفاقاتی مثل مصدومیت سیدجلال 
باعث می شد تا چیزی تایید نشود و نیمکت نشینی های سیدجلال در پرسپولیس 
با همین مصدومیت ها توجیه شود  اما ســرانجام در پایان بازی با شهرخودرو و در 
نشست خبری کالدرون، تقریبا مشخص شــد که کالدرون اعتقادی به سیدجلال 
ندارد. او وقتی با ســوال یکی از خبرنگاران درباره بازی نکردن سیدجلال حسینی 
روبه رو شد با لحن نسبتا تندی گفت: »قرار بود او استراحت کند تا به شرایط ایده آل 
برسد و دوران نقاهتش را سپری کند. بازیکنی که 36-37 سال سن دارد و دو هفته 
هم تمرین نکرده نمی تواند در تیم باشــد و جایی در ترکیب من ندارد. البته مسی 
ممکن است. در دنیا فقط مسی. ولی در تیم من بازیکنی با این سن  که این شرایط را 
داشته باشد بازی نمی کند.« البته این ه کالدرون اصول خودش را دارد و از آنها کوتاه 
نمی آید نشانه اقتدار اوست اما آیا واقعا نمی شد او درباره کاپیتان تیمش بهتر از اینها 
حرف بزند؟ درست است که او 38 ساله است و این روزها مصدوم و ناآماده است اما 
بهتر نبود کالدرون در میان همین جملات دو جمله هم از کاپیتان تیمش تعریف و 
تمجید می کرد؟ آیا سیدجلال ارزش این را نداشت که کالدرون کمی شان و منزلت 
او را حداقل در نشست خبری و در میان خبرنگاران حفظ کند؟ همین حالا و بعد از 
انتشار صحبت های کالدرون درباره سیدجلال کلی حرف و حدیث ایجاد شده و همه 
منتظرند تا ببینند سیدجلال چه واکنشی به حرف های کالدرون نشان می دهد و 
این اتفاق خوبی نیست. آن هم بعد از دو باخت پیاپی پرسپولیس که جایگاه کالدرون 

را هم در میان هواداران پرسپولیس متزلزل کرده است. آیا کالدرون اشتباه نکرد؟

بیرونماندههاکمکمآمادهباشند!
هفته ششم لیگ برتر جمعه شب برگزار شد و همانطور که پیش بینی می شد نتایج 
به شکلی رقم خورد که اولین قربانی روی نیمکت ها مشخص شد. گل گهر سیرجان 
در تهران به استقلال باخت و چند دقیقه بعد مدیران این باشگاه او را اخراج کردند! 
چند دقیقه بعد هم خبر رســید که مذاکرات آنها با علی دایی آغاز شده   و احتمالا 
او جانشین بگوویچ خواهد شد! اما بگوویچ تنها قربانی هفته ششم لیگ برتر نبود. 
رضا مهاجری سرمربی نساجی هم بعد از بازی تیمش مقابل ماشین سازی از هدایت 
این تیم استعفا داد و مشخص نیست که قرار است به زودی برگردد یا نساجی باید 
به فکر جانشینی برای او باشند. ســومین تغییر البته هنوز رخ نداده اما در مرحله 
تهدید قرار دارد. دراگان اسکوچیچ ســرمربی نفت آبادان بعد از پیروزی تیمش بر 
سایپا، مدیران باشــگاه را تهدید کرد که هر چه زودتر به تعهدات شان عمل کنند 
وگرنه از این تیم جدا می شود و به فیفا شکایت می کند. گفته می شود او و بازیکنان 
نفت آبادان هنوز حتی یک ریال هم از حق و حقوق شان را دریافت نکرده اند! البته 
عبدالله ویسی هم وضعیت خوبی ندارد. تیم او در آخرین بازی اش در خانه مغلوب 
فولاد شد ولی هواداران شاهین بوشهر آنقدر ویســی را تشویق کردند که اشک او 
درآمد! اما این وضعیت نباید خیلی ادامه پیدا کند. شاهین فقط یک امتیاز به دست 
آورده و احتمالا اگر بازی بعدی خود را هم ببازد، ممکن است تشویق ها به فحاشی و 
»حیا کن رهاکن« تغییر پیدا کنند! در هر حال به نظر می رسد مربیان بیکار و بدون 
تیم فوتبال ایران، کم کم باید بلند شوند و خودشان را گرم کنند. در یکی، دو هفته 
آینده لیگ برتر، احتمالا شاهد چند اخراج و کناره گیری خواهیم بود و تیم ها باید به 
دنبال مربیان دیگری باشند. پیش بینی می شود علی دایی و مجید جلالی به زودی 
به ایران برگردند. در این میان شــایعاتی جالب، از احتمال بازگشت برانکو به لیگ 

برتر ایران هم حکایت دارند! 

فقطمنتظرپخشدربیایتالیانباشید!
امروز صبح را با بازی والیبال تیم ملی آغاز کنید. شاگردان کلاکوویچ بعد از 
دو برد خوب، امروز ساعت 8:30 به مصاف برزیل خواهند رفت. بازی سختی 
است اما به دیدنش می ارزد! این بازی از شبکه سه پخش می شود. بعد هم 
اگر برای تان مهم بود بازی کانادا و استرالیا را تماشا کنید که از ساعت 11:30 
از شبکه ورزش پخش می شود. امروز از حوالی عصر تا آخر شب می توانید 
چهار بازی فوتبال را از تلویزیون تماشــا کنید. شبکه ورزش از ساعت 14  
بازی فیورنتینا و اودینزه را نشــان می دهد. این شــبکه از ساعت 30: 16 
بازی منچسترسیتی و ولورهمپتون را هم روی آنتن می برد. از ساعت 19  
می توانید بازی نیوکاسل و منچستریونایتد را هم از همین شبکه ببینید و 
درنهایت همین شبکه از ساعت 22:30 بازی بارسلونا و سویا را هم پخش 
خواهد کرد. نکته مهم این اســت که تا لحظه تنظیم خبر، خبری از پخش 
مستقیم دربی حساس ایتالیا بین اینترمیلان و یوونتوس نیست اما ممکن 
است در ساعات آینده دوستان در صدا و سیما لطف کنند و مهم ترین بازی 

این هفته فوتبال باشگاهی اروپا را برای علاقه مندان پخش کنند. 

ویلموتس شوک داد!
هشداربهناآمادههایتیمملی

با بسته شدن پرونده هفته ششم رقابت های لیگ برتر همان طور که انتظار می رفت فهرست 
جدید تیم ملی برای دو بازی با کامبوج در تهران و بحرین در منامه از سوی مارک ویلموتس 
اعلام شد که در فهرست جدید سورپرایزهای بسیار زیادی از سوی کادر فنی دیده می شود. 
مارک ویلموتس در حالی نام 23 بازیکن را برای بازی با کامبوج و بحرین در ادامه بازی های 
مقدماتی جام جهانی 2022 و مقدماتی جام ملت های آســیا 2023 اعلام کرد که در این 
فهرست روی نام چند بازیکن ناآماده و کم انگیزه قلم قرمز کشیده شد، از جمله لژیونرهای 

مطرح و ستاره های داخلی از دو تیم استقلال و پرسپولیس.

خطخوردههایسرشناس
در نگاه اول می توان به غیب نفراتی همچون علیرضا جهانبخش از برایتون، سعید عزت الهی 
از یوپن و کاپیتان های اول و دوم اســتقلال در کنار مهدی ترابی از پرسپولیس به عنوان 
سرشــناس ترین بازیکنان خط خورده به نسبت اردوی ماه قبل اشــاره کرد. ویلموتس و 
دستیارانش با آنالیز کاملی که از وضعیت بازیکنان داشتند این بار قلم قرمز خود را روی این 
بازیکنان که یا مصدوم بودند یا اگر هم سالم بودند عملکرد چندان قابل دفاعی نداشتند، 
ترجیح داد این فرصــت را به نفرات آماده تری بدهد تا در دو بازی پیش رو خود را نشــان 
بدهند. در این بین باید به الهیار صیادمنش هم اشاره کرد که در اردوی قبلی حضور داشت 

اما این بار نیست.

تازهواردها
مهرداد محمدی از آوس پرتغال، پیام نیازمند، مرتضی منصوری و محمد محبی از سپاهان 
صدرنشین لیگ برتر، مهدی طارمی از ریوآوه با گذراندن دوران مصدومیت از جمله نفرات 
سرشناس تازه دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند که نشان می دهد ویلموتس همان طور 
که وعده داده بود با زیر نظر گرفتن عملکرد بازیکنــان در لیگ برتر درهای تیم ملی را به 

سوی نفرات آماده باز کرده است.

جاماندههایبزرگ
بدون شک با عملکردی که فرشید اســماعیلی در ترکیب استقلال در این هفته ها از خود 
نشان داده انتظار می رفت تا شماره 8 آبی ها یکی از کسانی باشد که شانس پوشیدن پیراهن 
تیم ملی را خواهد داشت اما ویلموتس ترجیح داد از جمع هافبک های استقلال باز هم به 
علی کریمی اکتفا کند، بازیکنی که روزهای خوبی را بــرای طرفداران این تیم رقم نزده، 
به خصوص در دربی 90 پایتخت که هم پنالتی از دست داد هم اخراج شد. او در مصاف با 

گل گهر هم یک پنالتی عجیب به رقیب هدیه داد.

23بازیکنبرایکامبوجوبحرین
با تمام این تفاسیر و با سورپرایزهای بزرگی که ویلموتس در فهرست جدید داشت فهرست 

23 نفره اعلام شده برای دو بازی با کامبوج و بحرین در تهران و منامه به این شرح است.

دروازهبانها
علیرضا بیرانوند)پرسپولیس(، محمد رشید مظاهری)تراکتور(، پیام نیازمند)سپاهان(

مدافعان
سید مجید حســینی)ترابزون اسپور(، حســین کنعانی زادگان)پرســپولیس(، مرتضی 
منصوری)ســپاهان(، میلاد محمدی )خنت بلژیک(، محمد نادری)پرسپولیس(، رامین 

رضاییان)الشحانیه(، مرتضی پورعلی گنجی)العربی(، سیاوش یزدانی)استقلال(
هافبکها

امید ابراهیمی )یوپــن(، احســان حاج صفی)تراکتور(، علی کریمی)اســتقلال(، احمد 
نوراللهی)پرسپولیس(، مسعود شجاعی)تراکتور(

مهاجمان
وحید امیری)پرسپولیس(، کریم انصاری فرد)الســیلیه(، اشکان دژاگه)تراکتور(، مهرداد 
محمدی)آوس پرتغال(، محمد محبی)سپاهان(، ســردار آزمون)زنیت روسیه(، مهدی 

طارمی)ریوآوه پرتغال(
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1  همکاری اکتیویژن و تنســنت ختم به تولید 
یکی از خوش  ساخت ترین بازی های شوتر چند سال 
اخیر برای موبایل شــده. کال آو دیوتی موبایل تنها 
در 48 ســاعت از مرز 1۰ میلیون دانلود در فروشگاه 
پلی استور گذشته و با ســرعتی باورنکردنی به پیش 
می رود. بارزترین و مهم ترین نکته در ســاخت کال 

آو دیوتی موبایل پایبندی آن به ریشــه این فرنچایز 
قدیمی بوده اســت. اکتیویژن خود ســکان طراحی 
بازی را به دست گرفته و تنها از تجربه موفق تنسنت 
در ســاخت بازی های مولتی پلیر و بتل رویال برای 
موبایل اســتفاده کرده. اگر منصفانه بــه قضیه نگاه 
کنیم، تنســنت نیز در نهایت ظرافــت و دقت تمام 

المان های جذاب و اســتاندارد بــرای پدید آوردن 
چنین بازی موفقی را ماننــد تکه های پازل کنار هم 
قرار داده تا درنهایت، شاهد خلق چنین اثر محبوبی 
باشیم. اولین ویژگی مثبت کال آو دیوتی موبایل برای 
کاربران ایرانی این است که بدون نیاز به نرم افزارهای 
تغییر دهنده آی پی، به راحتی می توانید آن را تجربه 

کنید. کافی است برای سیستم عامل اندروید حداقل 
2 گیگ رم و اندروید 5/1 به بالا و برای سیستم عامل 
iOS، نســخه 9 یا بالاتر را نصب داشته باشید. بدین 
ترتیب با درنظر گرفتن تقریبا 1/5 گیگابایت فضای 
مورد نیاز برای نصب بازی، می توانید آماده تجربه کال 

آو دیوتی موبایل شوید.

2  با ورود به بازی بخش آموزشی آن شروع شده 
و از شما خواسته می شــود کنترل مورد نظرتان را 
انتخاب کنید. دو گزینه پیش روی شماست، کنترل 
ساده بازی از شما می خواهد که نشانگر را به سمت 
دشمن هدایت کنید و وظیفه شلیک را به خود بازی 
بســپارید. کنترل حرفه ای نیز ریش و قیچی را به 
دست خودتان می ســپارد، هدف گیری و شلیک به 
عهده شماســت تا از این نظر دقت و کنترل بالایی 
روی اسلحه تان داشته باشید. اگر تجربه زیادی در 
بازی های شوتر اول شخص موبایلی ندارید، حالت 
ســاده را انتخاب کنید و به مرور زمان، تنظیمات را 
به حالت حرفه ای تغییر دهید. بازی در حال حاضر 
بخش آفلاین ندارد و برای تجربه بخش مولتی پلیر 
و بتل رویال، اتصــال به اینترنت ضروری اســت. 
مولتی پلیر از همان ابتدا در اختیارتان قرار می گیرد 
و با رسیدن به درجه هفت، بتل رویال نیز قابل بازی 
می شود. کال آو دیوتی موبایل اهمیت زیادی به کار 
تیمی می دهد و به همین خاطــر، تمام حالت های 
موجود در بخش مولتی پلیر به صورت تیمی دنبال 
می شــوند. اما در بخش بتل رویــال، می توانید به 
صورت انفرادی، دو نفره یا تیمی شامل چهار بازیکن 
وارد میدان نبرد شوید. انتخاب اسلحه و همچنین 
توجه به قابلیت های ویژه  بازی، از اهمیت بســیار 
بالایی برخوردار است و اســتفاده صحیح از آن ها، 
تفاوت در عملکــرد بازیکنان تــازه وارد و حرفه ای 
را رقم می زنــد. انتخاب اســلحه در کال آو دیوتی 
موبایل محدود است. به مرور زمان و با کسب تجربه 
یا از طریق کســب جوایز و باز کردن صندوقچه ها، 
اسلحه های جدید را به دســت می آورید. با مراجعه 
به بخش لود اوت، می توانید تجهیزات و قابلیت های 
شخصیت تان را تغییر دهید. برای بخش مولتی پلیر، 
می توانید دو اســلحه به همراه داشــته باشید. هر 

کدام از سلاح ها )مادامی که ســلاح سرد یا خاص 
نباشند( می توانند از چهار اتچمنت بهره مند شوند. 
راه دست یابی به این اتچمنت ها استفاده از اسلحه، 
کسب امتیاز و تجربه و درنهایت ارتقا دادنشان است. 
بدین ترتیب به ازای هر لولی که اســلحه تان ارتقا 
داده می شــود، اتچمنت جدیدی دردسترس قرار 
می گیرد تا بتوانید از آن اســتفاده کنید. همچنین 
برای سرعت بخشــیدن به این پروسه، می توانید از 
بلیت های ارتقا اســلحه ای که به عنوان جایزه یا از 
طریق پرداخت های درون برنامه ای قابل خریداری 

هستند استفاده کنید.

3  قابلیت شخصی ســازی ســلاح ها و کاراکترها 
از دیگر قســمت های جــذاب کال آو دیوتی موبایل 
محســوب می شــود. حتی می توانید از کاراکترهای 
محبــوب ایــن فرنچایز نیز اســتفاده کنیــد، البته 
درصورتی که پوســته مخصوصشان را دریافت کرده 
باشید. هر سربازی که انتخاب می کنید می تواند یک 
نوع ابزار خاص، دو نارنجک متفاوت و سه قابلیت ویژه 
داشته باشد. درحال حاضر شــش ابزار  برای انتخاب 
وجود دارد که با رسیدن به لولی خاص، در دسترستان 
قرار می گیرند. ابزارهایی مانند اســلحه شعله افکن، 
مینی گان، ســپر دفاعی و…  قابلیت های ویژه که از 
آنان به عنوان پرک یاد می شــود نیز می توانند بسیار 
موثر واقع شــوند. برای مثال برخی از آنان ســرعت 
ریکاوری ســلامتی تان را افزایش می دهند، به شما 
اجازه می دهند از هر جسد تیر بردارید و… در بخش 
بتل رویال مسئله کمی  پیچیده تر و حساس تر است. 
در این قسمت شــش کلاس مختلف وجود دارد که 
انتخاب از میانشان کاملا به خودتان و استراتژی های 
مد نظرتان بســتگی دارد. اگر به صورت تیمی بازی 
می کنید، توجه به تنوع کلاس و عدم استفاده از یک 
کلاس مشترک اهمیت بالایی دارد. همچنین استفاده 
مداوم از یک کلاس و یادگیری اســتفاده صحیح از 
قابلیت های آن، می تواند به حرفه ای تر شدنتان کمک 
ویژه ای کند. در کنار تمام تجهیزات و قابلیت های بالا، 
برحسب عملکردتان در هر مسابقه سه گزینه ویژه در 
اختیار دارید. انتخاب کاربرد و مصرف هر یک از این 

سه گزینه، به خودتان بستگی دارد. 

  گشت پلیس 2
بازی گشت پلیس که توسط اســتودیو هنر نور 
حرکت و با همــکاری ناجا برای سیســتم عامل 
اندروید عرضه شده است این امکان را به بازیکنان 
می دهد در نقش پلیس با مجرمان برخورد کنند. 
استقبال بازیکنان ایرانی در بازی گشت پلیس 1 

بسیار زیاد بود، تعداد نصب این بازی در کافه بازار 
به بیش از 3۰۰ هزار مورد رســید و همین قضیه 
باعث شد زمینه ســاخت برای قسمت دوم این 
بازی فراهم شود. در گشــت پلیس 2 شخصیت 
اصلی بازی به اســم آرش، بعد از دو سال خدمت 
در واحد پلیس موتور ســوار و بالا رفتن ســطح 
تجربه و همچنین ارتقا درجه به دلیل شجاعت و 

قابلیت های متعدد، به واحد پلیس گشت خودرو 
منتقل می شود. کاربران باید در نقش آرش انواع 
ماموریت های پلیسی در زمینه های مبارزه با مواد 
مخدر، دزدی، گروگانگیــری، مبارزه با مجرمان 
و اشرار و غیره را به انجام برسانند. هیجان بازی 
زمانی زیاد می شــود که در کنــار آن تعقیب و 
گریزهای پر هیجــان و همچنین امــکان ارتقا 

خودروها و تجهیز آن ها به امکانات بیشتر را قرار 
می دهیم. بازی در نقش پلیس یکی از خصوصیات 
بارز و کمتر دیده شــده بازی هایی از این دست 
اســت که تاثیر آموزشــی زیادی روی کاربران 
می گذارد. بازیکنان در تعــداد زیادی از مراحل 
به موقعیت های مختلفی اعزام می شــوند که از 
داخل خودرو نمی توان به آن ها دسترسی داشت، 
بنابراین آرش از خودروی گشت بیرون می آید و به 
محل های مختلفی مانند کلانتری می رود. گشت 
پلیس2 در حال حاضــر میزبان 2۰۰ هزار نصب 

فعال در کافه بازار است.

  ارباب جنگ
بازی های مبارزه ای و رقابتی همیشــه از جذابیت 
خاصی برخوردار بوده اند. لذت پیروزی و شکست 
دادن حریف حس خوبی به گیمر منتقل می کند و 
همین حس خوب و لذت بخش می تواند ساعت ها 
کاربران را پای بازی نگهــدارد و چه بهتر که این 
مبارزه و رقابت بین کاربران واقعی و آنلاین باشد. 
بازی ارباب جنگ، ســاخته اســتودیو بازیسازی 
پیله یک نمونه داخلی موفق و بــا کیفیت از این 
بازی هاســت. بازی ای که با در اختیار داشــتن 
المان هــای گرافیکی خــوب و ارائــه گیم پلی 
سرگرم کننده می تواند کاربران متعددی را مجذوب 
خود کند. بازی ارباب جنگ تا حد زیادی شما را به 
یاد بازی هایی مثل بومستر و تنکس ساخته های 
موفق پلیجنــدری می اندازد، اما بــا اضافه کردن 
المان ها و ویژگی های خاص خود توانسته به یک 
بازی ایرانی خوش ساخت و دوست داشتنی تبدیل 
شود.  طبق آمار کافه بازار در حال حاضر 2۰ هزار 

نفر این بازی را روی تلفن های خود نصب دارند.

  آن سوی باران
گاهی اوقات بعضــی از عناوین تا ابــد در ذهن 
مخاطبان آن حک می شوند و بازی آن سوی باران 
که با نام Linn: Path of the Orchards در 
مارکت جهانی منتشر شده یکی از آن هاست که 
با کمک نقاط قوت خــود چنین تجربه ای را رقم 
می زند. انسان موجودی بصری است و به همین 

علت تلاش بســیاری از بازی ها در این است که 
با طراحــی گرافیکی خیره کننــده مخاطبان را 
به ســمت خود جذب کنند. بدون شــک چنین 
ویژگی برای موفقیت یک بازی کافی نیست ولی 
فرصت خودنمایی را به آن می دهد و چه بسا سایر 
 Linn: Path ضعف های آن را بپوشاند. اما بازی
of the Orchards سعی می کند دل مخاطب 
را با طراحی هنری متفاوت و ساده خود به دست 
آورد تا با آن که از نظر گرافیکی در رتبه های اول 
قرار نگیرد ولی تاثیرگذار ظاهر  شــود. از همان 
ابتدای بازی متوجه می شوید خبری از هیجان و 
شلوغ بازی نیست. اگر به دنبال یک گیم پلی سریع 
و پر از هیجان می گردید بهتر اســت همین ابتدا 

بی خیال این بازی شوید.  

  گلمراد
گلمــراد در بهترین لحظه هایش هم باز نســخه 
فارســی هوم اســکیپ اســت و پایش را فراتر 
نمی گذارد ولی آن قدر این ترکیب فرهنگ ایرانی 
با گیم پلی هوم اســکیپ جــذاب از آب درآمده 
که خیلــی وقت ها بــه این شــباهت ها توجهی 
نمی کنید. چیزی که همه بازی های بومی شــده 
باید باشند؛ تزریق درست فرهنگ داخلی در تک 
تک بخش ها و گلمراد با وجــود اینکه در بعضی 
قســمت ها زیاده روی می کند امــا اگر بخواهیم 
کلی به بازی نگاه کنیم، ســازنده توانسته به این 
هدف برسد. گلمراد روایت گر داستان شخصیتی 
با همین نام است که به همراه همسرش تصمیم 
می گیرد به خانــه قدیمی خود بازگــردد. خانه 
ســال ها متروکه بوده و حالا وظیفه گلمراد است 
تا دستی به سر و روی آن بکشــد. اینجاست که 
نقش بازیکن مشخص می شود، گلمراد از ترکیب 
دو سبک مختلف تشکیل شده؛ »ساخت وساز« 
و »جورکردنــی« که مکمل یکدیگر به حســاب 
می آیند. در بخش جورکردنی که مشــابه کندی 
کراش است، باید با کنار یکدیگر گذاشتن اجسام 
مشابه کارهایی که بازی گفته را انجام دهید. مثلا 
2۰ جســم زرد را پیش هم بگذارید یا لیوان های 

شربت را از بالا به پایین برسانید. 

به روز رسانی
مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

مشخصات گوگل پيکسل4 لو رفت
فهرســت کاملي از مشــخصات 
گوگل پیکســل4 و پیکســل4 
ایکس ال به بیرون درز کرد. این 
افشاگري، شامل محتویات درون 
جعبه این گوشي ها نیز مي شود. 
با نزدیک شدن به تاریخ رونمایي 
از پرچمــداران جدیــد گوگل، 
اطلاعات بســیاري فاش شده و 
حالا دیگر کمتر چیز ناشناخته اي 

درباره آن ها وجود دارد. اما در فهرست مشخصات گوگل پیکسل4 و مدل 
ایکس ال که برخي رسانه ها آن را منتشر کرده اند، ظرفیت باتري بیش از 
سایر موارد جلب توجه مي کند. به گزارش گجت نیوز، طبق این فهرست 
پیکسل4 داراي باتري 28۰۰میلي آمپر ساعتي خواهد بود که به نوعي یک 
پسرفت محسوب مي شود. زیرا گوگل پیکسل3 باتري 2915میلي آمپر 
داشت و ظرفیت باتري پیکسل 3اي  هم به ســه هزارمیلي آمپر ساعت 
مي رســید. همچنیــن ظرفیــت باتــري گوگل پیکســل4 ایکس ال، 
37۰۰میلي آمپر توصیف شده؛ یعني اندازه آن برابر با باتري پیکسل 3اي 
ایکس ال است. دیگر چیزي که از این افشاگري دستگیرمان مي شود، به 
چیپ پردازش تصویر گوگل مرتبط است. در گوشي هاي قبلي کمپاني، 
این چیپ هسته بصري نام داشــت که در پرچمداران جدید، به هسته 
عصبي پیکسل تغییر نام یافته است. البته حتي گوگل پیکسل4 ایکس ال 
هم با اســنپدراگون855 عرضه مي شــود؛ نه تازه ترین تراشه کوالکام 
که اسنپدراگون855 پلاس اســت. اما در زمینه اقلام همراه گوشي ها، 
ظاهرا هیچ ایربادز وایرلس یا حتي ســیم داري در جعبه وجود نخواهد 
داشت. البته انتظار مي رود گوگل در مراسم رونمایي از این پرچمداران، 

پیکسل بادز 2 را نیز معرفي کند.

راه اندازي پيام رسان جديد اينستاگرام
اینستاگرام اپلیکیشن جدیدي 
را با نام تردز منتشــر کرده است 
که تجربه متفاوتي از پیام رسان 
را به ارمغان مي آورد. این برنامه 
درواقع راهي براي ارتباط بیشتر 
 Close با دوســتان نزدیک یــا
Friends اینســتاگرام خواهد 
بــود.  تــردز داراي دوویژگــي 
جدید بوده کــه یکي Status  و 

دیگري Auto Status اســت و به کاربران امکان مي دهد تا از طریق 
ایموجي هایي که به صورت دستي تنظیم شــده اند، وضعیت و موقعیت 
خود را با دوســتان نزدیک خود به اشــتراک بگذارند. پیام رسان تردز 
همچنین اجازه مي دهد تا از طریق دسترســي اینستاگرام به موقعیت 
مکاني یا شتاب سنج، اطلاعاتي از شما به طور خودکار دراختیار دوستان 
نزدیکتان قرار گیرد. قابلیت هاي مهم این برنامه، عکاسي و دسترسي به 
دوربین در سریع ترین زمان و ارســال پیام براي دوستان نزدیک است. 
ناگفته نماند که فقط Close Friends اینستاگرام در برنامه پیام رسان 
تردز در دسترس خواهند بود که مي توانید جزئیات بیشتري از خود را با 
آن ها به اشتراک بگذارید. نکته جالب دیگر در پیام رسان تردز، دسترسي 
به ایموجي هاي Your Emoji  فیسبوک است که در بخش وضعیت یا 
Status قابل استفاده خواهد بود. درواقع Status شما مي تواند شروع 
مکالماتتان با دوســتان نزدیکتان و فرصتي براي ارتباط بیشــتر باشد. 
بخش عمده کاربرد Status به اعلام موقعیت مکاني کاربر و نشان دادن 
این نکته بازمي گردد که هم اکنون مشغول چه کاري است. رابي استین، 

مدیر ارتباطي اینستاگرام تردز را یک »ارتباط پایدار« مي داند. 

سرفيس پرو ايکس معرفي شد
کنــار  در  مایکروســافت 
به روزرســاني مــدل بازنگــري 
شده ســرفیس پرو 7 و سرفیس 
لپ تاپ 3 از عضو جدید خانواده 
سرفیس با نام سرفیس پرو ایکس 
رونمایي کرد. مایکروســافت با 
بهره گیــري از الگــوي طراحي 
آشنا در سرفیس پرو 7 رویکردي 
محافظه کارانه را در پیش گرفت؛ 

اما سرفیس  ایکس نمایان گر اعمال اصلاحات اساسي همراه با طراحي و 
ویژگي هاي آینده نگرانه است. با بررسي اجمالي تحولات احتمالي آینده 
براي سایر محصولات سري سرفیس پرو مي توان دریافت که سرفیس پرو 
ایکس یک تبلت دومنظوره فوق العاده باریک و ســبک اســت که ضمن 
بهره مندي از پیشرفت هاي محسوس و اساسي، اصول اولیه کلیه مدل هاي 
قبلي سرفیس پرو از جمله جک نگه دارنده را حفظ كرده است. بیشترین 
تحول قابل  توجه به کاهش چشــمگیر اندازه حواشــي اطراف سرفیس 
ایکس در مقایسه با سرفیس پرو 7 مربوط مي شود. قسمت جلویي دستگاه 
از شباهت بیشتري با آخرین نسل آي پد پرو اپل برخوردار است. این تبلت 
نیز از حواشي باریک مشابهي بهره مي گیرد. به گزارش آي تي رسان، صرف  
نظر از تحولات طراحي، سرفیس پرو ایکس نخستین دستگاه سرفیسي 
است که سیستم عامل ویندوز1۰ را روي تراشــه آرم اجرا مي کند. توان 
پردازشي دستگاه از طریق تراشه موبایلي سفارشي مایکروسافت اس کیو1 

مبتني بر فناوري شرکت کوالکام تامین مي شود. 

 صفحه نمايش دو تکه
به روايت مايکروسافت

مایکروسافت از نوع تازه گوشی های هوشمند پرده برداشت. 
ما در مورد مایکروسافت ســرفیس دوو صحبت می کنیم. 
سرفیس دوو یک گوشــی اندرویدی با نمایشگر دوگانه و 
عملکردی جذاب است که در ادامه بیشتر با آن آشنا خواهید 
شد. کمپانی مایکروسافت امروز میزبان یک رویداد خبری 
ویژه در نیویورک بود کــه در آن از آخرین محصولات خود 
شامل تبلت هیبریدی سرفیس پرو 7 و هدفون های بیسیم 
ســرفیس ایربادز پرده بــرداری کرد. اما به نظر می رســد 
مایکروسافت گذشته شوم خود در دنیای موبایل را فراموش 
کرده است؛ زیرا این شرکت رویداد امروز خود را با معرفی 
یک محصول عجیب به نام ســرفیس دوو به اتمام رساند. 
سرفیس دو یک تبلت مجهز به نمایشــگر دوگانه است. ما 
مدت ها بود که از توسعه این محصول باخبر بودیم و با اسم 
ســرفیس فون از آن یاد می کردیم. پس از آنکه چند سال 
پیش مایکروسافت با شکست ویندوز 1۰ موبایل، از دنیای 
گوشی های هوشمند خداحافظی کرد، حالا این شرکت با 
رونمایی از گوشــی جدیدش، خبر ورود مجدد خود به این 
بازار را رسما تایید کرده است. البته مایکروسافت نمی خواهد 
شما این دیوایس را »گوشی« صدا بزنید. در واقع این شرکت 
تلاش کرده تا یک نوع جدیــدی از دیوایس های موبایلی 
را تولید کند که می تواند جایگزین گوشــی های هوشمند 
امروزی شود و امیدوار است ســرفیس دو آغازکننده این 
راه باشد. درســت مانند تبلت سرفیس نئو، این تبلت نیز از 
ســاختار آلومینیومی با دو لایه شیشه ای در پشت و جلوی 
خود بهره می برد. هر طرف یک نمایشــگر 5/6 اینچی قرار 
دارد که مایکروسافت نوع آن )ال ســی دی یا اولد( را تایید 
نکرده اســت، اما حاشــیه های بزرگی در اطراف آن دیده 
می شود. در بالای این نمایشگر یک اسپیکر برای مکالمات 
صوتی، یک دوربین ســلفی و یک لــولای ارتباطی 36۰ 
درجه ای برای نصب قاب های مختلــف روی آن قرار دارد. 
وقتی گجت شبیه یک تبلت باز می شود، کاربر می تواند از دو 
نمایشگر در کنار هم به عنوان یک نمایشگر بزرگ استفاده 
کند. اما اگر استفاده چند وظیفه ای دارید،  می توانید از آن ها 
به عنوان دو نمایشــگر مجزا در کنار هم استفاده کنید. به 
طور مثال شما می توانید یک سند Word را در نمایشگر 
سمت چپ ویرایش کنید، در حالی که در نمایشگر سمت 
راست به تماشای یک فیلم در یوتیوب یا وبگردی بپردازید. 
همانطور که در بالا گفته شــد، شــما از این دیوایس برای 
مکالمات صوتی و تصویری نیز می توانید استفاده کنید. در 
این مواقع، نمایشگر ســمت چپ غیرفعال می شود. تبلت 
سرفیس نئو از پلتفرم ویندوز 1۰ ایکس جدید مایکروسافت 
برخوردار است که با هدف دیوایس های مجهز به نمایشگر 
دوگانه توسعه پیدا کرده است. با این حال، غول سیلیکون 
ولی از گذشــته درس گرفته و متوجه اســت که مشتریان 
دیگر علاقه ای به گوشی های هوشمند ویندوزی ندارند. به 
همین خاطر این شــرکت با گوگل همکاری هایی داشته تا 
بتواند پلتفرم اندروید و اکوسیستم اپلیکیشن های خود را 
به ســرفیس دوو بیاورد. مایکروسافت به صورت پیشفرض 
مجموعه اپلیکیشن های آفیس را روی این دیوایس نصب 
کرده است. مشخص نیست چه قابلیت های اضافه تری در 
این گجت گنجانده شده، اما از آنجایی که به گفته گوگل، 
اندروید 1۰ کاملا با دیوایس های مجهز به نمایشگر دوگانه 
سازگار است،  بعید به نظر می رسد مشکلی در اینجا وجود 
داشته باشد. مایکروســافت امیدوار است توسعه دهندگان 
اپلیکیشن های منحصر به فردی را برای این محصول خاص 
توســعه ببخشــند تا قابلیت های ویژه آن بتواند مشتریان 
را ترغیب به خرید کند. به گفته ســازنده، این دیوایس از 
تراشه اسنپدراگون 855 کوالکام قدرت می گیرد، اما به نظر 
می رسد در محصول نهایی شاهد حضور تراشه جدیدتری در 
زیر قاب این دیوایس باشیم. حتی ممکن است مایکروسافت 
یک تراشه سفارشی توسعه پیدا کرده به کمک شرکت آرم 
و کوالکوم را در قلب تپنده سرفیس دو قرار دهد. سرفیس 
دونمایشگره مایکروســافت از فصل تعطیلات سال 2۰2۰ 
میلادی روانه بازار خواهد شد. گفته می شود نسخه نهایی 
این دیوایس سال آینده همین موقع به فروش می رسد. هنوز 
اطلاعی از قیمت این دیوایس در دســت نیست، اما حدس 
آنکه قیمتــی بیش از پرچمــداران معمولی 1۰۰۰ دلاری 

کنونی بازار داشته باشد، آسان است.

از نیمه سال 98 گذشتیم و طی همین شش ماه گذشته شاهد انتشــار تعداد زیادی بازی ایرانی متنوع بوده ایم که البته تعدادی از آنها 
عملکرد خوبی را از خود به جا گذاشته اند. با توجه به این موضوع کافه بازار فهرستی از بازی های برتر نیمه ابتدایی سال 98 را منتشر کرده 
که در ادامه سعی کرده ایم نگاهی ویژه به آنها داشته باشیم. بازی هایی که نه تنها تنوع بالای بازار ایران را نشان می دهند، بلکه نمایشگر 
این موضوع هستند که توسعه دهنده های ایرانی در برخی ژانرها توانسته اند تمامی استانداردهای بین المللی موجود را رعایت کنند. از 
بازی های اتومبیل رانی یا ریسینگ گرفته تا آثاری که با محوریت پر کردن اوقات فراغت توسعه یافته یا حتی گیمرهای جدی تر را هدف 

قرار داده اند. برای دانلود هر بازی می توانید از کد QR استفاده کنید.

محمدامین بهتوئی|   از زمانی که دیدگاه  بسیاری از کاربران نسبت به تبدیل شدن تلفن های هوشمند به پلتفرمی برای تجربه جدی بازی های ویدئویی 
منفی بود مدت زمان زیادی نمی گذرد. سال ها زمان برد تا بازیسازانی مانند گیم لافت یا سوپرسل بتوانند با عرضه بازی های گرافیکی و پرمحتوای خود 
ثابت کنند این پلتفرم آمادگی ارائه بهترین تجربه  از هر ســبک را به کاربران دارد. این مسیر پر پیچ و خم درنهایت به جایی رسید که حتی بازیسازان 
نام دار این عرصه مانند راک استار، یوبی ســافت و… تصمیم گرفتند مخاطبینش را جدی بگیرند. آمار و ارقام از درآمد کسب شده توسط بازی های 
موبایلی آنقدر طی سال های گذشته افزایش داشته که موجب شده این پلتفرم نه تنها در چشم توسعه دهندگان، بلکه در میان کاربران نیز جایگاه ویژه 
خود را به دست آورد. ماحصل این مسیر، ورود موج بزرگی از سونامی بازی های بتل رویال بود که توسط کمپانی چینی به سمت سیستم عامل اندروید و 
iOS سرازیر شد. تنسنت به تنهایی و با اقتدار کامل هدایت این موج را به دست گرفت و آن را دقیق و حساب شده، به قلب حادثه رساند. پابجی موبایل، 

فورتنایت و هم اکنون کال آو دیوتی موبایل همه و همه نام های بزرگی هستند که توسط این کمپانی ساخته و طی سال های گذشته وارد بازار شده اند.

غرب وحشي روي 
کامپیوترهاي شخصي

سرانجام پس از شایعات و حرف 
و حدیث هاي فراوان شرکت 

راک استار به طور ناگهاني عرضه 
نسخه کامپیوترهاي شخصي بازي 

رد دد ردمشن2 را رسما مورد 
تایید قرار داد. کمپاني مذکور در 
وبسایت خود اعلام کرد، نسخه 
کامپیوتر بازي رد دد ردمشن 2  

در تاریخ پنج نوامبر 2019 برابر با 
14آبان 98 منتشر مي شود. این 
بازي علاوه  بر تمامي  استورهاي 

دیجیتالي مخصوص کاربران 
کامپیوترهاي خانگي اعم از استیم،  

هامبل استور، گرینمن گیمینگ 
و خرده فروشي هاي فیزیکي نظیر 
گیم استاپ، در راکستار گیم لانچر 
که فروشگاه جدید راک استار براي 
کامپیوتر به شمار مي رود نیز براي 

خرید در دسترس قرار مي گیرد. 
تنها باید به این نکته نیز اشاره 

کرد که عرضه بازي در استیم در 
ماه دسامبر صورت خواهد گرفت. 

علاوه  بر نسخه کامپیوتر، بازي 
براي پلتفرم گوگل استدیا هم در 
تاریخ اشاره شده عرضه خواهد 

شد. این اولین باري است که یک 
نسخه از بازي هاي رد دد ردمشن 
براي کامپیوترهاي خانگي انتشار 
مي یابد. نسخه اول این بازي هرگز 

براي پلتفرم مورد بحث عرضه 
نشد حال آن که مجموعه بازي 

جي تي اي که بزرگترین فرنچایز 
راک استار محسوب مي شود یکي 

از محبوب ترین بازي ها روي پلتفرم 
کامپیوتر بوده و نسخه پنجم آن نیز 
روي این پلتفرم، اجتماع مخاطبین 

بسیار گسترده اي دارد.

گ
الو

آن

  بررسی کوتاه

در طول دو نســل اخیر مجموعه های »ســولز« آنقدر موفق و جریان 
ســاز بوده اند که حــال می تــوان اصطــلاح Soulslike را نیز مانند 
Rougelike برای اشاره به یک ژانر مســتقل به کار برد؛ ژانری که در 
تلاشی مازوخیستی مهارت و شــکیبایی پلیرها را برای تکرار چندین و 
چند باره مراحل و غلبه بر دشمنان سرسخت به چالش کشیده و به بوته 
آزمایش می گذارد. در این میان هر ساله شاهد ظهور عناوین بسیار متعدد 
و متنوعی هستیم که هریک از آن ها سعی دارند با استفاده از فرمول موفق 
این سری و پیوند زدن سختی جنون وار آن ها با ژانرهای مختلف دست 
به خلق کلون های متفاوت و متمایز زده و به نوعی طیف وســیع تری از 
مخاطبین را جذب ساخته های خود کنند. راهکار »کد وین«، جدیدترین 
ساخته باندای نامکو، برای ساخت دنیای خاص و متفاوت خود ترکیب 
این فرمول موفق با انیمه هاست. نتیجه عنوانی است که در ظاهر شبیه 
بازی های اکشن نقش آفرینی ژاپنی انیمه استایل اما با طعم دارک سولز 
است که باید برای موفق بودن به دو ســوال بزرگ پاسخ درست بدهد؛ 
چقدر در استفاده صحیح از فرمول سری ســولز موفق عمل کرده و در 
عین حال چقدر قادر به ســاخت دنیایی متفاوت و در نتیجه تجربه ای 

بدیع اســت و از یک تقلید صرف و بی ارزش فاصلــه می گیرد؟ ماهیت 
وجودی کد وین با پاسخ دادن به ســوال دوم آغاز می شود. هرچقدر که 
دارک سولز، پدر معنوی کد وین، از داستان سرایی و روایت مستقیم فرار 
کرده و در عوض روی یک بستر داســتانی غنی تمرکز کرده و حتی در 
بازگویی داستان شخصیت ها و دنیای خود نیز دست از اذیت و آزار پلیرها 
برنمی دارد، کد وین به سبک نقش آفرینی های ژاپنی داستان سر راست 
و روایت مستقیمی داشته و از همان ابتدا مخاطب خود را درگیر ماجرایی 
هیجان انگیز می کند. گفته می شود مردم ژاپن بعد از حمله اتمی آمریکا 
در جریان جنگ جهانی دوم دچار وحشتی ناخودآگاه شده اند که نمودش 
را می توان به شکل ترس از نابودی دنیا، یا ظهور موجوداتی عجیب )مثل 
گودزیلا( که می توانند در چشم برهم زدنی شهرها را ویران کنند دید. این 
ترس ناخودآگاه تاکنون دستمایه بسیاری از انیمه ها و بازی های ژاپنی 
بوده و کد وین نیز نیم نگاهی به همین سوژه دارد اما در عوض از حیث 
پرداخت پا را فراتر از مرز های مرسوم گذاشته و دست به خلق تجربه ای 
متفاوت و غیرقابل پیش بینی زده اســت. داســتان ترسیم گر جهانی 
آخرالزمانی است که در آن تنازع موجودات زنده برای بقا محرک اصلی 

گیم پلی و شروع ماجراهای آن است. پس از یک فاجعه عظیم و هولناک 
که در بازی از آن با نام خارهای قضاوت یاد می شود، تمام موجودات زنده 
نابود شده و از تمدن بزرگ انسانی جز ویرانه ای رو به زوال و فساد چیزی 
باقی نمانده است. پس از نابودی نوع بشر گونه ای جدید از انسان ها با نام 
بازمانده ها پا به عرصه حیات می گذارند که در واقع خون آشام های نامیرا و 
جاودانه هستند. خون آشام های دنیای کد وین )که وین نامیده می شوند( 
جز نامیرا بودن هیچ وجه شباهت دیگری با نسخه اروپایی خود و نوادگان 
خاندان کنت دراکولا ندارند. نه خبری از گاز گرفتن گردن است، نه ترس 
از آفتاب، نه هیپنوتیزم کردن با چشــم و نه حتی مردن با میخ چوبی. 
وین ها بیشتر وام دار شخصیت های دنیای خشــونت بار جورج میلر در 
سری مکس دیوانه بوده و آن ها را با ظواهر عجیب و ماسک های اکسیژنی 
می بینیم که بیشتر اجزای صورتشان را پوشانده است. دنیای سرسخت 
کد وین از بازمانده ها نیز مانند شــخصیت های مکس دیوانه موجوداتی 
خشن و بی رحم ساخته که مجبور هستند برای زنده ماندن بر سر منابع 
انرژی محدود باقی مانده روی زمین مبــارزه کنند. اما این منبع انرژی 

ارزشمند نه آب و نه نفت بلکه خون است! 

ذره بین
معین کریمی

  بی سيم  آتليه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. از این پس در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه 
و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. اين هفته چی بازی کنيم ؟

  
ابرقهرمانان: سندباد
         سازنده   فن گیمز

         تعداد نصب   5 هزار
آثار نقش آفرینی همواره از 

جذابیت های بسیاری برخوردار هستند 
و اینبار فن گیمز سعی کرده با ترکیب 

المان های این ژانر و استراتژی به 
ساختاری متفاوت در گیم پلی دست 

پیدا کند. ابرقهرمانان: سندباد درست 
مانند نام خود گیمر را در دنیایی 

اساطیری قرار می دهد. دنیایی که باید 
در آن از میان تعداد زیادی قهرمان، 
انتخاب های خود را صورت داده و با 

تشکیل تیمی به مبارزه با دشمن های 
متنوع بپردازید. بازی که از دید 

گرافیک نیز در جایگاه خوبی قرار 
می گیرد.

  
لیموترش

         سازنده   لکسیپ گیمز
         تعداد نصب    2 هزار

با توجه به خطر تکراری شدن که 
آثار مختلف کژوال و پازل را به شدت 
تهدید می کند، سازندگان لیموترش 
در لکسیپ گیمز سعی کرده اند، چند 
نوع متفاوت از گیم پلی را پیش روی 
مخاطب های خود قرار دهند. در این 

بازی باید فعالیت های متنوعی از 
جمله شناسایی تفاوت  میان تصاویر، 

شخصیت های مشهور و... را انجام دهید. 
بازی که به شکل خاص تمرکز خود را 

روی مخاطب هایی قرار داده که لزومی 
برای آشنایی آنها با بازی های ویدئویی 

وجود ندارد.

خون به ارزش نفت

افزايش توليد آيفون11
دن ایوز، تحلیلگر اپل در مؤسســه ودبوش گزارش مي دهد که اعضاي 
زنجیره تأمین اپل در حال تغییر برنامه خود براي افزایش تولید هستند، 
چون تقاضا براي آیفون11 و آیفون11 پرو بیشتر از میزان پیش بیني شده 
است. ودبوش با ارجاع به آخرین بررســي هایي که در زنجیره تولید اپل 
صورت گرفته مي گوید، در حال حاضــر میزان تولید قدري افزایش پیدا 
کرده  و این میزان افزایش به طور مســاوي بین آیفون11 و آیفون11 پرو 
تقسیم شده  است. پیش تر ودبوش پیش بیني کرده  بود که در سال 2019 
بین ۷5 تا 80میلیون آیفون11، آیفون11 پرو و آیفون11 پرومکس به فروش 
خواهد رســید. اما حالا میزان بالاتري براي فروش این گوشي ها تخمین 
مي زند؛ به طوري که گفته مي شود بیش از 80میلیون دستگاه از گوشي هاي 
یادشده به فروش خواهد رسید. به گزارش زومیت، ودبوش باور دارد که 
دلیل افزایش میزان تقاضا پایین تر بودن قیمت پایه آیفون11 نســبت به 
مقدار مورد انتظار بوده  است که باعث شــده متقاضیان این گوشي در 
بازارهاي بزرگي مانند چین بیشتر شوند؛ چون مي توانند با قیمت مناسب 
گوشي هوشمندي در اختیار داشته باشند که دوربین، طول عمر باتري و 
رنگ هاي قابل قبولي دارد. اپل مي تواند با اتکا بر قابلیت هاي نرم افزاري 
آتي، میزان فروش آیفون11 را تثبیت کند. به عنوان نمونه تراشه یو1 که در 
حال حاضر در گوشي هاي آیفون استفاده مي شود، مي تواند تنها حالت 
بهبود یافته ایردراپ را اجرا کند. اما زماني که اپــل بتواند »اپل تگ« را 
به عنوان یک ابزار مکان یابي به بازار ارائه دهد، موقعیت و ارزش آیفون11 و 

آیفون11 پرو بهبود خواهد یافت.

  بازی ايرانی

گرافيک خيره کننده در کنار پازل های هوشمندانه

ندای وظیفه در جیب شما

  
Ghost Recon Breakpoint

         سازنده   یوبی سافت
         متوسط امتیاز    5۷

دومین قسمت از مجموعه بازی های Ghost Recon که در نسل فعلی کنسول های 
خانگی منتشر می شود، برخلاف چیزی که انتظار می رفت نتوانسته عملکرد درخشانی 
را از خود ثبت کند. بازی در ژانر اکشن تاکتیکال که اینبار روی المان های نقش آفرینی 

تمرکز کرده و البته محیطی بسیار گسترده و متنوع را پیش روی گیمر قرار می دهد. 
در حال حاضر به نظر می رسد که قسمت جدید این مجموعه از مشکلات فنی بسیاری 

رنج می برد.

  
20 FIFA

         سازنده   الکترونیک آرتز
         متوسط امتیاز   80

به رسم هر سال با شروع فصل پاییز شاهد انتشار قسمت جدید فیفا هستیم. اینبار 
اما فیفا 20 تمامی انتظارات موجود را برآورده نکرده و ضعف هایی به خصوص در 
بخش مربیگری دارد. با این حال جدیدترین قابلیت اضافه شده به فیفا 20، ولتا 

فوتبال است. ساختاری که در آن می توانید بازی را به دو صورت فوتبال خیابانی یا 
سالنی تجربه کنید. این بخش از بازی در قالب تیم های سه تا پنج نفره پیش روی 

مخاطب قرار گرفته و بازیکن های واقعی نیز در آن حضور دارند.

تنوع حرف اول را می زند
گزارشی از بازی های منتخب کافه بازار در نیمه ابتدایی سال 98

مدت زیادی است که بازی های ماجراجویی در 
بین کاربران ایرانی طرفداران خاص خود را پیدا 
کردند و آثار زیاد و متنوعی در این سبک منتشر 
شده است، از نسخه های دوبعدی مثل آناهیتا، 
دختر خوب تا بازی های بزرگتری مانند آخرین 
راه و بازی های دیگری که توانسته اند به موفقیت 
قابل توجهی برسند. هادس2 نام بازی مستقلی 
است که پس از چهارسال زحمت و تلاش مهدی 
پیغامی نسب منتشر شــده و این بازی ادامه ای 
بر نسخه قبلی بازی یعنی هادس است که البته 
پیشرفت قابل توجهی نسبت به قسمت پیشین 
خود داشته است. هادس2 داســتان جالب و 
هیجان انگیزی دارد. شــما در نقش شخصیت 
اصلی بازی یعنی هادس قــرار دارید. در ابتدا 
بازی با صحنه  سینمایی زیبایی شروع می شود 
که به شدت جذاب و قوی اســت و شما را برای 

ادامه دادن بازی تشویق می کند. گیم پلی بازی 
از جایی آغاز می شود که شما در زندان هستید 
و باید راهی برای فرار از زندان پیدا کنید. پس از 
فرار از زندان و پیدا کردن اسلحه با شخصی به نام 
»هیرا« برخورد می کنید که خود را نجات دهنده 
شما معرفی می کند و از شما می خواهد تعدادی 
لوح برای او پیدا کنید. داســتان بازی جذابیت 
کافی را دارد و به اندازه کافی خلاقانه اســت. 
کات سین های ســینماتیک که بیشتر وظیفه 
روایت داســتان را دارند نیز به جذاب ترشدن 
داستان برای کاربر کمک می کنند. گرافیک بازی 
شما را ســورپرایز خواهد کرد. از ابتدا که وارد 
بازی می شوید با منویی گرافیکی که شبیه آن را 
کمتر دیده اید، مواجه خواهید شد. تمام المان ها 
و جزئیات بازی نیز مثل منوی بازی خیره کننده 
و چشم نواز هستند. در گرافیک فوق العاده زیبا 

و طراحی های مناسب انیمیشن ها و کاراکترهای 
بازی نیز حرف های زیادی برای گفتن وجود دارد، 
بی شک هادس از قوی ترین بازی های داخلی از 
نظر گرافیکی است. در کنار گرافیک فوق العاده 
و بی نقص، صداگذاری خوبی هم در بازی وجود 
دارد که هیجان این بازی را دوچندان می کند. 
گیم پلی بازی اما بسیار گنگ است. به خصوص 
در ابتدای بازی کاری که باید انجام دهید چندان 
مشخص نیست و نبود راهنمای مناسب در بازی 
می تواند باعث گیج شدن کاربر شود. البته طبق 
اعلام سازنده در نســخه های بعدی قرار است 
به بازی راهنما اضافه شود و این مشکل مرتفع 
گردد. با این حال و حتی با وجود نداشتن راهنمای 
مناسب، بازی هنوز جذابیت خود را دارد. برای 
کاربران هادس فقط دوحالت وجود دارد یا از آن 
متنفر خواهید شد یا با علاقه و اشتیاق زیادی 

به بازی ادامه خواهید داد. در گیم پلی معماهای 
زیادی وجود دارد. محیط های جدید و تنوع در 
انجام هر مرحله و متفاوت بودن گیم پلی می تواند 
هر کاربری را راضی کند. شاید بیشترین ضعف 
در گیم پلی همان گنگ بودن بیش از حد باشد 
که می تواند گاهی خسته کننده شود. مبارزات 
نیز می توانســتند بهتر و پرهیجان تر باشند. 
هادس2 با ارائه امکانات متنوع، جدید و خلاقانه، 
بازی قدرتمندی ارائه کرده  اســت. این بازی با 
در اختیارداشتن گرافیک و انیمیشن های عالی 
و داســتانی نو، معماهای زیاد و درگیرکننده 
توانســته هر نوع کاربری را مجذوب خود کند. 
اگر از آن دسته هستید که به بازی های گرافیکی 
علاقه مندید یــا علاقه مند بــه بازی هایی با 
داستان های طولانی و جدید هستید هادس2 

می تواند کامل ترین انتخاب برای شما باشد.

  
کاسب کار

         سازنده   گلیم گیمز
         تعداد نصب   20 هزار

در کاسب کار گیمر نقش مدیریت یک فروشگاه 
هایپر را برعهده می گیرد. وظیفه اصلی که باید 

به دنبال انجام آن باشید، برطرف کردن نیاز 
مشتری ها و دریافت پول در مقابل آن است. 
مخاطب در ادامه و با کسب درآمد می تواند 

جدای از ارتقا اجناس خود، فروشگاه را نیز بهبود 
دهد تا در ادامه از امتیازهای بیشتری برای پشت 

سر گذاشتن مراحل بهره مند شود. کاسب کار 
بازی اي رایگان است که اکنون می توانید آن را از 

کافه بازار دانلود کنید.

 معرفی و بررسی نسخه پردانلود 
Call of Duty  و محبوب 

 برای موبایل ها



حوادث
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2488  یکشنبه  14 مهر  1398

مرگ سه شهروند در پی سقوط جرثقیل در 
بزرگراه محلاتی 

در ســومین حادثه ســقوط جرثقیل در پایتخت در ماه های اخیر، این بار این 
غول آهنی جان سه شهروند را گرفت. به گزارش خبرگزاری ها، عباسی شهردار 
منطقه 14،  از بازداشت پیمانکار پارک بسیج که سقوط جرثقیلش موجب مرگ 
سه تن شده خبر داد. او درباره حادثه سقوط جرثقیل در اتوبان شهید محلاتی با 
بیان این که بلافاصله پس از اعلام واژگونی جرثقیل همکارانمان در آتش نشانی، 
مدیریت بحران و دادســتانی در محل حادثه حضور یافتند، گفت: »متاســفانه 
جرثقیل متحرک مربوط به پیمانکار پارک بسیج بود که سقوط می کند.« عباسی 
با بیان اینکه پیمانکار واحد ایمنی داشــته و اقدامات لازم را درباره حفظ ایمنی 
تجهیزات ســنگین رعایت می کرد، گفت: »با حکم قضایی پیمانکار بازداشــت 
شده است و شرکتی که جرثقیل متعلق به آن بود نیز می بایست در محل حضور 
یابد«. روابط عمومی قوه قضائیه هم روز گذشــته خبر داد که قاضی شهریاری، 
معاون دادستان تهران و سرپرست دادسرای جنایی در محل این حادثه حضور 
یافت. به گفته سرپرست دادسرای جنایی بر اساس آمار دست کم سه نفر کشته 
و سه نفر مجروح شده اند. اما برخی خبرگزاری ها هویت دو تن را رسانه ای کردند. 
ســقوط جرثقیل تاور کرین در بزرگراه ارتش در 19 مرداد امســال و ســقوط 
جرثقیل ٣٠متری در یک کارگاه ساختمانی واقع در خیابان ملاصدرا تهران در 
13 خرداد از دیگر حوادث سقوط جرثقیل بود که در ماه های اخیر در پایتخت، 
زخمی به جای گذاشت. ســال ها بود که کمتر از این دســت حوادث احتمالا با 
ســختگیری ها بیشتر یا دســت کم بر طبق شــانس روی می داد. اما سال های 
ابتدایی دهه 90، جرثقیل ها در پایتخت مدام جان می ســتاندند. در بخشی از 
گزارش سوم اردیبهشت ســال 93 آمده است: »دو روز پیش یک جرثقیل 100 
تنی در سعادت آباد واژگون شد و نیروهای آتش نشانی مجبور به حضور درصحنه 
و انجام عملیات شدند. در سال های اخیر بارها اتفاقات مشابهی رخ داده که گاهی 
خســارت های جانی و مالی قابل توجهی در پی داشته است. از ماجرای معروف 
سقوط جرثقیل در بزرگراه صدر گرفته تا همین هفته پیش که یک جرثقیل 25 
تنی در منطقه 14 ســقوط کرد و دو روز پیش هم جرثقیل 100 تنی به حالت 
نیمه واژگون درآمد. علت این اتفاقات پیاپی چیست؟ آیا نقص فنی در جرثقیل 
ها باعث بروز این حوادث می شود یا پای خطای انسانی و سهل انگاری پیمانکاران 
در میان است؟ یا باید نهادهای دیگر را در صدور گواهینامه های ویژه و مسئولیت 
دادن به افراد فاقد صلاحیت و مهارت مقصر دانســت؟« هفت صبح آن زمان در 
این امید بود که پیگیری ها منجر به ســختگیری و نظارت بیشتری می شود که 
جلوی تکرار این حوادث وحشتناک و خونین را می گیرد. پنج سال بعد اما گویا 
پاشنه در پایتخت باز هم بر همان درمی گردد. جرثقیل ها سقوط می کنند و فقط 

پیمانکاران مقصرند.

  اخبار 

به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به این پرونده با شکایت 
آقایی در زمینه آدمربایی و غصب عنوان آغاز شــد. این 
شاکی مدعی بود: شب در خودروی خود نشسته بودم که 
فردی با تیپ و چهره نظامی نزدم آمد و با این عنوان که 
من کار خلاف عفت انجام داده ام و او متوجه شده است 
از من خواست که با او به ارگان نظامی مربوطه برویم. او 
خودروی ال 90 داشت و خودش سوار ماشین من شد و با 
این عنوان مرا تهدید می کرد که باید پولی به او بدهم. من 
قصدم پول دادن به او نبود اما آنقدر تهدیدم کرد و زبان 
ریخت که در آخر مرا به زور پای یک دســتگاه عابربانک 
برد و در آنجا از من خواســت که به او پول واریز کنم و با 
توجه به اینکه فهمیده بود من شش میلیون تومان پول در 
کارتم دارم مجبور شدم همه آن پول را به او بدهم تا رهایم 
کند و بعد ازبرداشتن یک عدد دوربین عکاسی از داخل 
ماشین ام، سوار بر خودروی ال 90 خود از محل دور شد. 
به زودی تلاش کارآگاهان برای شناسایی متهم به جریان 
افتاد و مشخص شد او که فردی سابقه دار است خودروی 
ال 90 را به نفر دیگری فروخته اســت و در این مرحله 
تحقیقات پلیسی به بن بست خورد اما از آنجایی که متهم 
قبلا نیز به همین شیوه و شگرد سر فردی را کلاه گذاشته 
و سه سال و نیم حبس کشــیده بود، پلیس با تحقیقات 

گسترده موفق به دستگیری این متهم شد. 

متهم پس از دســتگیری در حالیکه بــا توجه به وجود 
مدارک در پرونده چاره ای جز گردن گرفتن اتهام نداشت 
مدعی شد تمامی پولی كه شاکی به او داده است با میل 
خودش بوده و اصلا شــاکی را زور نکرده کــه به او پول 

بدهد. 
در ادامه تحقیقات در پرونده تکمیل شد و با توجه به اینکه 
کیفرخواست از سوی دادسرای تهران علیه متهم صادر 
شده بود، پرونده برای رسیدگی در اختیار دادگاه کیفری 
یک استان تهران قرار گرفت. روز گذشته بود که شاکی 
و متهم در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران به 
ریاســت قاضی زالی حضور یافتند و وقتی شاکی در این 
جلســه تحت تحقیقات قرار گرفت شکایت خود را علیه 
متهم با درخواست صدور اشــد مجازات برای او مطرح 
کرد.  بنابراین گزارش در ادامه متهم پای میز  محاکمه 
ایستاد و با انکار اتهامات خود که غصب عنوان و آدمربایی 
بود، بیان داشت: آن شــب در حالیکه پایم در گچ بود و 
شکسته بود ســوار بر خودروی ال 90 خودم که دوستم 
راننده اش بود به گردش و تفریح رفته بودیم که خودروی 
تویوتای شــاکی را که به طرز مشکوکی در کنار خیابان 
پارک شده بود مشاهده کردم و دوستم گفت این خودرو 
خیلی مشکوک اســت. به ماجرا مشکوک شدیم و وقتی 
من جلو رفتم تا موضوع را بررســی کنم آقا و خانمی را 

دیدم که داخل ماشین در حال انجام کارهای غیر اخلاقی 
و منافی عفت هستند که در همان لحظه خانم از ماشین 
بیرون پرید و متواری شد و متهم که از دیدن من شوکه و 
ترسیده بود درخواست کرد آبرویش را نبرم و من هم با او 
کمی صحبت کردم که او نیز متعاقبا برایم درد دل هایش 
را بازگو کرد و با توجه به نصیحت هایی که من به او کرده 
بودم متنبه شد. من نه کارتی را نشان او داده بودم و نه از 
او خواسته بودم کاری کند بلکه خودش به من پیشنهاد 
داد با توجه به اینکه مســیر زندگی او را تغییر داده ام و با 
صحبت هایم باعث شده ام او متنبه شود سوار ماشین اش 
شوم و در ادامه مرا پای دســتگاه عابربانکی برد و آنجا از 
من خواست که شماره کارت عابربانک ام را در اختیارش 
بگذارم و خودش با میل خودش به من سه میلیون تومان 
پول واریز کرد و تمامی این صحبت هایی که بعدا علیه من 
مطرح کرده دروغ است. من نه دزدم و نه آدم بدی هستم. 
آن شب نیز بنابر وظیفه به سراغ ماشــین رفتم چراکه 
گمان می کردم ماجرا مشکوک باشد. باور بفرمایید اگر 
خودش آن دوربین را هم که خــراب بود به من نمی داد 
ابدا من از او نمی پذیرفتم. همه چیز را خودش با دســت 

خودش و بــا میل خودش بــه من واگذار کــرد و حالا 
اینچنین علیه من شکایت کرده است. او چند وقت پیش 
نیز با وکیل اش از من پول خواست تا در پرونده رضایت 
بدهد وگرنه من هیچ پولی به زور از او نگرفته ام. آخر چرا 
باید من چنین کاری را بکنم.اما  با توجه به اینکه دختر 
14 ساله ای دارم و او را چند وقت پیش دیدم که دائم مرا 
نصیحت می کرد که از این کارهایم دست بردارم و دیگر 
به این کارها نپردازم قول می دهم که به هر شکل ممکن 
رضایت شاکی را به دست بیاورم. چشمم کور دندم لق، 
خودم ماشینی را که بعد از ال 90 خریده بودم می فروشم 
و هر خسارتی که به شاکی وارد شده است را با تمام پولی 
که از این ماشین به دست می آورم جبران خواهم کرد اما 
فقط به خاطر دخترم که الان نگران حال من است و زشت 
است که در این ســن یک پدر توسط دخترش نصیحت 
شود. او در سنی است که حالا من باید نصیحت اش کنم 
اما با این اتفاقاتی که رخ داده اســت حالا او مرا نصیحت 
می کند.  در ادامه رسیدگی به این پرونده هیات قضایی 
وارد شور شدند تا برای متهم پرونده با توجه به مدارک 

موجود تصمیم گیری کنند. 

 اخاذی از راننده تویوتا با ادعای 
انجام عمل منافی عفت

مردی که با داشتن کارت یک ارگان شبه نظامی از فردی شش 
میلیون تومان پول گرفته بود روز گذشته در شعبه دوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران در حالی محاکمه شد که مدعی بود 

هیچگونه اتهامی متوجه اش نیست و شاکی به میل و اراده خودش 
آن روز پول به او داده است

کشف 16 هزار اطلاعات حساب بانکی از اعضای یک باند
باند هکرهای سایبری در عملیات پلیس فتا استان مرکزی شناسایی و متلاشی شد

فرمانده انتظامی اســتان از انهدام یک باند حرفه اي هکرهای 
سایبری در عملیات پلیس فتا خبر داد و گفت: سرقت 16 هزار 
اطلاعات حساب بانکی، پولشویی، هک حساب های کاربری در 
شبکه های اجتماعی، نفوذ در سیستم های حفاظتی و طراحی 
و انتشار درگاه های جعلی بانکی بخشی از فعالیت های مجرمانه 
این باند است. سرهنگ »حسن مفخمی شهرستانی« در بیان 
جزئیات این خبر توضیحاتی داد که برش هایی از آن را درادامه 

می خوانید: 

1  چندی پیش شــهروندی اراکی با مراجعه به پلیس فتا 
استان مرکزی، گزارشــی از یک مورد برداشــت غیرمجاز از 
حســاب بانکی اش را به پلیس اعلام کرد که بلافاصله تیمی 
مجرب از کارشناســان پلیس فتا، تحقیقــات تخصصی خود 
را برای بررســی این موضوع آغاز کردند. در بررســی سوابق 
تراکنش های بانکی فرد شاکی مشخص شد، وی چندی پیش 
در شــبکه اجتماعی تلگرام، قصد خرید یک برنامه موبایلی از 
یک ربات را داشت و برای نهایی شدن خریدش به یک درگاه 

جعلی بانکی هدایت شد که پس از وارد کردن اطلاعات حساب 
بانکی اش، بعد از گذشــت مدت زمانی کوتاه، مبلغ 9 میلیون 

ریال از حساب بانکی اش برداشت می شود.

2  در مراحل رســیدگی به این پرونده، سرنخ هایی از یک 
باند هکرهای ســایبری به دست آمد و مشــخص شد، آنان با 
طراحی ربات هایی با عناوین مختلف چون همدم یاب، ماهواره 
اندرویدی و برخی برنامه های موبایلی که دارای ظاهری جذاب 
و فریبنده بوده و حتی وجود خارجــی ندارد، افراد را به درگاه 
جعلی بانکی هدایت کرده و پس از ســرقت اطلاعات حساب 
بانکی شان، بعد از گذشــت مدت زمانی به صورت غیرمجاز از 

حساب آنها برداشت می کنند.

3  با تکمیل تحقیقات شبانه روزی پلیس که چندین ماه 
به طول کشید، دو نفر از اعضای اصلی این باند در استان البرز 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایي، تیمی از ماموران پلیس 

برای دستگیری آنان به این استان اعزام شدند.

4  در عملیاتی غافلگیرانه هر دومتهم در مخفیگاه شــان 
دستگیر شدند و تجهیزات آنها شــامل تعدادی گوشی تلفن 
همراه ، لپ تاپ ، ســیمکارت های مجرمانــه و برخی دیگر از 
تجهیزاتی که در اعمال مجرمانه خود از آن استفاده می کردند، 

توقیف و به اراک منتقل شد.

5  در جریان بررسی های علمی و تحقیقات تکمیلی پلیس 
مشخص شد، متهمان این پرونده برای انجام اعمال مجرمانه 
خود بیش از 59 سایت فیشینگ را طراحی و بارگذاری کرده اند 
و با اســتفاده از این درگاه های جعلی بانکی، اطلاعات حساب 
افراد را سرقت کرده و همچنین از اطلاعات هویتی صدها نفر 
از قربانیان خود به منظور پولشویی نیز سوءاستفاده می کنند.

6  هک و دسترســی غیرمجاز به بیــش از 500 اکانت در 
شــبکه اجتماعی اینســتاگرام، هک و نفوذ در سیستم های 
حفاظت شده، راه اندازی سایت ها و کانال های آموزش هک و 
نفوذ و طراحی صفحات فیشینگ و فروش آنها به دیگر افراد، 

بخشی دیگر از پرونده مجرمانه این افراد را تشکیل می دهد که 
در این خصوص تا کنون چندین کانال تلگرامی که از سوی این 

باند پشتیبانی و حمایت می شد، کشف شد.

7  متهمان به سرقت اطلاعات حســاب بیش از 16000 
کارت بانکی اعتراف کردند. متهمان در بازجویی های پلیسی 
معترف شدند با طراحی اپلیکیشــن ها و ربات های جعلی در 
شبکه های اجتماعی چون تلگرام، اطلاعات حساب کاربران را  
به سرقت بردند و تاکنون میلیاردها ریال از حساب  بانکی آنان 

به صورت غیرمجاز برداشت کرده اند.

8  اگر چه لــزوم رعایت ملاحظات در اســتفاده از فضای 
مجازی توسط کاربران امری انکار ناپذیر است اما وقتی یک باند 
از افراد زیر 16 سال به حساب بیش از 16000 نفر از هموطنان 
دسترسی غیر مجاز پیدا می کنند که این نشان دهنده ضعف و 
نقص موجود در سیستم های بانکی است که باید در اسرع وقت 

نواقص موجود در این سیستم برطرف شود.



گشت و گذار
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2488  یکشنبه  14 مهر  1398

  يك گزارش، يك درخواست و يك پاسخ مثبت
مدرســه جویندگان دانش جزو معدود مدارســي است كه 
به بچه هاي بازمانــده از تحصيل كه كــودكان كار و اغلب 
بچه هاي افغان هســتند اختصاص دارد.تاکنــون بيش از 
7000 کودک و 1000 نفر بزرگســال در این مدرســه از 
نعمت خواندن ونوشتن برخوردار شده اند. سال 94 بود كه 
به دســتور آیت الله خامنه ای پيامي آمد كه »هيچ کودک 
افغان، حتی مهاجرینی که به صورت غيرقانونی و بی مدرک 
در ایران حضور دارنــد، نباید از تحصيــل بازبمانند و همه 
آن ها باید در مدارس ایرانی ثبت نام شــوند.« این پيام خبر 
خوشایندي بود اما كارشكني هاي برخي مدارس باعث شد 
این بچه ها همچنان با معضل ثبت نام  رو به رو باشند و معضل 
كتاب معضل بعدي آنها شد. این بچه ها چون اغلب كد ملي 
ندارند از گرفتن كتاب با نرخ دولتــي محرومند و مجبورند 

كتاب ها را با نرخ آزاد از فروشگاه ها تهيه كنند. این مدرسه 
بيش از 200 دانش آموز داشــت كه در آغاز سال تحصيلي 
كتابي براي خواندن نداشتند. فاطمه خاوري، مدیر مدرسه 
جویندگان دانش مي گوید:» دو ســال است با مشكل تهيه 
كتاب روبه رو هستيم. در این سال ها یا از كتاب هاي مستعمل 
و كتاب هاي سال هاي قبل بچه ها اســتفاده مي كردیم یا با 
قيمت آزاد مي خریدیم اما امســال قيمت ها بيش از اندازه 
گران شد و مدرســه و بچه ها توان خرید نداشتند تا اینكه 
گزارشي در این باب چاپ شــد و نامه اي به رئيس سازمان 
پژوهش ارسال شد.این نامه محتوي این بود كه مدرسه 26 
سال است كه مشغول خدمات دهي به كودكان بازمانده از 
تحصيل و كودكان كار و اقشار آســيب دیده است و بالغ بر 
200دانش آموز را تحت پوشش دارد كه با مشكلات زیادی 

از جمله تامين كتاب هاي درسي مواجهند.« 

  امسال مشكلمان حل شد اما سال بعد را خدا مي داند 
خاوري مي گوید:» سال گذشته به سازمان نامه نزدم چراكه 
دو سال پيش این كار را كرده بودم و جواب فقط این بود كه 
بچه ها باید كد ملي یا كد ســناد داشته باشــند. امسال هم 
 با گران شــدن بيش از اندازه كتاب ها كــه بعضا قيمت ها تا
 115هزار تومان هم رفت با نااميدي به سازمان پژوهش نامه 
زدم و خوشبختانه با گزارشي كه چاپ شد باعث شد زودتر 
به ما جواب دهند و با همكاري و مساعدت سازمان پژوهش 
و برنامه ریزي آموزشي و زحمات آقاي اميني بچه ها از نعمت 
كتاب درســي برخوردار شــدند. با این حال ما چند روزي 
منتظر انبارگرداني آنها بودیم تا كتاب ها به دست ما برسد و 
بالاخره بعدازظهر 6 مهر كتاب ها را به ما تحویل دادند. وقتي 
هم كه كتاب ها را توزیع كردیم متوجه شــدیم تاریخ برخي 
كتاب ها براي چاپ ســال 95 و 96 است. گرفتن كتاب ها تا 

حدودي خيالمان را راحت كرد اما این مشكل به طور اساسي 
حل نشده چراكه براي ســال بعد،از ما كد ملي یا كد سناد 
مي خواهند و این یعني بازگشت دوباره مشكلات به بچه ها 
و خانواده هایشان.« در این راستا با دفتر مركز چاپ و توزیع 
كتاب درســي تماس گرفتيم اما با تماس هاي مكرر با آقاي 
اميني موفق به گفت گو با او نشدیم و سوال هایمان در رابطه 
با سال هاي آتي بي جواب ماند. به طور كلي مسئله اصلي این 
است زماني كه رهبر كشور دستور ثبت نام كليه مهاجرین و 
اتباع را مي دهند تهيه كتــاب اصلي ترین و البته جزئي ترین 
ركن این دستور است، مگر مي شود ثبت نام صورت گيرد اما 
كتاب داده نشود یا اصلا بچه ها كد ملي و كد سناد ندارند، این 
یعني درس هم نباید بخوانند؟ اميدواریم در سال هاي آتي این 
مشكل اساسي كه بر سر راه این كودكان است هموار شود تا 

جهاني بهتر با كودكاني شادتر داشته باشيم. 

بازگشت كتاب
به مدرسه مهاجران

 گزارشی درباره مدرسه ای که در اول مهر كتاب نداشت و
 در هفت مهر كتاب دار شد

هانیه درويش| اول مهر را با مدرسه می شناسیم و مدرسه را با کتاب. کتاب هايی که هر يک از ما در اول 
سال تحصیلی بدون هیچ دردسري تهیه می کنیم و با نرخ دولتی به دستمان می رسد. اما در همین دور و 
اطراف خودمان بچه هايی هستند که برای گرفتن کتاب های درسی شان با مشکل زيادی دست و پنجه نرم 
می کنند و مجبورند کتاب ها را با نرخ آزاد تهیه کنند. اين موضوع گزارشی بود که در 24 شهريور همزمان 
با  نزديك شدن به گشايش مدرسه ها در روزنامه به چاپ رسانديم. با انتشار اين گزارش ديری نپايید که 
سازمان پژوهش و برنامه ريزي آموزشي اين مشکل را حل کرد و کتاب ها هرچند کمی با تاخیر اما بالاخره 

به دست بچه ها رسید. 

 سریال ستایش، زائران اربعین و ...

10 مقاله پربازديد ويکی پديا در روز 12 مهر:
1. سریال ستایش/ 2. یک مقاله غيراخلاقی

3. فيلم سينمایی رحمان 1400/ 4. فيلم سينمایی قانون مورفی
5. قوانين مورفی/ 6. محمد بن موسی خوارزمی

7. یک مقاله غيراخلاقی/ 8. جام جهانی واليبال مردان 2019
9. داریوش ارجمند/ 10. یک مقاله غيراخلاقی

  پنج پســت تلگرامی پربازديد در روز 12 مهر )بر اســاس سامانه 
تلگرافی(

1. تصادف اتوبوس حامل زائران ایرانی در شــلمچه عراق )2.05 ميليون 
بازدید در 673 کانال(

2. صفحه اینستاگرام امير تتلو از دسترس خارج شد )1.79 ميليون بازدید 
در 434 کانال(

3. تبليغ یک فروشگاه آنلاین فرش )1.59 ميليون در 5 کانال(
4. ترافيک پر حجم و روان در جاده های مازندران)1.58 ميليون بازدید 

در 243 کانال(
5. فيلم های ســينمایی امروز تلویزیون )1.38 ميليون بازدید در 702 

کانال(
11 گروه کلمه که در چهــار روز اخیر، بیشــترين میزان افزايش 
جست وجو در گوگل را داشتند. )کلماتی که با هم مشابهت معنايی 

داشتند در يک گروه قرار گرفتند(:  
1. یاسين رامين/ 2. جعفر کاشانی/ 3. طلاق مهناز افشار از یاسين رامين

4. مهناز افشار/ 5. واليبال ایران مصر
6. لردگان، ایدز در لردگان، روستای چنار محمودی

7. قانون مورفی، فيلم قانون مورفی/ 8. ستایش قسمت 17
9. ليگ قهرمانان اروپا/ 10. نتيجه واليبال امروز/ 11. وضعيت هوا

کدام مسواک محبوب تر است؟
دیروز در ترند تجاری به خميردندان ها پرداختيم و امروز می خواهيم ببينيم که 
کدام مسواک ها در گوگل بيشتر مورد توجه کاربران هستند و مردم آن ها را برای 
اطلاع از ویژگی هایشان یا برای خرید از فروشگاه   های اینترنتی مورد جست وجو 

قرار می دهند:
1. بيشترین ميزان جســت وجو برای این برندها بوده است: اورال بی، سيگنال، 

برقی اورال بی و کولگيت-پالموليو. 
2. بيشترین ميزان رشد جست وجو برای این برندها بوده است: اروال بی، رویال، 

برقی براون و کولگيت-پالموليو.
3. در ميان انواع مختلف خميردندان نيز، مسواک برقی، چوب مسواک، مسواک 
ارتودونسی، مسواک بين دندانی، مسواک انگشتی و درخت مسواک بوده است. 

     ترند

     ترند تجاری

     خرده روایت هایی از فرنگ

روز اول كارم به عنوان كمك معلم، به دبيرستاني بزرگ قدم 
گذاشتم كه بيشتر به دانشكده مي مانست.

كلاس کاميونيتی متشکل است از بچه هاي چند پایه كه كمي 
مشكل یادگيري یا بدني دارند.  چيدمان ميزهاي دانش آموزان 
شبيه نعل اســب بود یعنی معلم در نقطه اي مي ایستاد كه به 
همه دسترسي یكسان داشته باشد. چند كمك معلم دیگر هم 
مشغول كمك به درس بچه ها بودند. همه چيز خيلي خوب به 
نظر مي آمد.نگاه عجيب معلم كلاس را به حساب روشن بودن 
رنگ چشمانش گذاشتم، تا وقتي كه روزهاي بعد كه باز همان 
كلاس رفتم برایم تعریف كرد كه خودش دیسلِكسيا - مشكل 

دید- دارد.
برگه اي كه همان روز صبح به دستم داده بودند جدول ساعات 
و نام كمك معلم ها و شــماره كلاس ها را نشان مي داد. وقتي 

هماهنگ كننــده كاركنان این مدرســه بــزرگ را دیدم این 
هماهنگي و تهيه این برگه را تحســين كــردم و گفتم: »چه 
جدول خوبي درســت كرده اي!« و بعد فهميدم كلي اشــتباه 
داشــت و از آن گيج كننده تر اینكه جایي كه نوشته بود ناهار، 

معلوم نبود ناهار بچه هاست یا ناهار كمك معلم ها... 
زنگ تفریح اول كه خورد، معلم به من گفت آن طرف خيابان 
یك  تيم هورتونز* است. نمي خواهي قهوه بخري؟ گفتم اتفاقا 
چرا قهوه لازم دارم. زود گفت پس اگر خواســتي براي من هم 
قهوه بگيري، من قهوه سایز بزرگ بدون كافئين و با سه شكر و 

یك شير دوست دارم.
كيف پولم را برداشتم و تندي راه افتادم. در واقع تا قهوه فروشي 
را پيدا كنم و ببينم چرا ليوان خالي پيدا نيست )باید خودمان 
قهوه مي ریختيــم و بعد پرداخت مي كردیــم(، یك ربع وقت 

استراحتم تمام شده بود.
با عجله آمدم بيرون و معلم را دیدم كه درِ راهروي مدرســه را 

برایم باز نگه داشته بود.با سرعت به كلاس بعدي رفتم.
معلم، زني قد كوتاه و لاغر با چهره اي شرقي بود. از بابت چند 
دقيقه اي كه دیر كرده بودم نگاه معني داري نثارم كرد. جغرافي 
درس مي داد اما شــيوه راه رفتنش و صلابت حرف زدنش به 
رئيس جمهور یك كشــور بيشــتر مي زد. بچه ها مي بایست 

كشورهاي روي نقشه را رنگ آميزي و نامگذاری مي كردند.
زنگ بعدي كه باز به همان كلاس قبلي رفتم و پيرمرد قدبلند و 
موطلایي را كه دیدم حس كردم شاید قهوه خودم را اشتباهي 
به او داده ام، قهوه كافئين دار، با سه تا شير و یك شكر! درست 

برعكس هماني كه خواسته بود. 
رفته بودم كمك بچه ها، اما بــراي معلم قهوه خریده بودم؛ آن 

هم قهوه اشتباهي. زنگ تفریح اولم را به دلهره گذرانده بودم. 
خانم جدي با كت شلوار شــيك طوسي كه برنامه  ها را نوشته 
بود، از سوال من درماند كه نمي دانست وقت ناهار من بالاخره 

كدام است.
معلم كلاس آخر هم كه مثلا به عنــوان یك حركت فرهنگي 
زحمت كشــيده بود مطلب مذهبي براي شروع كلاس تهيه 
كرده بود، روز اول محرم و ســال نوي قمري را به عنوان تولد 

پيامبر اسلام* معرفي كرد و تبریك گفت!!! 
در آخرِ اولين روز فقط دلم مي خواست یك آدم ایراني ببينم تا 

بهش بگویم:» من مامانمو ميخوام!«
*تيم هورتونز محبوب ترین قهوه فروشي كانادا

*به قياس شروع سال نو ميلادي با تولد پيامبر مسيحيت
منبع:کانال تلگرامی ساعت به وقت تورنتو

روز اول کار

     از خبرها

30 هزار طرح اشتغال زایی برای ۸۴ هزار متقاضی اجرایی شد

بسته های مهربانی بیمه پارسیان در مدارس مناطق زلزله زده کرمانشاه توزیع شد

رشد صددرصدی سود خالص بیمه سینا در نیمه نخست سال جاری

نخستین شعبه کارگزاری بورس بیمه ایران در تهران افتتاح شد

بر اســاس تفاهمنامه سه 
جانبه منعقده ميان بنياد 
برکت، بانک پارســيان و 
صندوق قرض الحســنه 
بانــک پارســيان که به 
امضای کورش پرویزیان، 
ســعيد جعفری و محمدرضا فقيری رســيده بود، 

 30هــزار طــرح اشــتغال زایی در 25 اســتان و 
150 شهرســتان اجرایی و امکان ایجاد شغل برای 
84هزار متقاضی به شکل مســتقيم و غيرمستقيم 
فراهم شــد. نقاط هدف این طــرح مناطق محروم 
روستایی و ســيل زده اســت و افراد واجد شرایط از 
طریق شبکه  تسهيل گران بنياد برکت به شعب بانک 

پارسيان معرفی می شوند.

بر اســاس این طرح،30هــزار طرح اشــتغال زایی 
اجتماع محور معرفی شده از ســوی بنياد برکت در 
قالب کســب وکارهای خرد و خانگی و در رسته های 
شغلی مانند صنایع دســتی، گليم بافی، پارچه بافی، 
سوزن دوزی و قالی بافی و ... برای افراد جویای کار در 
روستاها، مناطق محروم، کمتر توسعه یافته، مرزی و 

سيل زده به بهره برداری رسيد.

همزمان با آغاز ســال تحصيلی 99-98، بسته های 
حمایتی نوشت افزار بيمه پارسيان در مدارس مناطق 
زلزله زده کرمانشــاه توزیع شــد.به گزارش روابط 
عمومی بيمه پارســيان، در راســتای ایفای نقش 
مسئوليت اجتماعی و با هدف ارتقای سطح آموزشی 
و انگيزشــی دانش آموزان مناطق زلزله زده در سال 

جدید تحصيلی، مســئولان بيمه پارسيان با حضور 
در مدارس مناطــق زلزله زده و محروم کرمانشــاه، 
بسته های نوشــت افزار اختصاصی مقاطع مختلف 

تحصيلی را توزیع کردند.
پيش از این نيز بيمه پارســيان دو باب مدرســه در 
دو روستای زلزله زده کرمانشــاه برای دانش آموزان 

محروم از تحصيل افتتــاح و ملزومات آنان را فراهم 
کرده بود.اهميت فراهم آوردن امکانات تحصيل برای 
دانش آموزان کشورمان و اســتفاده آنان از فضاهای 
آموزشی مناسب در جهت کمک به آینده ای روشن 
و ســازندگی ایران عزیز از اهداف بيمه پارسيان در 

اینگونه فعاليت های خيرخواهانه اعلام شده است.

مدیرعامل بيمه ســينا در 
تشریح عملکرد شش ماهه 
خود در بيمه سينا از رشد 
74درصــدی حــق بيمه 
صــادره این شــرکت در 
مقایسه با مدت مشابه در 
سال گذشته خبر داد و اعلام کرد که ميزان حق بيمه 
صادره بيمه سينا در نيمه نخست سال جاری 7 هزار و 
570 ميليارد ریال بوده اســت. دکتر رضا جعفری در 
ادامه افزود: تعداد بيمه نامه های صادره بيمه ســينا در 
مدت زمان شش ماه اول امســال به تعداد 195 هزار و 
610 فقره رسيده است. وی در راستای اصلاح ساختار 
پرتفوی بيمه سينا و با تأکيد بر کاهش سهم بيمه های 
درمان و شــخص ثالث در ســبد پرتفوی این شرکت 
تصریح کرد: سهم بيمه نامه های درمان از کل پرتفوی 

این شرکت در ســال جاری 4درصد و سهم بيمه نامه 
شخص ثالث هم در سبد پرتفوی بيمه سينا 20درصد 
کاهش یافته است. ایشان با برشمردن رئوس برنامه های 
راهبردی بيمه سينا در سال جاری، یکی از اقدامات مهم 
شــرکت متبوع خود را تمرکز روی سرمایه گذاری در 
بازار سهام دانســت و گفت که بر همين اساس، ميزان 
درآمد بيمه ســينا ازمحل ســرمایه گذاری ها با رشد 
128درصدی در نيمه نخست سال جاری مواجه بوده و 
درآمد از محل ســرمایه گذاری های این شرکت نيز به 
رقــم 451هزار و 498 ميليون ریال رســيده اســت. 
نایب رئيس هيأت مدیره بيمه ســينا در ادامه گفت: در 
حال حاضر قيمت بازار هر ســهم بيمه سينا با رشدی 
56درصدی به رقــم 2162 ریال رســيده، حال آنکه 
قيمت هر سهم این شرکت در مدت زمان مشابه سال 
گذشته 1388 ریال بوده است. وی همچنين با اشاره به 

رشد صددرصدی سود خالص بيمه سينا در شش ماهه 
نخست سال جاری در مقایسه با مدت زمان مشابه سال 
گذشته اذعان داشت که سود خالص نيم سال اول بيمه 
ســينا 310036 ميليون ریال بوده، حال آنکه ســود 
خالص نيم سال اول سال گذشــته 155018 ميليون 
ریال بوده است. مدیرعامل بيمه سينا، فروش بيمه نامه 
عمرو ســرمایه گذاری را یکــی دیگــر از برنامه های 
راهبردی خود عنوان کرد و افزود: در همين راستا حق 
بيمه صادره بيمه نامه عمر و سرمایه گذاری بيمه سينا 
64درصد رشد داشته و به رقم 185902 ميليون ریال 
رسيده است که پيش بينی می شود تا پایان سال جاری 
به صددرصد برســد. وی پيگيری مطالبات معوق را از 
دیگر برنامه های خود عنوان کرد و گفت که در شش ماه 
اول امســال مبلغ کل وصول مطالبات 45درصد رشد 

داشته است.

روز 9 مهــر مــاه 98 ، 
نخستين شــعبه تهران 
کارگزاری بــورس بيمه 
ایران با حضور مدیر عامل، 
اعضای هيــات مدیره و 
مدیران این شرکت افتتاح 
و به جمع هفت شــعبه دیگر ایــن کارگزاری که در 

شهرستان های مختلف ایران فعاليت دارند پيوست.
به گزارش روابــط عمومی کارگــزاری بورس بيمه 
ایران، این کارگزاری به منظور ارتقای کمی و کيفی 
خدمات رســانی بيشــتر به مشــتریان در تهران و 
گسترش فعاليت خود اقدام به افتتاح شعبه دیگری 

در تهران کرد .
مهدی محمود رباطی، رئيس هيــات مدیره و مدیر 
عامل کارگزاری بورس بيمه ایران در مراسم افتتاحيه 

شعبه شيخ بهایی تهران حضور داشته و عنوان کرد : 
کارگزاری بورس بيمه ایران در نيمه دوم سال شاهد 

افتتاح دومين شعبه خود در سال 98 بوده است.
رباطی افزود: با توجه به رونق فعلی بازار ســرمایه و 
گسترش فرهنگ سهامداری در کشور این کارگزاری 
با سياست توســعه جغرافيایی شعب خود، در صدد 

برآمده تا شعبه دیگری در تهران افتتاح نماید .
مدیر عامل کارگزاری بورس بيمــه ایران در ادامه با 
اشاره به اینکه افتتاح شعب می تواند گام بزرگی برای 
توسعه فعاليت های شرکت و کمک به رسالت توسعه 
بازار ســرمایه و افزایش ضریب نفوذ این بازار باشد، 
خبر داد : این کارگزاری در صدد است تا در برنامه های 
آتی خود تا پایان سال شاهد افتتاح شعب بيشتری 
باشد تا جایی که تعداد شعب خود را از 8 شعبه به 17 

شعبه گسترش دهد.

عليرضــا مهرآبــادی، مدیر شــعبه شــيخ بهایی 
کارگزاری بــورس بيمه ایران نيز در ادامه با اشــاره 
به اهداف توســعه ای شــرکت کارگزاری گفت: این 
برنامه توســعه ای با سرعت بســيار بالایی در حال 
طی شدن است و نوع مدیریت در شرکت کارگزاری 
بورس بيمــه به عنوان یک مدل موفق و پيشــرو در 
مدیریت شرکت های کارگزاری قلمداد می شود که 
با انحراف معيار نسبت به سایر شرکت های کارگزاری  

که ماهيت دولتی دارند، اختلاف زیادی دارد.
وی ادامه داد: نوع خدماتی که توسط کارگزاری در 
زمان جــاری ارائه می دهد حتــی از کارگزاری های 
خصوصی نيز بسيار با ســرعت عمل، دقت و کيفيت 
بالاتری مواجه هســت. این بازار، بازاری نوپاست که 
اميد به آینده دارد و باید به فرصت های رشد و توسعه 

در این بازار اميدوار بود.

به  شازند  پالایشگاه  خام  نفت  پالایش  ظرفیت 
۲۵۰ هزار بشکه در روز رسید 

اراک- مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند 
گفت: ظرفیت پالایش نفت خام پالایشگاه شازند به ۲۵۰ هزار بشکه 
در روز رسید.  علیرضا امین در حاشیه اجلاسیه پدافند غیرعامل با 
اشاره به تولیدات مجموعه شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( 
اظهار داشت: شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شهرستان شازند 
با ظرفیت پالایشی ۲۵۰ هزار بشکه نفت خام در روز مدرن ترین 
پالایشگاه نفتی کشور  و یکی از پالایشگاه های به روز خاورمیانه 
مجموعه  این  تولیدی  محصولات  افزود:  وی  می شود.  محسوب 
برابری  اروپا  یورو 4  استانداردهای  با  لحاظ مشخصات کیفی  به 
می کنند که این مسئله دستاورد بسیار مهمی است، همچنین طرح 
ارتقاء کیفیت محصولات این مجموعه از سال 138۵ ارائه شده و 
اصلی ترین هدف این طرح تولید حداکثری بنزین، کاهش میزان 
نفت کوره و افزایش میزان ارزش افزوده است. مدیرعامل شرکت 
این مجموعه  امام خمینی)ره( شازند تصریح کرد:  پالایش نفت 
علی رغم اعمال تحریم های ناعادلانه توانست با اتکا بر توان مهندسان 
داخلی طرح مذکور را با موفقیت اجرایی کند و در بهمن  ماه سال 
1391 هزاران ساعت کار مداوم برای جوانان این استان ایجاد کرد. 
امین ادامه داد: اجرایی شدن این طرح در استان مرکزی قدمی 
استوار در مسیر ایجاد توسعه پایدار محسوب می شود و امیدواریم که 
در این مسیر بتوانیم اهداف مقرر جمهوری اسلامی ایران را محقق 
سازیم، خوشبختانه مجموعه پالایش نفت امام خمینی)ره( شهر 
شازند توانسته علی رغم تامین بنزین مصرفی داخلی و ممانعت از 
ورود این محصول به عرصه صادرات نیز پا بگذارد. وی عنوان کرد: 
پس از اجرایی شدن طرح توسعه پالایشگاه شازند ضریب پیچیدگی 
پالایشگاه شازند معادل صددرصد ارتقاء یافت که این دستاورد در دنیا 
بسیار کم نظیر است، همچنین راه اندازی واحدهای آر.اف.سی.سی و 
آر.سی.دی برای نخستین بار در این مجموعه سبب منحصر به فردی 

مجموعه پالایشگاه شازند در میان رقیبان شده است. 

فرماندار کبودراهنگ عنوان کرد:

پاسخگویی به بیش از یک هزارو 6۰۰ مراجعه 
کننده با راه اندازی میز خدمت

همدان- حامد ملکیان: فرماندار کبودراهنگ از پاسخگویی و 
رسیدگی به امور؛ یک هزارو 646 ارباب رجوع از سال گذشته تا کنون 
با راه اندازی میزهای خدمت در محل ادارات مختلف این شهرستان 
خبر داد. فرماندارکبودراهنگ با حضور در محل برپایی میزخدمت  که 
این هفته در اداره امور آب و فاضلاب روستایی این شهرستان برگزار 
شد؛ با اشاره به اینکه افتخارهمه ما است که زیر لوای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی خدمت می کنیم؛ گفت: توجیه و آگاه سازی مردم؛ 
وظیفه خدمتگزاران آنهاست و میز خدمت شرایطی را فراهم کرده 
تا مردم بدون واسطه درخواستهای خود را با خادمانشان در میان 
بگذارند.  حجت اله مهدوی با بیان اینکه میز خدمت در شهرستان 
کبودراهنگ با حضورمدیران دستگاههای اجرایی ،هرهفته در محل 
یکی از ادارات شهرستان برگزار می شود؛عنوان کرد: این شیوه موجب 
می شود تا ضمن بررسی عملکرد مدیران اجرایی؛ مردم با نحوه انجام 
وظیفه مسئولین در دستگاههای نیزآشنا شوند.  افزود: در این زمینه؛ 
فرمانداری تنها به عنوان کمک حال و تسهیل کننده امور در کنار 
مدیران دستگاههای اجرایی قرار می گیرد. مهدوی با بیان اینکه یکی 
از اهداف راه اندارزی میز خدمت و اینگونه ملاقاتهای عمومی؛ افزایش 
رضایتمدی ارباب رجوع است،اظهارداشت: مردم و دولت مکلف به 
رعایت خود یکدیگر هستند و این مهم باید در یک کانال رفت و آمدی 
مورد توجه قرار گیرد. وی درخصوص تعداد میزهای خدمت برگزار 
شده در شهرستان کبودراهنگ توضیح داد: ازتیر ماه سال گذشته 
تاکنون ۵7 جلسه مرتبط با میز خدمت  این شهرستان برپا شده 

که بر این اساس پاسخگوی یک هزارو 646 مراجعه کننده بودیم .

از ظرفیت هاي ملي براي جذب سرمایه گذاري 
در قم استفاده شود

در  به  اشاره  با  قم  استاندار  قم- 
هاي  فرصت  همايش  بودن  پيش 
سرمايه گذاري در استان قم خواستار 
براي  ملي  هاي  ظرفيت   از  استفاده 
به  قم شد.  در  گذاري  جذب سرمايه 
قم  استانداری  عمومی  روابط  گزارش 
در  قم  استاندار  بهرام سرمست  دکتر 
نشست با دکتر سید علی محمد موسوی رئیس سازمان سرمایه 
گذاری خارجی و کمک های فنی ایران که در سالن جلسات امام 
جواد )ع( استانداری قم برگزارشد، جذب سرمایه را از اولویت های 
اصلی توسعه دانست و اظهار کرد: در کنار سرمایه های اقتصادی هر 
جامعه، توجه ویژه به سرمایه های اجتماعی از اهمیت دوچندانی 
برخوردار است. استاندار قم ضرورت بکار گیری شیوه های نوین 
در جذب سرمایه را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد: سرمایه های 
اجتماعی، انسانی و فکری جوامع، نقش مهمی در جذب سرمایه های 
اقتصادی دارد و باید به این موضوع در قالب یک زنجیره تکمیلی در 
فرآیند تولید و گردش سرمایه توجه شود. وی با اشاره به پایه ریزی 
اقتصاد نوین بر اساس سرمایه های اجتماعی در کشور های مختلف، 
افزود: اگرچه شرایط کشور ما بعد از برجام و اعمال تحریم ها، برای 
جذب سرمایه گذاران خارجی دشوار شده است، اما با پاسداشت از 
سرمایه های اجتماعی و انسانی داخل کشور، می توانیم در مسیری 
گام برداریم که بی اثر شدن تحریم ها، رونق تولید و افزایش صادرات 
را در پی داشته باشد.سرمست با اشاره به برنامه استان در برگزاری 
همایش فرصت های سرمایه گذاری، بر لزوم حمایت های سازمان 
سرمایه گذاری ایران در باب حمایت از مسئولان برگزاری همایش، 
انتقال تجربیات و اطلاع رسانی پیرامون این همایش در سطح ملی و 
بین المللی را خواستار شد و گفت: استان قم ظرفیت ها و پهنه های 
سرمایه گذاری قابل توجهی دارد که سرمایه گذاری در این استان 
می تواند نقش موثری در افزایش تولید ناخالص ملی ایفا کند. مقام 
عالی دولت در استان قم با تاکید بر لزوم اصلاح برخی آیین نامه ها 
در زمینه جذب سرمایه گذار، بویژه سرمایه گذاران خارجی، تصریح 
کرد: ضروری است فرآیند های بروز جهت ورود سرمایه خارجی به 
داخل کشور در شرایط کنونی بکار برده شود. وی ادامه داد: تفویض 
اختیار صدور مجوز سرمایه گذاری به استان ها و ایجاد اصلاحات در 
ارائه تسهیلات ارزی و مبادلات بانکی سهم مهمی در بهبود فرآیند 

جذب سرمایه گذارخواهد داشت. 

با تلاش بسیج شرکت نفت وگاز آغاجاري انجام شد: 

تهیه و توزیع 6۰ دستگاه کولر گازي در مدارس 
مناطق محروم

اهواز- همزمان با شروع ماه مهر و بازگشايي مدارس در راستاي 
تحقق مسئوليت هاي اجتماعي ٦٠ دستگاه كولر گازي توسط بسيج 
شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري در بين مدارس مناطق 
محروم همجوار با حوزه جغرافيايي شركت تهيه و توزيع شد. فرمانده 
پایگاه مقاومت بسيج شهيد آذري با اعلام  اين خبر بيان كرد: با 
تلاش بسيج سازندگي حوزه شهيد آذري با هدف محروميت زدايي 
و كمك به مدارس كم برخوردار، تعداد ٦٠ دستگاه كولر گازي در 
مدارس مناطق محروم شهرستان هايي كه در مجاورت تأسيسات 
شركت آغاجاري قرار دارند توزيع شد. بهرام آقاجري افزود: با موافقت 
مديرعامل و همكاري اداره خدمات مهندسي و بهسازي اماكن و 
تأسيسات مدارس كم بضاعت در نقاط مختلف شناسايي و اين كولر 
ها به آنها اهداء شد. وي گفت:  با توجه به گستردگي جغرافيايي 
شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري هر ساله اقدامات فراواني در 
جهت مسئوليت هاي اجتماعي در حوزه هاي مختلف صورت مي 

گيرد، كه اين اقدام نيز در همين راستا اجرايي شد.

 اعلام آمادگی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
اردبیل جهت خدمات رسانی مطلوب به زائرین کربلا

اردبیل - مریم حاجی زاده - مدیر پخش فرآورده های نفتی 
منطقه اردبیل از آمادگی کامل جهت خدمت رسانی به نحو شایسته 
و مطلوب به زائرین اربعین حسینی در حوزه تامین و تخصیص 
سوخت جایگاه های مسیر تردد زائرین کشورآذربایجان ، منطقه 
قفقاز ، چچنستان و داغستان از مرزبیله سوار تا انتهای مسیر تردد 
این عزیزان در مرز با استان زنجان،خبر داد  سید حجت مدنی مدیر 
منطقه اردبیل در باره همراهی با ستاد اربعین ، افزود : مراسم اربعین 
و راهپیمایی نجف اشرف تا کربلای معلی بزرگترین کنگره جهان 
تشیع و مهمترین اتفاق فرهنگی مذهبی در سال است . و شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل ، در مراسم اربعین 
امسال وظیفه ارائه خدمات سوخت رسانی به مجاری عرضه مسیر 
تردد زائرین کشورهمسایه آذربایجان ، منطقه قفقاز ، چچنستان و 
داغستان روسیه را از طریق مسیر تردد از ناحیه مرزی بیله سوار تا 
انتهای حوزه استحفاظی استان در جاده سرچم را به صورت ۲4 

ساعته برعهده دارد . 

مدیرعامل پالایشگاه گاز ایلام عنوان کرد:

 آلاینده های زیست محیطی در پالایشگاه گاز 
ایلام کاهش می یابد

عامل  مدیر  ویسی:  ایلام- 
شرکت پالایش گاز ایلام از کاهش 
آلاینده های زیست محیطی در این 
پالایشگاه خبرداد و گفت: در آینده 
پتروشیمی  اندازی  راه  با  نزدیک 
ایلام و دریافت  LPG توسط آن 
شرکت، میزان آلودگی ناشی از سوختن فلر این شرکت به طور قابل 
توجهی کاهش پیدا خواهد کرد.  به گزارش روابط عمومی، مهندس 
"شهریار داری پور" در دیدار با مدیرکل جدید حفاظت محیط زیست 
استان ایلام افزود: در پروژه فاز دوم این پالایشگاه که در آینده شروع به 
کار خواهد کرد واحد TGTU در راستای دستیابی به استانداردهای 
زیست محیطی در واحد بازیافت گوگرد احداث خواهد شد که با وجود 
آن، دستیابی به استانداردهای زیست محیطی در واحد تولید گوگرد 
محقق می گردد.  وی اظهار داشت: در مدل تعالی سازمانی پالایشگاه 
همگام با شرکت ملی گاز ایران معیارها و اهدافی در زمینه حفاظت 
از محیط زیست در دستور کار قرار دارد که مسئولان و کارکنان این 
شرکت خود را موظف به رعایت حداکثری و حفظ محیط زیست در 
بخش های آب، خاک و هوا می دانند.  وی گفت: با راه اندازی این 
زباله سوز، لجن های تولید شده در واحد تصفیه خانه پساب صنعتی 
به نحو مطلوبی امحا می شوند که خود گامی دیگر در راستای مدیریت 

پسماند و حفظ محیط زیست در این شرکت می باشد.  

هماهنگی  و  ارزیابی  جلسه  پنجمین  برگزاری 
رابطین بازرسی در مخابرات منطقه گلستان

گرگان- پنجمین  جلسه ارزیابی و هماهنگی رابطین بازرسی 
مخابرات منطقه گلستان با حضور مهندس شهمرادی و تعدادی 
ازهمکاران اداره بازرسی و رابطین شهرستانهای تابعه و حوزه های 
روابط عمومی مخابرات منطقه  برگزار گردید.به گزارش  ستادی 
گلستان این نشت با تلاوت قرآن کریم آغاز وپس از قرائت دستور 
کارجلسه وخیرمقدم  ،رئیس اداره بازرسی به ارائه گزارش عملکرد 
پرداخت .همچنین  مشکلات رابطین ستاد ، شرق وغرب استان 
شهمرادی  مهندس  ادامه  .در  گردید  ارائه  راهکارهایی  و  مطرح 
مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن تقدیر وتشکر از عملکرد اداره 
بازرسی ، نظارت بیشتر برارائه خدمات و توسعه خدمات غیرحضوری 
وهمچنین افزایش رضایتمندی مشتریان را برای مخابرات منطقه 

گلستان بسیار حائز اهمیت دانست .

از خبرها

لیلا کاظم زاده 
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- امانتداران- مردگان- ســنگ زينتي 

ساختمان
2- جامه- درخور و شايســته- ايالتي در 

آمريكا
3- پيام نما- پايتخت کشور الجزاير

4- پناهگاه- بازار بي رونق- حيوان نجيب
5- گردآوري شده- پر و سرشار- از وسايل 

خنک کننده
6- صورتحساب- رود فرانسه- جمع ماده

7- اسب قهوه اي رنگ- گلدسته مسجد- 
هديه اي به عروس

8- حرف پيروزي- مشكين شهر سابق- 
قوه حافظه- کشيش

9- مشــاهده کردن- سفارشــات- کلام 
پرسشي

10- شــكاف- يک خودمانــي- در حال 
ناليدن

11- حاشــيه کتاب- بازداشــت شــده- 
فراموشكار

12- زهد دروغين- انديشه و فكر- گوشت 
بريان شده

13- دليل آوردن- کتاب فردوسي
14- گوناگون بودن- نسل چهارم- دانش 

سرشماري
15- توان و قدرت- کمک رساني- بي سر 

و صدا

عمودي
 1- وســيله و ابزار- امري که در مورد آن 

حرفي زده نشود- شاعر قرن نهم هجري
2- صندلــي راحتي- کلاه پادشــاهي- 

خبرگزاري دانشجويان کشورمان
3- غير مسطح- ميله بتون

4- درگاه- صداي له کردن برگ درخت- 
مناجات

5- کجاســت؟- کيســه زر- نت پنجم 
موسيقي

6- ســالی کــه درآنيم- بــوي رطوبت- 
عمومي

7- کشيدني بعد از قهر- تحسين فرنگي- 
پايتخت مالت

8- کلام تعجب بانوان- گوشه فوتبالي- 
جلا دهنده شمشير- از ضماير انگليسي

9- بنيادی و اصولــی- داد و فرياد مردم- 
درخت

10- تب هميشــگي از ســل- حرف ندا- 
خنده دار

11- پدربزرگ- زگيل- ميوه پاييزي
12- يار صندلي- از شهرهاي کرمانشاه- 

ميوه ای گرمسيري
13- کاشتن گياه- ايالتي در آمريكا

14- آدمک مزرعه- معيار و ملاك- آغوز
15- صومعه نشــين- ســهولت- شــهر 
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قهوه خانه 
فرنگى

مجوز 
رانندگى

درون رگ 
پشیمانىجارى است ناساز و 

ناهماهنگ
هدایت 

زیر پیراهنکننده

پروسه
شهرى در 
مازندران

گزیده 
هرچیز

حرکت و 
تکان کم

 مدرك  
دبیرستان
پیروى 
کننده

وقت چیزى 
یا کارى

کار پیشکسوت 
زورخانه

دیدن
پنهان از  برگه هویت

دیده ها
 پنج ترکى

فلانى

قرض و وام
مأیوس

نیایش

 مادر ترکى

 اثر قیچى

مرحوم و 
آمرزیده

چراغ
جانور 

تک سلولى

دانه 
خوراکى

ضمیر اول 
شخص جمع

گرسنه 
طول عمرنیست

رشته فلز 
هادى

ناظر

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اکرا

 املش
 دونگ
 رايش
 ساتن
 کرخه

ولگا
 هرات

5 حرفي : 
 ايلمن
 آشوکا

 آندلس
 دزفول
 راوند
کواچا
 مالمو

 مامون
 مر مكی

 نايرا
 نياسر
 يالتا

 يزداد
 يمگان

6 حرفي :
باستيا
 کانادا

 هاوايی
 هنگ کنگ

7 حرفي :
 اگوستين

نبراسكا

8 حرفي :
 سبک شناسی
 کيسه کشيش
 گوته بورگ

مونروويا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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موسســه مطالعات تاريخ معاصر | عبدالحســین خان 
تیمورتاش ملقب به سردار معظم،  یکی از سیاستمداران اواخر 
دوره قاجار و پهلوی است که مناصب گوناگونی از حکمرانی 
گیلان، کرمان و نمایندگی مجلس تا وزارت دربار را در کارنامه 

سیاسی خود دارد. 
 تیمورتاش که خود در ایجاد ساخت متمرکز دولت پهلوی 
نقشی محوری داشت و با اینکه به مدت هفت سال فرد شماره  
دوسیاست در ایران بود، درنهایت قربانی همین تمرکز قدرت 
رضاشاه شد. قتل تیمورتاش را می توان نقطه عطفی در تاریخ 
حکومت رضاشاه دانست که پس از آن توسن اسب قدرت در 
سیاست ایران، در دستان رضاشاه مسیر اقتدارگرایی روبه زوال 

را در پیش گرفت. 
  تیمورتاش؛ چرخ هايی نو برای ارابه سیاست در ايران:  
وقتی انقلاب مشروطیت در برخورد با موانع بی شمار، نتوانست 
انتظارات جامعه را برآورده سازد و حاصلی جز چرخه ناتمام 
از ناامنی و هرج ومــرج به ارمغان نیــاورد، اذهان عمومی و 
روشنفکران، دســتان پرقدرت سلطانی باشکوه و قدرقدرت 
را طلب کردند. در پاسخ به این رستاخیز حس نوستالژیک، 
رضاخــان میرپنج، با همــکاری روشــنفکران تجددخواه، 
گام به گام تمام عرصه سیاست در ایران را تحت سیطره خود 
قرار داد. در این میان، تیمورتاش، به عنوان مغز متفکر تأسیس 
سلســله ای جدید، جایگاهی ویژه داشت. رضاخان از همان 
ابتدای فعالیتش به عنوان فرمانــده دیوزیون قزاق، به نیکی 
دریافته بود که نمی تواند به مهره هــای قدیمی و کهنه کار 
دوران قاجار امیدوار باشد. بر همین اساس در جست وجوی 
تکنوکرات های حرفه ای بود که حضورشان به او امکان می داد 
تا از وجود سایر افراد مسن تر، اشراف و روحانیان دوران قاجار 

بی نیاز شود.
 حلقه قدرتی که پس از کودتا دور رضاشاه شکل گرفته بود 
و در پیمودن پلکان قدرت او را یاری می کرد، شامل افرادی 
چون تیمورتاش، علی اکبر داور و محمد فروغی بودند. همین 
افراد، با مرکزیت تیمورتاش، طرح مربوط به انقراض قاجاریه 
را تهیه و یکی یکی وکلای موافق ســردار سپه را به منزل او 
دعوت و طرح تغییر ســلطنت را ارائه کردند و زیر آن امضا 
گرفتند.  تیمورتاش، به عنوان باوفاترین یار رضاخان، وی را 
در رسیدن به سلطنت یاری رساند. او با انجام اقداماتی برای 
خارج کردن مدرس و مســتوفی الممالک از صحنه و کسب 
رضایت نمایندگان با وعده، تهدید و گرفتن امضای آنان برای 
زدودن قاجار و کسب رضایت شوروی ها، سرانجام رضاخان 
را در سال 1304 به سلطنت رساند. او پس از سلطنت پهلوی 
به اندازه ای به شاه جدید نزدیک بود که نقش رابط میان شاه 
و دولت را ایفا می کرد و نظرات شاه از طریق او به دولت ابلاغ 
و اعمال می گردید. تا جایی که شاه در حق او گفته بود: قول 

تاش قول من است. 
 مطلقه شــدن قدرت و حذف های سیاسی در دوران 
رضاشاه: تکوین دولت مطلقه رضاشاهی فرایندی بطئی و آرام 
بود که اوج آن را می توان دهه دوم دوران سلطنت او و به ویژه 
سال های حذف و قتل نزدیک ترین یاران وفادار شاه دانست. 

پی ریزی ساخت دولت بر مبنای تمرکز تمام قوا در دستان 
شــاه، از همان ابتدا در چنبره ای از پارادوکس های اساسی 
گرفتار آمد. میل به ثبات و امنیت لاجــرم باید آزادی را فدا 
می کرد و همین مسئله یکی از مهم ترین دلایل کناره گیری 
روشنفکران ایرانی از عرصه قدرت لجام گسیخته رضاشاه و 
قتل های سیاسی در این دوران بود. ضعف پنهان شخصیت 
تیمورتاش در ســال 1311 نمایان شد که او از اوج قدرت به 
حضیض ذلت افتاد. او در حالی از بین رفت که هنوز به رضاشاه 

وفادار بود. 
 سرنوشــت تیمورتاش نمونه دیگری از سرنوشت خیل 
وزرای نیرومنــد در تاریخ حکومت های اســتبدادی ایران 
است. رضاشــاه اندکی پیش از متهم کردن وزیر دربارش به 
اختلاس، لقب جناب اشرف را به او اعطا کرده بود. رضاشاه که 
از قدرت گیری تیمورتاش هراس داشت، پس از وارد کردن 
اتهامات گوناگون به او، سرانجام در 9 مهرماه 1312 دستور 
قتلش را صادر کرد. به موجب این فرمان، تیمورتاش در این 
روز از ماه مهر در زندان قصر جان ســپرد. او نخستین وزیر 
محکوم به مرگ پس از سال 1227 به شمار می آمد و از این 

لحاظ، رضاشاه احیاکننده سنت شاهان گذشته ایران بود.
 درباره علل قتل تیمورتاش، فرضیه های زیادی وجود دارد. 
نخستین آنها بدگمانی رضاشاه و ترس از افزایش اختیارات 
وزیر دربار بود که ممکن بود آینده ســلطنت پهلوی را دچار 
مخاطره کند. بدگمانی های رضاشــاه یک علت واقع بینانه 
داشــت. خود او هرگاه فرصت پیش آمده بــود عهدش را با 
دیگران شکسته بود؛ از این رو انتظار عهدشکنی از دیگران نیز 
هرکه بودند داشت. نظر دیگر درباره نقش قدرت های خارجی 
به ویژه انگلستان در بدنامی تیمورتاش و مخدوش ساختن 
چهره او در نظر رضاشاه اســت. عده ای نیز استقلال خواهی 
و مخالفت او با قراردادهای نفتــی را   دلیل اصلی کینه توزی 
رضاشاه و قدرت های خارجی نسبت به تیمورتاش دانسته اند.

 با صرف نظر از علت اصلی قتل او که   همچنان در هاله ای از 
ابهام قرار دارد، شکی نیست که اقتدارگرایی رو به تزاید رضاشاه 
نمی توانست حضور شخصی مانند تیمورتاش را تحمل کند. 
با مطلقه  شــدن قدرت و حذف احزاب و گروه های سیاسی، 
شــاه با هر بهانه و ظن گمانی به قلع وقمــع مخالفان خود 
می پرداخت. در این میان، شخص تیمورتاش که در پی ریزی 
چنین دستگاهی نقشی ویژه داشت، بی تقصیر نبود. این قتل 
که آخرین آن ها نبود و بعد از تاش، دامن ســایر همفکران 
نخستین رضاشاه را نیز گرفت، نشــان دهنده نوعی ویژه و 
بی سابقه از اســتبداد در ایران بود که مهم ترین شاخصه اش 
دخالت حداکثری شــاه در زندگی خصوصی مردم، کنترل 
منابع قدرت، حذف پراکندگی های سیاســی و از بین بردن 

هرگونه صدایی متفاوت در عرصه سیاست بود. 

کلاف سردرگم یک قتل
  قتلی  که یکی از مهم ترین و مبهم ترین 

قتل های سیاسی در تاریخ معاصر ایران 
به شمار می آید
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